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Ε Κ Δ Ο Σ Ε Ι Σ  –  Β Ι Β Λ Ι Ο Π Ω Λ Ε Ι Ο  Δ Η Μ . Ν .  Π Α Π Α Δ Η Μ Α

Οι εκδόσεις ΔHM. Ν. ΠΑΠΑΔΗΜΑ συμπληρώνουν φέτος 59 χρόνια συνεχούς 
εκδοτικής παρουσίας προσφέροντας στο αναγνωστικό κοινό αξιόπιστες εκ-
δόσεις στον τομέα των ανθρωπιστικών και ειδικότερα των αρχαιογνωστικών 
σπουδών. Με την έκδοση επιστημονικών βιβλίων, ο οίκος Παπαδήμα έχει ως 
στόχο να προσφέρει στην πανεπιστημιακή κοινότητα έγκυρα εγχειρίδια για 
τη διδασκαλία, τη μελέτη αλλά και την προαγωγή της έρευνας στους πιο πάνω 
τομείς.  Τα βιβλία που περιλαμβάνονται στον παρόντα τιμοκατάλογο, έργα Ελ-
λήνων και ξένων συγγραφέων σε έγκυρες μεταφράσεις, απευθύνονται στους 
εκπαιδευτικούς όλων των βαθμίδων, στους φοιτητές, τους μαθητές και σε κάθε 
βιβλιόφιλο.

v   Ο  τιμοκατάλογός μας αυτός ακυρώνει όλους τους προηγούμενους

v   Στις τιμές δεν περιλαμβάνεται ΦΠΑ 6%

*  *  *
Παράλληλα με τον εκδοτικό οίκο, λειτουργεί από το 1960 και το βιβλιοπωλείο 
Δ.Ν. Παπαδήμα.

Στο βιβλιοπωλείο μας διαθέτουμε πλήρεις σειρές αρχαίων Ελλήνων και Λα-
τίνων συγγραφέων των Εκδόσεων Teubner Λειψίας - W. de Gruyter, Οξφόρδης, 
Loeb, τις εκδόσεις της Ακαδημίας Αθηνών και των Κέντρων Ερεύνης αυτής, της 
Αμερικανικής Σχολής Κλασικών Σπουδών Αθηνών (ASCA), της Εταιρείας Πε-
λοποννησιακών Σπουδών, της Εταιρείας Λακωνικών Σπουδών, της Εταιρείας 
Κεφαλληνιακών Ιστορικών Ερευνών και άλλων Ιδρυμάτων καθώς και βιβλία 
όλων των ελληνικών και κυπριακών εκδοτικών οίκων.

Διαθέτουμε επίσης παλαιά, σπάνια και δυσεύρετα βιβλία καθώς και τις 
ανατυπώσεις παλαιών βιβλίων της σειράς Βιβλιοθήκη Ιστορικών Μελετών του 
Διον. Νότη Καραβία.

Το βιβλιοπωλείο μας με την μακροχρόνια πείρα, το κύρος στις εκδόσεις 
ποιότητας και την τακτική βιβλιογραφική ενημέρωση, μπορεί να εξυπηρετεί 
και να προμηθεύει βιβλιοθήκες, πανεπιστήμια, βιβλιόφιλους, εκπαιδευτικούς, 
φοιτητές και μαθητές. Μετά από τηλεφωνική επικοινωνία, αποστολή e-mail  ή 
επιστολή, στέλνουμε στο εσωτερικό και στο εξωτερικό οποιοδήποτε βιβλίο κυ-
κλοφορεί στην ελληνική βιβλιαγορά. 

Τα βιβλία των εκδόσεών μας καθώς και τα παλαιά βιβλία θα τα βρείτε  
στην ιστοσελίδα μας www.papadimasbooks.gr
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«Από το 1952 αφοσιώθηκα στην υπηρεσία του βιβλίου ποιότητος
και για εξήντα περίπου χρόνια αγωνίστηκα για μια δωρεάν και

δημοκρατική παιδεία, για μια σύγχρονη δημοκρατική εκπαίδευση για όλα
τα παιδιά χωρίς αποκλεισμούς, για να μπαίνει όλο και περισσότερος κόσμος

στα βιβλιοπωλεία, για να αγαπήσουν από τα πρώτα χρόνια της ζωής τους
το βιβλίο οι νέοι, γιατί πίστη μου ήταν πως μόνο με τη μελέτη
του καλού βιβλίου θα προοδεύσει η χώρα μου και ο λαός της

θα είναι κύριος στον τόπο του, στον τόπο που γεννήθηκε
ο ανθρωπιστικός πολιτισμός»

Δημ. Ν. Παπαδήμας
1924-2016
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ΑΡΧΑΙΟΓΝΩΣΙΑ
ΓΛ Ω Σ Σ Ο Λ Ο Γ Ι Α  –  Λ Ε Ξ Ι Κ Α

v  �ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ. Ε., Λεξικόν Ορατίου. Πλήρες Λεξικόν 
των ωδών, των επωδών και του carmen saeculare. Αθήναι 1974, 
σχ.  14×21, σελ. 85, ISBN 960-206-338-6

v  �ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ. Ε., Συντακτικό της νεοελληνικής 
γλώσσας, δ΄ έκδ. βελτιωμένη. Αθήνα 2008, σχ. 17×24, σελ. 540, 
ISBN 978-960-206-211-1

v  �ΚΑΛΟΓΕΡΑΣ ΚΩΝ. Α., Μεθόδευσις των αντιστρόφων λατινικών θε-
μάτων, γ΄ εκδ. Αθήνα 1992, σχ. 14×21, σελ. 478, ISBN 960-206-251-7

v  �ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α. Ξ., Ομηρική γραμματική, φωτομηχανική 
έκδοση. Αθήναι, σχ. 14×21, σελ. 40, ISBN 960-206-324-6

v  �ΚΑΤΕΒΑΙΝΗΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  Σ., Συντακτικό της ελληνικής γλώσ-
σας και κυρίως του αττικού πεζού λόγου. Mεταγλώττιση, προ-
σθήκες και γενική επιμέλεια Χαρ. Α. Μπάλτα, δ΄ έκδ. βελτιωμένη.  
Αθήνα 2013, σχ. 17×24, σελ. 247, ISBN 978-960-206-164-0

v  �ΚΟΥΡΜΟΥΛΗΣ Γ. Ι., Αντίστροφον  λεξικόν  της  νέας  ελληνικής, 
β  ́έκδ. Αθήνα 2002, σχ. 17×24, σελ. XXXVI+801, ISBN 960-206-504-4 

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΧΑΡ. ΑΘ., Λεξικό αναπτυγμένων εννοιών, γ΄ έκδ. βελτι-
ωμένη. Αθήνα 2010, σχ. 14×21, σελ. 531, ISBN 978-960-206-273-9

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΧΑΡ. ΑΘ., Λεξικό της αρχαίας ελληνικής γλώσσας, 
ερμηνευτικό-ετυμολογικό. Αθήνα 1995, σχ. 17×24, σελ. 663, 
ISBN 960-206-369-6

v  �ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν., Λεξικόν των ρημάτων της ατ-
τικής πεζογραφίας μετά στοιχείων διαλεκτολογίας και γενικής
γλωσσικής, ι΄ έκδ. Αθήνα 2009, σχ. 17×24, σελ. 1125,
ISBN 978-960-206-050-6 	

v  �ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ, Λεξικό, 4.500 μυκηναϊκές, ομηρικές, 
βυζαντινές και νεοελληνικές ρίζες στο βλάχικο λόγο. Αθήνα 
2007, σχ. 14×21, σελ. 96, ISBN 978-960-206-572-3

ΓΛ Ω Σ Σ Ο Λ Ο Γ Ι Α  –  Λ Ε Ξ Ι Κ Α

€   5,00

€  25,00

€  15,00

€   5,00

€   15,00

€   30,00
σκληρόδετο

€   25,00
σκληρόδετο

€   40,00
σκληρόδετο

€   45,00
σκληρόδετο

€   8,00
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ΓΛ Ω Σ Σ Ο Λ Ο Γ Ι Α  –  Λ Ε Ξ Ι Κ Α

v  �ΤΣΟΥΡΕΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Γραμματική – Συντακτικό  της  αρ-
χαίας ελληνικής. Περιέχει θεωρία και ασκήσεις για τους μαθητές 
Λυκείου, φοιτητές και φιλολόγους, β΄ έκδ. βελτιωμένη. Αθήνα 
1996, σχ. 17×24, σελ. 485, ISBN 960-206-202-9	

v  �ADRADOS FRANCISCO R., Ιστορία της ελληνικής γλώσσας 
από τις απαρχές ως τις μέρες μας. Mετάφραση Alicia Villar 
Lecumberri, επιμέλεια Γ. Αναστασίου – Χ. Χαραλαμπάκη, καθη-
γητών πανεπιστημίου, γ΄ έκδ. Αθήνα 2010, σχ. 14×21, σελ. 567, 
ISBN   978-960-206-481-8	

v  �BROWNING ROBERT, Η μεσαιωνική και νέα ελληνική γλώσ-
σα. Mετάφραση Μαρίας Ν. Κονομή, η΄ έκδοση. Αθήνα 2014, 
σχ.  14×21, σελ. 299, ISBN 978-960-206-228-9

v  �CHADWICK JOHN, Γραμμική Β και συγγενικές γραφές. Mε-
τάφραση Νικ. Κονομή, γ΄ έκδ. αναθεωρημένη. Αθήνα 2005, 
σχ.  17×24, σελ. 78, ISBN 960-206-243-6

v  �CHOMSKY NOAM, Για τη φύση και τη γλώσσα. Mετάφραση 
Γιώργου Κοτζόγλου, επιμέλεια Χριστόφορου Χαραλαμπάκη, κα-
θηγητή Γλωσσολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών, γ΄ έκδ. Αθή-
να  2010, σχ. 14×21, σελ. 303, ISBN 978-960-206-538-9

v  �CLACKSON JAMES  –  HORROCKS GEOFFREY, Ιστορία της λα-
τινικής γλώσσας. Mετάφραση-επιμέλεια Γεωργίου Κ. Γιαννάκη, 
καθηγητή Γλωσσολογίας Α.Π.Θ. Με πρόλογο των συγγραφέ-
ων για την ελληνική έκδοση. Αθήνα 2014, σχ. 17×24, σελ. 466, 
ISBN  978-960-206-597-6

v  �EIDENEIER HANS, Όψεις της ιστορίας της ελληνικής γλώσσας 
από τον Όμηρο έως σήμερα – από τη Ραψωδία στο Ραπ. Μετάφρα-
ση Ευαγγελίας Θωμαδάκη, επιμέλεια Χριστόφορου Χαραλαμπάκη, 
καθηγητή  Γλωσσολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών, β΄ έκδ. Αθή-
να 2006, σχ. 14×21, σελ. 285 με 33 εικόνες, ISBN 960-506-543-5

v  �ERNOUT ALFRED  –  THOMAS FRANçOIS, Συντακτικό της λατι-
νικής. Μετάφραση Θεόδωρου Πίκουλα, επίκ. καθηγητή Λατινικής 
Φιλολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών, επιμέλεια Ανδρέα Ν. Μι-
χαλόπουλου, αναπλ. καθηγητή Λατινικής Φιλολογίας του Πανεπι-

εξαντλημένο

€   35,00

€   25,00

€   12,00

€   22,00

€   35,00

€   20,00
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ΑΡΧΑΙΟΓΝΩΣΙΑ
ΓΛ Ω Σ Σ Ο Λ Ο Γ Ι Α  –  Λ Ε Ξ Ι Κ Α

στημίου Αθηνών, γ΄ έκδ. Αθήνα 2014, σχ. 17×24, σελ. 623, ISBN 
978-960-483-2

v  �HOFMANN J. B., Ετυμολογικόν λεξικόν της αρχαίας ελληνικής. 
Εξελληνισθέν υπό Αντωνίου Δ. Παπανικολάου, καθηγ. της αρχ. 
ελλ. φιλολογίας εν τω Πανεπιστημίω Αθηνών, γ΄ έκδ. Αθήνα 2009, 
σχ.  14×21, σελ. κδ΄+542, ISBN 978-960-206-583-9 

v  �HUMBERT JEAN, Συντακτικόν της αρχαίας ελληνικής γλώσ-
σης. Εξελληνισθέν υπό Γεωργίου Ι. Κουρμούλη, καθηγητού της 
Γλωσσολογίας εν τω Πανεπιστημίω Αθηνών, δ΄ έκδ. Αθήνα 2015, 
σχ.  17×24, σελ. ιζ΄+454, ISBN 978-960-206-505-1	

v  �MONTANARI FRANCO, Σύγχρονο λεξικό της αρχαίας ελληνικής 
γλώσσας. Επιμέλεια ελληνικής  έκδοσης Αντωνίου Ρεγκάκου, κα-
θηγ. Α.Π.Θ., Ακαδημαϊκού, γ΄ έκδ. Αθήνα 2016, σχ. 17×24, σελ. 
XVI+2442, ISBN 978-960-206-567-9 	

v  �PALMER LEONARD R., Η αρχαία ελληνική γλώσσα. Μετάφραση-
επιμέλεια Γεωργίου Κ. Γιαννάκη, καθηγητή Γλωσσολογίας Α.Π.Θ. 
Αθήνα 2015, σχ. 17×24, σελ. 444, ISBN 978-960-206-599-0	

v  �SCHWYZER EDUARD, Η σύνταξη της αρχαίας ελληνικής γλώσ-
σας. Μετάφραση Γ.  Ε. Παπατσίμπα – Π. Χαιρόπουλου, επιμέλεια 
Γεωργίου Ε. Παπατσίμπα δρ. φιλολόγου, στ΄ έκδ. Αθήνα 2015, 
σχ.  17×24, σελ. XXXVI+914, ISBN 978-960-206-471-4 	

v  �SIHLER ANDREW L., Συγκριτική γραμματική της αρχαίας ελλη-
νικής και της λατινικής. Μετάφραση Δημήτρη Καραθανάση, συγκρι-
τικού γλωσσολόγου, επιστημονική επιμέλεια και εισαγωγή Γεωργίου 
Κ. Γιαννάκη, καθηγητή Γλωσσολογίας του ΑΠΘ, β΄ έκδ. Αθήνα 
2012, σχ. 17×24, σελ. XXVIII+881, ISBN 978-960-206-580-8

v  �TONNET HENRI, Ιστορία της νέας ελληνικής γλώσσας – η δια-
μόρφωσή της. Μετάφραση Μαρίνας Καραμάνου – Πάνου Λιαλιά-
τση, επιμέλεια Χριστόφορου Χαραλαμπάκη, γ΄ έκδ. Αθήνα 2011, 
σχ. 14×21, σελ. 217, ISBN 978-960-206-364-4	

€   40,00

€   30,00
σκληρόδετο

€   30,00

€   110,00
σκληρόδετο

€   30,00

€   60,00
σκληρόδετο

€   60,00
σκληρόδετο

€   18,00
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Α Ρ Χ Α Ι Ο Γ Ν Ω Σ Ι Α

v  �ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ Μ., Ιστορία της ελληνικής δημόσιας 
οικονομίας, τόμ. Α΄: Από των ομηρικών μέχρι των ελληνομακε-
δονικών χρόνων. Πρόλογος του Ακαδημαϊκού καθηγητού Άγγε-
λου   Θ. Αγγελόπουλου. Εισαγωγή και συμπληρωματική βιβλιογρα-
φία Χρήστου Π. Μπαλόγλου, β΄ έκδ. συμπληρωμένη. Αθήνα 1992, 
σχ. 17×24, σελ. 563, ISBN 960-206-254-1

v  �ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Μ., Ιστορία της ελληνικής δημόσιας 
οικονομίας, τόμ. Β΄: Από των ελληνομακεδονικών μέχρι και 
των βυζαντινών χρόνων. Εισαγωγή του καθηγητού Σάββα Παρ. 
Σπέντζα, συμπληρωματική βιβλιογραφία Χρήστου Π. Μπαλόγλου 
– Αθανασίου Δ. Στεφανή, β΄ έκδ. συμπληρωμένη. Αθήνα 1992, 
σχ.  17×24, σελ. 481, ISBN  960-206-253-3

v  �ΒΛΑΧΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ Σ., Η οικοδόμηση της Δημοκρατίας. Αθήνα 
1999, σχ. 14×21, σελ. 135, ISBN 960-260-446-3	

v  �ΔΗΜΑΚΗΣ  ΠΑΝ. Δ., Πρόσωπα και θεσμοί της Αρχαίας Ελλάδας, 
β΄ έκδ. Αθήνα 2008, σχ. 14×21, σελ. 399, ISBN 978-960-206-285-2

v  �ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ  ΑΛΕΞΗΣ, Προμηθέας Δεσμώτης και Λυ-
όμενος του Αισχύλου, β΄ έκδ. Αθήνα 1992, σχ. 17×24, σελ. 265, 
ISBN 960-206-245-2

v  �ΜΗΤΟΥΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ, Η θεραπευτική των Εβραίων με βάση 
τη θρησκευτική τους παράδοση. Ιερουργικές πρακτικές, φυτικά 
φάρμακα και υγιεινολογικές απαγορεύσεις. Πρόλογος Μαρία Δ. Ευ-
θυμίου. Αθήνα 2018, σχ. 14×21, σελ. 105, ISBN 978-960-206-604-1

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΑΘ., Γνωμικά και παροιμίες των 
αρχαίων Ελλήνων. Επιλογή και μετάφραση από τον συγγραφέα. 
Περιέχει σύντομα βιογραφικά σημειώματα των ανθολογημένων 
συγγραφέων και αλφαβητικό ευρετήριο εννοιών. Αθήνα 2007, σχ. 
14×21, σελ. 319, ISBN 960-206-570-2 

εξαντλημένο

εξαντλημένο

€   18,00

€   15,00

€   15,00

€   9,44

€   18,00

Α Ρ Χ Α Ι Ο Γ Ν Ω Σ Ι Α

Α. ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ – ΜΕΛΕΤΕΣ  –  ΙΣΤΟΡΙΑ
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v  �ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ-ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ ΣΜΑΡΩ, Η Λυκούργεια Τετραλογία 
του Αισχύλου – δοκιμή ανασύνθεσης. Πρόλογος Ι. Πετρόπουλου. 
Αθήνα 2010, σχ. 14×21, σελ. 115, ISBN 978-960-206-587-7

v  �ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ  Α.,  Ανθρωπιστική παιδεία, γ΄ έκδ. συ-
μπληρωμένη. Αθήνα 1987, σχ. 14×21, σελ. 293, ISBN 960-206-331-9

v  �ΠΕΡΥΣΙΝΑΚΗΣ Ι. Ν., Αρχαϊκή λυρική ποίηση. Ανθολογία αρ-
χαϊκής λυρικής ποίησης με βάση την αρετή και το αγαθόν, κεί-
μενο-μετάφραση-ερμηνεία, γ΄ έκδ. Αθήνα 2017, 17×24, σελ. 758, 
ISBN 978-960-206-595-2

v  �ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ   Σ. Κ., Συνοπτική ιστορία των λατινικών 
γραμμάτων, δ΄ έκδ. συμπληρωμένη. Αθήνα 1995, σχ. 17×24, σελ. 
362, ISBN 960-206-306-8

v  �ΣΤΑΪΝΧΑΟΥΕΡ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Ο πόλεμος στην αρχαία Ελλάδα, γ΄ 
έκδ. Αθήνα 2005, σχ. 17×24, σελ. 397 με 240 σχέδια, εικόνες και 
χάρτες, ISBN 960-206-469-2

v  �ΣΤΑΪΝΧΑΟΥΕΡ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Ιστορική γεωγραφία του αρ­
χαίου κόσμου, Ελλάδα-Ρώμη. Αθήνα 2009, σχ. 19×27, σελ. 
840 με 132 εικόνες, 109 χάρτες, 197 σχεδιαγράμματα, 68 σχέδια,
ISBN 978-960-206-568-6 

v  �ΤΣΑΚΜΑΚΗΣ   Α. – ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Μ. (επιμ.), Όρνιθες, όψεις 
και αναγνώσεις μιας αριστοφανικής κωμωδίας. Πρακτικά συ-
μποσίου, Λευκωσία Οκτώβριος 1994 (Πανεπιστήμιο Κύπρου – Θε-
ατρικός Οργανισμός Κύπρου). Αθήνα 1997, σχ. 14×21, σελ. 155, 
ISBN 960-206-436-6 	

v  �ΤΣΙΜΠΟΥΚΙΔΗΣ  Δ. Ι. – ΓΚΑΦΟΥΡΟΦ Β., Αλέξανδρος ο Μακε-
δών και η Ανατολή. Μετάφραση Γ. Στεργίου, δ΄ έκδ. Αθήνα 2003, 
σχ. 17×24, σελ. 736 με 31 εικόνες, 9 σχεδιαγράμματα και 9 χάρτες, 
ISBN 960-206-231-2

v  �ΤΣΙΜΠΟΥΚΙΔΗΣ  Δ. Ι., Ιστορία του ελληνιστικού κόσμου. Επι-
μέλεια   Ίννα Μιρόκοβα, συνεργάτιδα Ακαδημίας Επιστημών της 
ΕΣΣΔ, γ΄ έκδ. Αθήνα 2010, σχ. 17×24, σελ. 385+41 εικόνες και 1 
χάρτη, ISBN 978-960-206-076-6

€   8,50

€   10,00

€   60,00
σκληρόδετο

€   15,00

€   35,00

€   60,00
σκληρόδετο

€   9,00

€   35,00

€   25,00
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v  �ΤΣΙΜΠΟΥΚΙΔΗΣ Δ. Ι., Ο βιογράφος Πλούταρχος. Επιμέλεια Ίννα Μι
ρόκοβα, συνεργάτιδα Ακαδημίας Επιστημών της ΕΣΣΔ. Αθήνα 1987, 
σχ. 14×21, σελ. 266+8 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN   960-206-346-7

v  �ΤΣΙΜΠΟΥΚΙΔΗΣ  Δ. Ι., Φίλιππος Β΄ ο Μακεδών και ο ιστορικός 
του ρόλος. Επιμέλεια   Ίννα Μιρόκοβα, συνεργάτιδα Ακαδημίας 
Επιστημών της ΕΣΣΔ. Αθήνα 1985, σχ. 17×24, σελ. 327+50 εικό-
νες και 1 χάρτη, ISBN 960-206-368-8

v  �ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ  ΜΕΝΕΛΑΟΣ, Δεύτερη Σοφιστική – η πνευ-
ματική παραγωγή των αυτοκρατορικών χρόνων, β΄ έκδ. Αθήνα 
2011, σχ. 14×21, σελ. 108, ISBN 978-960-206-514-3

v  �BALTRUSCH ERNST, Σπάρτη – η ιστορία, η κοινωνία και ο πο-
λιτισμός της αρχαίας λακωνικής πόλης. Μετάφραση Χρήστου Π. 
Μπαλόγλου. Επιμέλεια Αγγελικής Δεληκάρη – Αιμίλιου Δημ. Μαυ-
ρουδή, β΄ έκδ. Αθήνα 2004, σχ. 14×21, σελ. 191 με 3 χάρτες+18 
εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 960-206-454-4

v  �BISCARDI ARNALDO, Αρχαίο ελληνικό δίκαιο. Μετάφρα-
ση Παν. Δ. Δημάκη, ζ΄ έκδ. Αθήνα 2010, σχ. 14×21, σελ. 507, 
ISBN   978-960-206-209-8

v  �BLANCK HORST, Το βιβλίο στην αρχαιότητα. Μετάφραση  Δ. Γ. Γε-
ωργοβασίλη και Mariella Pfreimter, β΄ έκδ. βελτιωμένη. Αθήνα 2008, 
σχ. 14×21, σελ. 343 με 121 εικόνες και σχέδια, ISBN 960-206-291-3

v  �BURKERT WALTER, Αρχαίος ελληνικός πολιτισμός - η επίδραση 
της Ανατολής. Μετάφραση Αμαλίας Λογιάκη, β΄ έκδ. Αθήνα 2003, 
σχ. 14×21, σελ. 306 με 1 χάρτη και 8 εικόνες , ISBN   960-206-461-7

v  �BURY JOHN B., Οι αρχαίοι Έλληνες ιστορικοί.  Μετάφραση Φ. Κ. 
Βώρου, ε΄ έκδ. διορθωμένη. Αθήνα 2010, σχ. 14×21, σελ. 252+30 εικό-
νες εκτός κειμένου+5 χάρτες, ISBN 978-960-206-040-7	

v  �CANTARELLA EVA, Οι γυναίκες της Αρχαίας Ελλάδας. Μετά-
φραση Π. Δ. Δημάκη, β΄ έκδ.  Αθήνα 2005, σχ. 14×21, σελ. 191, 
ISBN 960-206-435-8	

v  �CLARK GILLIAN, Οι γυναίκες στην όψιμη αρχαιότητα – ειδω-
λολατρικοί και χριστιανικοί τρόποι ζωής. Μετάφραση Στάθη Κο-
μνηνού. Αθήνα 1997, σχ. 17×24, σελ. 237+5 εικόνες εκτός κειμέ-
νου, ISBN 960-206-367-X

€   15,00

εξαντλημένο

€   10,00

€   15,00

€   30,00

€   20,00

€   18,00

€   20,00

€   15,00

€   18,00
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ΑΡΧΑΙΟΓΝΩΣΙΑ
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v  �CODINO FAUSTO, Εισαγωγή στον Όμηρο. Σημειώσεις-σύντομη 
βιβλιογραφία-επιλογή από τη βιβλιογραφία στην ελληνική γλώσσα-
πίνακες κυρίων ονομάτων, λέξεων και πραγμάτων, συγγραφέων, 
χωρίων. Μετάφραση Γερ. Δ. Βανδώρου, γ΄ έκδ. Αθήνα 2009, σχ. 
14×21, σελ. 277, ISBN 978-960-206-327-9

v  �CORNFORD MacDONALD FRANCIS, Η αττική κωμωδία. Με-
τάφραση Λεωνίδα Ζενάκου, γ΄ έκδ. Αθήνα 1993, σχ. 14×21, σελ. 
321+25 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 960-206-033-6

v  �COULET CORINNE, Μέσα επικοινωνίας στην αρχαία Ελλάδα - γρα-
πτά, ομιλίες, ενημέρωση, ταξίδια… Μετάφραση Κώστα Τσιταράκη, β΄ 
έκδ. Αθήνα 2008, σχ. 14×21, σελ. 287, ISBN 978-960-206-425-2

v  �DALBY ANDREW – GRAINGER SALLY, Η μαγειρική της αρ-
χαιότητας. Μετάφραση Νίκης Ζωγράφου, β΄ έκδ. Αθήνα 2002, 
σχ.  22×23, σελ. 155 με 31 έγχρωμες και 57 ασπρόμαυρες  εικόνες, 
ISBN 960-206-476-5

v  �DAVIS JACK L., Πύλος η αμμουδερή. Ιστορικό και αρχαιολογικό 
ταξίδι από την εποχή του Νέστορα έως την Ναυμαχία του Ναυαρί-
νου. Με πρόλογο του συγγραφέα για την ελληνική έκδοση. Μετά-
φραση Μάγιας Κόμβου, αρχαιολόγου, επιμ. Χαράλαμπου Μπάλτα, 
φιλολόγου. Αθήνα 2005, σχ. 17×24, σελ. 348 με 140 εικόνες, σχεδι-
αγράμματα, επιγραφές και χάρτες, ISBN 960-206-480-3

v  �EASTERLING P. E. – KNOX B. M. W., Ιστορία της αρχαίας ελλη-
νικής λογοτεχνίας. Μετάφραση Ν. Κονομή, Χρ. Γρίμπα, Μ. Κο-
νομή. Επιμέλεια Α. Στεφανή, ια΄ έκδ. αναθεωρημένη. Αθήνα 2013, 
σχ.  17×24, σελ. 1148, ISBN 978-960-206-082-7

v  �FARAONE CHRISTOPHER A., Αρχαία ελληνική ερωτική μαγεία. 
Μετάφραση Μανόλη Παπαθωμόπουλου. Αθήνα 2004, σχ. 14×21, 
σελ. 358, ISBN 960-206-496-X

v  �FARRAR CYNTHIA, Οι αρχές της δημοκρατικής σκέψης στην 
κλασική Αθήνα. Μετάφραση Αντ. Η. Σακελλαρίου, β΄ έκδ. Αθήνα 
2008, σχ. 14×21, σελ. 463, ISBN 978-960-206-213-5

v  �FINLEY JOHN H., Θουκυδίδης. Μετάφραση - αναλυτική βιβλιογρα-
φία Τάσου Κουκουλιού, ιγ΄ έκδ. Αθήνα 2015, σχ. 14×21, σελ.  402+7 
εικόνες εκτός κειμένου και 4 χάρτες, ISBN 978-960-206-001-8 

€   20,00
χαρτόδετο
€   25,00

σκληρόδετο

€   15,00

€   18,00

€  28,00
σκληρόδετο

€   25,00

€   60,00
σκληρόδετο

€   20,00

€   25,00

€   18,00
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v  �FLACELIÈRE ROBERT, Ιστορία της αρχαίας ελληνικής λογοτε-
χνίας. Μετάφραση, επιμέλεια, συμπληρωματική βιβλιογραφία Γε-
ράσιμου Δ. Βανδώρου και Ελπινίκης Κάζου-Βανδώρου, φιλολόγων, 
δ΄ έκδ. Αθήνα 2004, σχ. 14×21, σελ. 622+45 εικόνες εκτός κειμέ-
νου και 1 χάρτη, ISBN 960-206-083-2

v  �FLACELIÈRE ROBERT, Ο δημόσιος και ιδιωτικός βίος των αρ-
χαίων Ελλήνων. Μετάφραση Γεράσιμου Δ. Βανδώρου, ιε΄ έκδ.  
Αθήνα 2014, σχ. 14×21, σελ. 392+72 εικόνες εκτός κειμένου και 4 
σχεδιαγράμματα, ISBN 978-960-206-049-0

v  �FLACELIÈRE ROBERT, Ο έρωτας στην αρχαία Ελλάδα. Μετά-
φραση Αντρέα Καραντώνη (με έναν επίλογό του για τον Flacelière 
και μια εισαγωγή του στη νεοελληνική ερωτική ποίηση), ζ΄ 
έκδ. βελτιωμένη. Αθήνα 2009, σχ. 14×21, σελ. 338+16 εικόνες 
εκτός κειμένου, σημειώσεις και ευρετήριο ονομάτων και τόπων, 
ISBN   978-960-206-084-1

v  �FORREST W. G., Η γένεση της αθηναϊκής δημοκρατίας - ο χα-
ρακτήρας της ελληνικής πολιτικής (800-400 π.Χ.). Μετάφρα-
ση Αντρέα Παναγόπουλου – Ελένης Κόντη, β΄έκδ. Αθήνα 2010, 
σχ.  14×21, σελ. 344 με εικόνες, ISBN 978-960-206-292-0

v  �FUHRMANN MANFRED, Αρχαία λογοτεχνική θεωρία. Εισαγωγή 
στον Αριστοτέλη, τον Οράτιο και τον «Λογγίνο», με παράρτημα 
αρχαίων κειμένων. Μετάφραση Μαρίας Καίσαρ, επιμέλεια Δανιήλ 
Ι. Ιακώβ, καθηγ. ΑΠΘ, β΄ έκδ.  Αθήνα 2010, σχ. 14×21, σελ. 470, 
ISBN  978-960-206-546-4

v  �GRAF FRITZ, Εισαγωγή στην αρχαιογνωσία, τόμος Β΄: Ρώμη. 
Μετάφραση - επιμ. Δημήτρη Ζ. Νικήτα, καθηγητή Α.Π.Θ., ε΄ έκδ. 
Αθήνα 2015, σχ. 17×24, σελ. xiv + 799 με 58 εικόνες + 2 χάρτες 
και 2 πίνακες, ISBN 978-960-206-484-9

v  �GREGORY JUSTINA, Όψεις και θέματα της αρχαίας ελληνικής 
τραγωδίας – 31 εισαγωγικά δοκίμια. Μετάφραση Μαρίας Καίσαρ, 
Όλγας Μπεζαντάκου, Γαρυφαλλιάς Φιλίππου, φιλολόγων. Επιμέ-
λεια Δανιήλ Ι. Ιακώβ, καθηγ. ΑΠΘ, γ΄ έκδ. Αθήνα 2014, σχ. 17×24, 
σελ.  xxiv + 775 με 14 εικόνες εντός κειμένου, ISBN 978-960-206-575-4 

€   25,00
σκληρόδετο

€   20,00

€   20,00

€   15,00

€   30,00
σκληρόδετο

€   60,00
σκληρόδετο

€   55,00
σκληρόδετο
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v  �HAMMOND NICHOLAS G. L., Το θαύμα που δημιούργησε η 
Μακεδονία. Μετάφραση Φ. Κ. Βώρου. Αθήνα 1995, σχ. 17×24, 
σελ. 436 με 20 χάρτες + 51 εικόνες, ISBN 960-206-305-X

v  �HARDIE PHILIP, Οβίδιος - The Cambridge Companion. Με-
τάφραση - επιμέλεια Ανδρέα Ν. Μιχαλόπουλου, αναπλ. καθηγητή 
Πανεπιστημίου Αθηνών & Χαρίλαου Ν. Μιχαλόπουλου, επικ. καθη
γητής  Δ.Π.Θ.  Αθήνα 2010, σχ. 17×24, σελ. xx + 583, με 18 εικό-
νες ISBN   978-960-206-584-6

v  �JÄGER GERHARD, Εισαγωγή στην κλασική φιλολογία. Μετά-
φραση Δανιήλ Ι. Ιακώβ – Μιλτ. Πεχλιβάνου, ε΄ έκδ. Αθήνα 2010, 
σχ.  14×21, σελ. 293, ISBN 978-960-206-325-5

v  �KENNEDY GEORGE A., Ιστορία της κλασικής ρητορικής, αρ-
χαίας ελληνικής και ρωμαϊκής. Μετάφραση Νίκου Νικολούδη, 
επιμ. Ιωάννη Αναστασίου, καθηγητή κλασικής φιλολογίας, ια΄ έκδ. 
Αθήνα 2014, σχ. 17×24, σελ. 484, ΙSBN 978-960-206-482-5	

v  �KENNEY E. J. – CLAUSEN W. V., Ιστορία της λατινικής λο-
γοτεχνίας. Μετάφραση Θ. Πίκουλα & Αριστέας Σιδέρη-Τόλια, 
επιμ. Α. Στεφανή, θ΄ έκδ. αναθεωρημένη. Αθήνα 2015, σχ. 17×24, 
σελ.  1235, ISBN 978-960-206-424-5

v  �KITTO H. D. F., Η αρχαία ελληνική τραγωδία. Μετάφραση Λεω-
νίδα Ζενάκου, η΄ έκδ. Αθήνα 2010, σχ. 14×21, σελ. 557+16 εικόνες 
εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-075-9	

v  �KRUG ANTJE, Αρχαία ιατρική - επιστημονική και θρησκευτική 
ιατρική στην αρχαιότητα. Πρόλογος και συμπληρωματικά στοι-
χεία της συγγραφέως. Μετάφραση Ελένης Π. Μανακίδου, αρχαι-
ολόγου & Θεοδώρου Σαρτζή, φιλολόγου, επιμ. Δημ. Δ. Λυπουρλή, 
καθηγητή αρχαίας ελληνικής φιλολογίας, γ΄ έκδ.  Αθήνα 2008, σχ. 
17×24, σελ. 247 με 96 εικόνες, ISBN 978-960-206-380-4

v  �LATACZ JOACHIM, Όμηρος – ο θεμελιωτής της ευρωπαϊκής λο-
γοτεχνίας. Μετάφραση Εβίνας Σιστάκου, επιμ. Αντώνη Ρεγκάκου. 
Αθήνα 2000, σχ. 14×21, σελ. 242, ISBN 960-206-452-8	

v  �MAAS PAUL, Κριτική των κειμένων. Μετάφραση  -  σχόλια 
Ν.   Χιονίδη, δ.φ., β΄ έκδ.. Αθήνα 1984, σχ. 14×21, σελ. 107

€   25,00

€   40,00

€   18,00

€   40,00

€   60,00
σκληρόδετο

€   25,00

€   20,00

€   20,00

εξαντλημένο
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v  �MacDOWELL D. M., Το δίκαιο στην Αθήνα των κλασικών χρόνων. 
Μετάφραση Γιώργου Μαθιουδάκη, στ΄ έκδ. Αθήνα 2015, σχ. 14×21, 
σελ. 432+12 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-035-3

v  �MacDOWELL D. M., Το σπαρτιατικό δίκαιο. Μετάφραση Νικ. Κο-
νομή, δ΄ έκδ. Αθήνα 2005, σχ. 14×21, σελ. 249, ISBN 960-206-036-0

v  �MACKAY CHRISTOPHER S., Αρχαία Ρώμη - στρατιωτική και 
πολιτική ιστορία. Μετάφραση Δούκαινας Γ. Ζάννη, δρ. Αρχαίας 
Ιστορίας, επιμ. Ιωάννη Κ. Ξυδόπουλου, επικ. καθηγητή  Ελληνικής 
Ιστορίας, ε΄ έκδ. αναθεωρημένη. Αθήνα 2014, σχ. 17×24, σελ. 540 
με 7 χάρτες + 49 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-569-3

v  �MIGEOTTE LEOPOLD, Η οικονομία των ελληνικών πόλεων - από 
την αρχαϊκή περίοδο μέχρι τους πρώιμους αυτοκρατορικούς χρό-
νους. Με πρόλογο του συγγραφέα για την ελληνική έκδοση. Μετά-
φραση Μανόλη Παπαθωμόπουλου, καθηγητή Πανεπιστημίου. Αθή-
να 2007, σχ. 14×21, σελ. 219+3 χάρτες, ISBN 960-206-549-4	

v  �MOSSÉ CLAUDE, Η γυναίκα στην αρχαία Ελλάδα. Mε εισαγωγή 
στην ελληνική έκδοση και συμπληρωματική βιβλιογραφία από την 
συγγραφέα. Μετάφραση Αθ. Δ. Στεφανή, ε΄ έκδ. Αθήνα 2008, σχ. 
14×21, σελ. 209, ISBN 978-960-206-210-4

v  �MOSSÉ CLAUDE, Αλέξανδρος – το πεπρωμένο ενός μύθου. Mε 
πρόλογο της συγγραφέως για την ελληνική έκδοση. Μετάφραση 
Σταύρου Βλοντάκη, δ΄ έκδ. Αθήνα 2010, σχ. 14×21, σελ. 337 με 
5  χάρτες + 8 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-515-0

v  �MOSSÉ CLAUDE & GOURBEILLON-SCHNAPP ANNIE, Επίτομη 
ιστορία της Αρχαίας Ελλάδας (2000-31 π.Χ.). Μετάφραση Λύ-
ντιας Στεφάνου, ιε΄ έκδ. Αθήνα 2015, σχ. 17×24, σελ. 501 με 21 
εικόνες και 9 χάρτες, ISBN 978-960-206-363-7

v  �MOSSÉ CLAUDE, Περικλής – ο εφευρέτης της Δημοκρατίας.  
Μετάφραση Σταύρου Βλοντάκη, επιμ. Χαράλαμπου Μπάλτα. Αθή-
να 2006, σχ. 17×24, σελ. 270 με 4 χάρτες + 18 εικόνες εκτός κειμέ-
νου, ISBN 960-206-559-1	

v  �MOSSÉ CLAUDE, Δικαιοσύνη και πολιτική στην Αθήνα της 
κλασικής εποχής (Εν ονόματι του νόμου). Μετάφραση Γ. Νίκα, 

€   25,00

€   20,00

€   40,00
σκληρόδετο

€   14,00

€   20,00

€   25,00

€   40,00

€   20,00
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επιμ. Χρύσας Σπυροπούλου. Αθήνα 2013, σχ. 14×21, σελ. 263 με 1 
χάρτη + 9 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-593-8

v  �NESSELRATH HEINZ-GÜNTER, Εισαγωγή στην αρχαιογνωσία, 
τόμος Α΄:  Αρχαία Ελλάδα. Μετάφραση από τους καθηγητές Ιω-
άννη Αναστασίου, Ιωάννη Βάσση, Σοφία Κοτζάμπαση, Θεόκριτο 
Κουρεμένο, Πουλχερία Κυριάκου, επιμ.  Δανιήλ Ι. Ιακώβ & Αντώ-
νη Ρεγκάκου, ζ΄ έκδ., Αθήνα 2014, σχ. 17×24, σελ. xiv + 776 με 
84 εικόνες + 3 χάρτες και 1 πίνακα, ISBN 978-960-206-468-9

v  �NILSSON M. P., Ιστορία της αρχαίας ελληνικής θρησκείας. 
Μετάφραση Αικατερίνης Παπαθωμοπούλου, αρχαιολόγου. Προ-
λεγόμενα Δημήτρη Σταθόπουλου, καθηγ. της θρησκειολογίας, ια΄ 
έκδ.  Αθήνα 2008, σχ. 14×21, σελ. 334+55 εικόνες εκτός κειμένου, 
ISBN  978-960-206-077-3

v  �PAGE DENYS L., Η Ιλιάς και η Ιστορία. Μετάφραση Κρίτωνα 
Πανηγύρη, ε΄ έκδ. Αθήνα 2015, σχ. 14×21, σελ. 406 με 6 χάρτες, 8 
σχεδιαγράμματα και 1 εικόνα, ISBN 978-960-206-039-1

v  �PAGE DENYS L., Η ομηρική Οδύσσεια. Μετάφραση Κρίτωνα 
Πανηγύρη, ε΄ έκδ. Αθήνα 1999, σχ. 14×21, σελ. 246+20 εικόνες 
εκτός κειμένου και 2 χάρτες, ISBN 960-206-038-7

v  �PEKRIDOU-GORECKI ANASTASIA, Η μόδα στην αρχαία Ελλά-
δα. Μετάφραση Δ. Γ. Γεωργοβασίλη και  Mariella Pfreimter, γ΄ έκδ. 
βελτιωμένη. Αθήνα 2008, σχ. 14×21, σελ. 213 με 77 εικόνες και 
σχέδια, ISBN 978-960-206-264-7

v  �POLLAK KURT, Η ιατρική στην αρχαιότητα (Ελλάδα, Ρώμη, 
Βυζάντιο) – Η ιατρική στη Βίβλο και το Ταλμούδ. Mετάφραση 
Αιμίλιου Δημ. Μαυρουδή, επιμ. Αγγελικής Δεληκάρη, β΄ έκδ. Αθή-
να 2007, σχ. 17×24, σελ. 600, ISBN 978-960-206-473-3

v  �POLLIT J. J., Η τέχνη στην ελληνιστική εποχή. Mετάφραση 
Ανδρομάχης Γκαζή, αρχαιολόγου, επιμ. Μιχάλη Τιβέριου, κα-
θηγ. Κλασικής Αρχαιολογίας, Ακαδημαϊκού, ζ΄ έκδ. Αθήνα 2014, 
σχ.  21×28, σελ. 413 με 300 εικόνες, ISBN 978-960-206-288-3

v  �POWELL BARRY B.  –  MORRIS IAN, A new companion to Homer, 
Εγχειρίδιο Ομηρικών Σπουδών. Mετάφραση Φωτεινής Πέτικα, 

€   12,00

€   60,00
σκληρόδετο

€   25,00

€   15,00

€   15,00
χαρτόδετο
€   20,00

σκληρόδετο
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€   30,00
σκληρόδετο
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Μάριου Σκέμπη, Μιχάλη Μουρατίδη, φιλολόγων, επιμ. Αντώνη 
Ρεγκάκου, καθηγητή Α.Π.Θ. Αθήνα 2009, σχ. 17×24, σελ. XXII + 929 
με 17 εικόνες, ISBN   978-960-206-571-6

v  �REINSBERG CAROLA, Γάμος, εταίρες και παιδεραστία στην 
αρχαία Ελλάδα. Μετάφραση  Δ. Γ. Γεωργοβασίλη και  Mariella 
Pfreimter, γ΄ έκδ. βελτιωμένη. Αθήνα 2008, σχ. 14×21, σελ. 358 με 
120 εικόνες και σχέδια, ISBN 978-960-206-271-5 

v  �RHODES P. J., Οι ελληνικές πόλεις  -  κράτη, μία συλλογή πη­
γών. Μετάφραση, επιμέλεια Ι. Κ. Ξυδόπουλου, επικ. καθηγητή 
Ιστορίας Α.Π.Θ. Αθήνα 2011, σχ. 17×24, σελ. 437 με 2 χάρτες, 
ISBN 978-960-206-585-3

v  �ROBERTSON MARTIN, Η τέχνη της αγγειογραφίας στην κλασι-
κή Αθήνα. Μετάφραση Μαρίας Καραμπατέα – Μάγιας Κόμβου, 
αρχαιολόγων, β΄ έκδ. Αθήνα 2005, σχ. 21×28, σελ. 507 με 300 εικό-
νες, ISBN 960-206-472-2

v  �ROMILLY JACQUELINE, DE, Η οικοδόμηση της αλήθειας στο 
Θουκυδίδη. Μετάφραση Σταύρου Βλοντάκη, β΄ έκδ. Αθήνα 2003, 
σχ. 14×21, σελ. 153, ISBN 960-206-300-9	

v  �ROMILLY JACQUELINE, DE, Ο Θουκυδίδης και ο αθηναϊκός 
ιμπεριαλισμός – η σκέψη του ιστορικού και η γένεση του έργου. 
Με πρόλογο της συγγραφέως στην ελληνική έκδοση. Μετάφραση 
Λύντιας Στεφάνου, επιμ. Κώστα Τσιταράκη, στ΄ έκδ. Αθήνα 2009, 
σχ. 17×24, σελ. 567, ISBN 978-960-206-467-2

v  �SALLES CATHERINE, Η άλλη όψη της αρχαιότητας – ο υπόκο-
σμος. Μετάφραση Κώστα Τσιταράκη, δ΄ έκδ. Αθήνα 2007, σχ. 17×24, 
σελ. 353 με 17 εικόνες και  χάρτες, ISBN 978-960-206-406-1

v  �SCHUHMANN ELISABETH, Γνωμικά Ελλήνων και Ρωμαίων.  
Διαλεγμένα από τη συγγραφέα, μεταφρασμένα από το Δημοσθένη 
Γ. Γεωργοβασίλη, δ΄ έκδ. Αθήνα 2005, σχ. 12×17, σελ. 175 με 15 
χαρακτικά του Karl-Georg Hirsch, ISBN 960-206-047-6	

v  �SPARKES BRIAN A., Ερυθρόν και μέλαν – μελέτες στην αρχαία 
ελληνική κεραμική. Μετάφραση Δέσποινας Τσιαφάκη, αρχαιολόγου, 
επιμ. Μιχάλη Τιβέριου, καθηγητή Κλασικής Αρχαιολογίας. Αθήνα 2000, 
σχ. 17×24, σελ. XXVI + 214 με 104 εικόνες, ISBN 960-206-470-6

€   70,00
σκληρόδετο
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v  �TAPLIN OLIVER, Η αρχαία ελληνική τραγωδία σε σκηνική πα-
ρουσίαση. Μετάφραση  -  σχόλια  -  ελληνική βιβλιογραφία Βασίλη 
Δ. Ασημομύτη, γ΄ έκδ. Αθήνα 2014, σχ. 14×21, σελ. XV + 323+19 
εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-037-7

v  �TRENDALL A. D., Ερυθρόμορφα αγγεία της Νότιας Ιταλίας και 
Σικελίας. Μετάφραση Βικτωρίας Μ. Σαμπετάϊ, αρχαιολόγου, επιμ. 
Μιχάλη Τιβέριου, καθηγητή Κλασ. Αρχαιολογίας. Αθήνα 1996, 
σχ.  17×24, σελ. 323 με 596 εικόνες, ISBN 960-206-373-4

v  �VANOΥEKE VIOLAINE, Η πορνεία στην Ελλάδα και στη Ρώμη.  
Μετάφραση Λήδας Παλλαντίου, β΄ έκδ. Αθήνα 2006, σχ. 14×21, 
σελ. 207 με 6 χάρτες & σημειώσεις, χρονολογικά ορόσημα, λεξικό, 
πίνακα κυρίων ονομάτων, ISBN 960-206-378-5

v  �WEST M. L., Αρχαία ελληνική μουσική. Μετάφραση Στάθη Κο-
μνηνού, γ΄ έκδ. Αθήνα 2010, σχ. 17×24, σελ. XXI + 551+35 εικόνες 
εκτός κειμένου, σχήματα και πίνακες, ISBN 978-960-206-383-5

v  �WEST STEPHANIE – HEUBECK ALFRED – HAINSWORTH   J. B., 
Ομήρου Οδύσσεια. Τόμος Α΄, Ραψωδίες Α-Θ. Κείμενο και 
ερμηνευτικό υπόμνημα. Μετάφραση Μαρίας Καίσαρ, επιμ. Αντώνη 
Ρεγκάκου, δ΄ έκδ. Αθήνα 2015, σχ. 16×24, σελ. XXII + 656, 
ISBN   978-960-206-531-0

v  �HEUBECK ALFRED – HOEKSTRA ARIE, Ομήρου Οδύσσεια. Τό-
μος Β΄, Ραψωδίες Ι-Π. Κείμενο και ερμηνευτικό υπόμνημα. Μετά-
φραση Ρένας Χαμέτη, επιμ. Αντώνη Ρεγκάκου, β΄ έκδ. Αθήνα 2009, 
σχ. 16×24, σελ. XVI + 542, ISBN 978-960-206-532-7

v  �RUSSO JOSEPH – FERNANDEZ-GALLIANO MANUEL – HEUBECK 
ALFRED, Ομήρου Οδύσσεια. Τόμος Γ΄, Ραψωδίες Ρ-Ω. Κείμε-
νο και ερμηνευτικό υπόμνημα. Μετάφραση Φιλιώς Φιλίππου, επιμ. 
Αντώνη Ρεγκάκου, β΄ έκδ. Αθήνα 2009, σχ. 16×24, σελ. XIV + 728, 
ISBN  978-960-206-533-4

v  �ZIMMERMANN BERNHARD, Η αρχαία ελληνική κωμωδία. Με-
τάφραση Ηλία Τσιριγκάκη, επιμ. Δανιήλ Ι. Ιακώβ, στ΄ έκδ. Αθήνα 
2013, σχ. 14×21, σελ. 288 με 14 εικόνες, ISBN 978-960-206-508-2
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v  �ΒΛΑΧΟΣ  ΑΓΓΕΛΟΣ, Ηροδότου Ιστορίαι, τόμος Α΄, Βιβλία [Α-
Β] Κλειώ-Ευτέρπη, μετάφραση, γ΄ έκδ. συμπληρωμένη. Αθήνα 
1987, σχ.14×21, σελ. 230, ISBN 960-206-203-7

v  �ΒΛΑΧΟΣ  ΑΓΓΕΛΟΣ, Ηροδότου Ιστορίαι, Τόμος Β΄, Βιβλία [Γ-Ε] 
Θάλεια-Μελπομένη-Τερψιχόρη, μετάφραση, γ΄ έκδ. συμπληρωμέ-
νη. Αθήνα 1988, σχ. 14×21, σελ. 238, ISBN 960-206-032-8

v  �ΒΛΑΧΟΣ  ΑΓΓΕΛΟΣ, Ηροδότου Ιστορίαι, Τόμος Γ΄, Βιβλία (ΣΤ-Θ) 
Ερατώ-Πολύμνια-Ουρανία-Καλλιόπη, μετάφραση, γ΄ έκδ. συμπλη-
ρωμένη. Αθήνα 1990, σχ. 14×21, σελ. 303, ISBN 960-206-124-3

v  �ΒΛΑΧΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ & ΑΓΓΕΛΟΣ, Ησιόδου Θεογονία, αρχαίο 
κείμενο-εισαγωγή-μετάφραση, γ΄ έκδ. Αθήνα 2007, σχ. 14×21, 
σελ.  116, ISBN 978-960-206-127-5

v  �ΓΕΩΡΓΟΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ Γ., Βιργιλίου Αινειάς, Βιβλία 
I-XII, κείμενο - μετάφραση - σχόλια. Αθήνα 1971-1983, σχ.  14×21

v  �ΓΕΩΡΓΟΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ Γ., Βιργιλίου Αινειάς, Βιβλίο  I, 
με εισαγωγή στην Αινειάδα, κείμενο - μετάφραση - σχόλια. 
Αθήνα    2005, σχ.   14×21, σελ.   255, ISBN    960-206-105-7 (νέα   έκδοση 
στη δημοτική)

v  �ΓΕΩΡΓΟΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ Γ., Βιργιλίου Αινειάς, Βιβλίο  ΙΙ, 
κείμενο - μετάφραση - σχόλια. Αθήνα 1987, σχ. 14×21, σελ. 167, 
ISBN 960-206-106-5 (νέα έκδοση στη δημοτική)

v  �ΓΕΩΡΓΟΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ Γ., Βιργιλίου Αινειάς, Βιβλίο  IV, 
κείμενο - μετάφραση - σχόλια, Αθήνα 2010, σχ.   14×21, σελ. 172, 
ISBN 960-206-107-3 (νέα έκδοση στη δημοτική)

v  �ΓΕΩΡΓΟΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ Γ., Βιργιλίου Αινειάς, Βιβλίο   VI, 
κείμενο - μετάφραση - σχόλια. Αθήνα 1994, σχ.14×21, σελ. 213, 
ISBN 960-206-108-1 (νέα έκδοση στη δημοτική)

v  �ΓΕΩΡΓΟΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ Γ., Βιργιλίου Αινειάς, Βιβλίο 
VIII, κείμενο - μετάφραση - σχόλια. Αθήνα 2002, σχ.14×21, σελ. 162, 
ISBN 960-206-109-X (νέα έκδοση στη δημοτική)

€   18,00

€   18,00

€   18,00

€   12,50

€   8,00
κάθε βιβλίο

€   12,00

€   12,00

€   12,00

€   12,00

€   12,00

B. ΕΡΜΗΝΕΥΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΦΡΑΣΕΙΣ
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v  �ΓΕΩΡΓΟΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ Γ., Βιργιλίου Αινειάς, Βι-
βλίο  XII, κείμενο - μετάφραση - σχόλια. Αθήνα 1995, σχ.14×21, 
σελ. 160, ISBN 960-206-372-6 (νέα έκδοση στη δημοτική)

v  �ΓΕΩΡΓΟΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ Γ., Βιργιλίου Αινειάς.  Τό-
μος Πρώτος, Βιβλία I-IV, κείμενον  -  μετάφρασις  -  σχόλια, δ΄ έκδ. 
Αθήναι 2007, σχ. 14×21, σελ. 446, ISBN 978-960-206-101-5

v  �ΓΕΩΡΓΟΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ Γ., Βιργιλίου Αινειάς. Τόμος 
Δεύτερος, Βιβλία V-VIII, κείμενον - μετάφρασις - σχόλια, γ΄ έκδ. 
Αθήναι 2001, σχ. 14×21, σελ. 431, ISBN 960-206-102-2

v  �ΓΕΩΡΓΟΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ Γ., Βιργιλίου Αινειάς. Τόμος 
Τρίτος, Βιβλία IX-XII, κείμενον - μετάφρασις - σχόλια, β΄ έκδ. 
Αθήναι 1998, σχ. 14×21, σελ. 478, ISBN 960-206-103-0

v  �ΓΕΩΡΓΟΥΛΗΣ Κ. Δ., Αριστοτέλους Πρώτη Φιλοσοφία (Τα Μετά 
τα Φυσικά), μετάφραση, εισαγωγή και ερμηνεία, ε΄ έκδ. Αθήνα 
2005, σχ. 14×21, σελ. 405, ISBN 960-206-152-9

v  �ΓΕΩΡΓΟΥΛΗΣ Κ. Δ., Αριστοτέλους Φυσική Ακρόασις (Τα Φυ-
σικά),  μετάφραση. Εισαγωγικά σημειώματα Carl (von) Prantl σε 
απόδοση του συγγραφέα, δ΄ έκδ. Αθήνα 2010, σχ. 14×21, σελ. 304, 
ISBN 978-960-206-151-0

v  �ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ Ν., Απάνθισμα από τα Γεωργικά του 
Βεργιλίου, εισαγωγή - κείμενο - μετάφραση και ερμηνεία. Αθήνα 
2004, σχ. 14×21, σελ. 197, ISBN 960-206-545-1

v  �ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Π. Ε., Ομήρου Οδύσσεια Ραψωδίες ι-π, κεί-
μενον - μετάφρασις - σχόλια - σημειώσεις. Αθήνα, σχ. 14×21

v  �ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Π. Ε., Ομήρου Οδύσσεια Ραψωδίες ι-π, 
κείμενον - μετάφρασις - σχόλια - σημειώσεις. Αθήνα, σχ. 14×21, 
σελ.  360, ISBN 960-206-317-3

v  �ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Π. Ε., Κορνηλίου Νέπωτα Βίοι (Corneli 
Nepotis Vitae), εισαγωγή - κείμενο - μετάφραση - λεξιλόγιο. Σχό
λια Περικλή Π. Ιασεμίδου, δ΄ έκδ. Αθήνα 2005, σχ. 14×21, σελ.  620, 
ISBN 960-206-241-X

€   8,00

€   30,00

€   30,00

€   30,00

€   20,00

€   20,00

€   10,00

€   5,00
κάθε ραψωδία

εξαντλημένο

€   25,00
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v  �ΓΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν., Ανθολογία αρχαίων Ελλήνων λυρι-
κών, εισαγωγαί-κείμενον-σχόλια, β΄ έκδ. Αθήναι 1974, σχ. 14×21, 
σελ. 256

v  �ΓΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν., Ευριπίδου Ιφιγένεια εν Αυλίδι – Ιφι-
γένεια εν Ταύροις, κείμενον - εισαγωγή - σχόλια γλωσσικά, πραγ-
ματικά, αισθητικά, νέα πλήρης έκδοσις. Αθήνα 1999, σχ. 14×21, 
σελ.  551, ISBN 960-206-318-1

v  �ΓΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν., Σοφοκλέους Αντιγόνη – Οιδίπους Τύ-
ραννος, κείμενον - εισαγωγή - σχόλια γλωσσικά, πραγματικά, αι-
σθητικά, νέα πλήρης έκδοσις. Αθήνα 1999, σχ. 14×21, σελ. 542

v  �ΓΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν., Πλάτωνος Πρωταγόρας – Φαίδων, 
κείμενον - εισαγωγή - σχόλια γλωσσικά, πραγματικά, αισθητικά, 
φιλοσοφικά και αναλύσεις των διαλόγων, νέα πλήρης έκδοσις. Αθή-
να 1980, σχ. 14×21, σελ. 389, ISBN 960-206-319-X

v  �ΖΗΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ., Θουκυδίδου Ιστορίαι. Ο Πελοποννη­
σίων και Αθηναίων Πόλεμος, Βιβλίο Πρώτο, με εισαγωγή και 
σχόλια ποικίλα ερμηνευτικά, κριτικά, κτλ. Μετάφραση κειμένου 
Άγγελου Σ. Βλάχου, ακαδημαϊκού, δ΄ έκδ. συμπληρωμένη. Αθήνα 
1998, σχ. 14×21, σελ. 413, ISBN 960-206-316-5

v  �ΖΗΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ., Θουκυδίδου Ιστορίαι. Ο Πελοποννησί-
ων και Αθηναίων Πόλεμος, Βιβλίο Δεύτερο, με εισαγωγή και σχό-
λια ποικίλα ερμηνευτικά, κριτικά, κτλ. Μετάφραση κειμένου Άγγε-
λου Σ. Βλάχου, ακαδημαϊκού, γ΄ έκδ. συμπληρωμένη. Αθήνα 1986, 
σχ. 14×21, σελ. 352

v  �ΖΗΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ., Θουκυδίδου Ιστορίαι. Ο Πελοποννη­
σίων και Αθηναίων Πόλεμος, Βιβλίο Τρίτο, με εισαγωγή και σχό-
λια ποικίλα ερμηνευτικά, κριτικά, κτλ. Μετάφραση κειμένου, Άγγε-
λου Σ. Βλάχου, ακαδημαϊκού, γ΄ έκδ. συμπληρωμένη. Αθήνα 1986, 
σχ. 14×21, σελ. 384

v  �ΚΑΛΟΓΕΡΑΣ Κ. Α., Γαΐου Ιουλίου Καίσαρος Απομνημονεύματα 
περί του Εμφυλίου Πολέμου (Commentarii de bello civili), Βιβλία 
Α, Β, Γ, εισαγωγή - κείμενον - μετάφρασις, πλήρες λεξιλόγιον, 
ευρετήριον κυρίων ονομάτων, στ΄ έκδ. Αθήναι 2000, σχ. 14×21, 
σελ.  563, ISBN 960-206-336-X

εξαντλημένο

€   10,00
χαρτόδετο
€   15,00

σκληρόδετο

εξαντλημένο

€   15,00

€   15,00

€   15,00

€   15,00

€   28,00
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v  �ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α. Ξ., Ομήρου Ιλιάς, Ραψωδίες Α-Ω, κείμε-
νο μετά σχολίων και ερμηνείας, Αθήνα, σχ. 14×21

v  �ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α. Ξ., Ομήρου Ιλιάς, Ραψωδίες Α-Ω, τό-
μοι δύο, κείμενο μετά σχολίων και ερμηνείας. Αθήνα, σχ. 14×21, 
σελ.  1748, ISBN 960-206-322-X

v  �ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α. Ξ., Ομήρου Οδύσσεια, Ραψωδίες α-θ, 
κείμενο μετά σχολίων και ερμηνείας. Αθήνα, σχ. 14×21 (φωτομηχ. 
ανατύπωση)

v  �ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α. Ξ., Ομήρου Οδύσσεια, Ραψωδίες α-θ, 
κείμενο μετά σχολίων και ερμηνείας. Αθήνα, σχ. 14×21, σελ.   462, 
ISBN 960-206-323-8

v  �ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α. Ξ., Σοφοκλέους Τραγωδίαι Ηλέκτρα, κεί-
μενον - μετάφρασις - σχόλια, γ΄ έκδ. Αθήναι 1977, σχ. 14×21, σελ. 175

v  �ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α. Ξ., Σοφοκλέους Τραγωδίαι Οιδίπους 
επί Κολωνώ, κείμενον  -  μετάφρασις  -  σχόλια, γ΄ έκδ. Αθήναι 1977, 
σχ.  14×21, σελ. 192

v  �ΛΑΖΑΝΑΣ ΒΑΣ. Ι., Τα αρχαία ελληνικά ερωτικά επιγράμμα-
τα. Ολόκληρο το Πέμπτο [V] βιβλίο της Ελληνικής ή Παλατινής 
Ανθολογίας. Προλεγόμενα  -  αρχαίο κείμενο  -  έμμετρη μετάφρα-
ση  -  σχόλια  -  βιογραφικά στοιχεία των ποιητών, γ΄ έκδ. Αθήνα 
2013, σχ. 17×24, σελ. 231, ISBN 978-960-206-131-2

v  �ΛΑΖΑΝΑΣ ΒΑΣ. Ι., Αρχαία ελληνικά επιγράμματα. Εμπνευ-
σμένα από την Κόρινθο και την περιοχή της. Εισαγωγή  -  αρχαίο 
κείμενο  -  έμμετρη μετάφραση  -  σχόλια  -  σημειώματα-βιογραφικά 
στοιχεία, β΄ έκδ. βελτιωμένη. Αθήνα 1990, σχ. 17×24, σελ. 172, 
ISBN  960-206-165-0

v  �ΛΑΖΑΝΑΣ ΒΑΣ. Ι., Άλβιος Τίβουλλος (Albius Tibullus), ο με-
γάλος Λατίνος ελεγειακός ποιητής. Προλεγόμενα  -  έμμετρη 
μετάφραση  -  σχόλια, β΄ έκδ., Αθήνα 1991, σχ. 17×24, σελ. 162, 
ISBN   960-206-239-8

v  �ΛΑΖΑΝΑΣ ΒΑΣ. Ι., Προπέρτιος (Sextus Propertius). Ο μεγάλος Λα-
τίνος ερωτικός ποιητής - ολόκληρο το ελεγειακό ποιητικό του έργο. 
Προλεγόμενα-έμμετρη μετάφραση-σχόλια, γ΄ έκδ., Αθήνα 2008, σχ. 
17×24, σελ. 251+ 4 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-129-9

€   4,50
κάθε ραψωδία

εξαντλημένο

€   4,50 
κάθε ραψωδία

εξαντλημένο

€   4,50 χαρ/το
€     8,00 σκλ/το

€   10,00
σκληρόδετο

€   15,00

€   17,00

€   10,00

€   12,00
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v  �ΛΟΡΕΝΤΖΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΗΣ, Σοφοκλέους Αίας, αρχαίο κείμενο - 
εισαγωγή - μετάφραση, β΄ έκδ. Αθήνα 2002, σχ. 17×24, σελ. 224, 
ISBN 960-206-521-4

v  �ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Ν., Οβίδιος Ηρωίδες 20-21: Ακό-
ντιος και Κυδίππη, εισαγωγή, κείμενο, μετάφραση, σχόλια. Αθήνα 
2014, σχ. 17×24, σελ. 389, ISBN 978-960-206-596-9	

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΛΕΞ. ΑΘ., Ομήρου Ιλιάδα, Ραψωδία Α. Εισαγω-
γή  -  απόδοση σχολίων στη δημοτική, μετάφραση κειμένου. Σχόλια και 
ερμηνεία Α. Ξ. Καραπαναγιώτη. Αθήνα 2003, σχ. 14×21, σελ. 100

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΛΕΞ. ΑΘ., Ομήρου Ιλιάδα, Ραψωδία Ζ. Εισαγω-
γή  -  μετάφραση. Ερμηνευτικά σχόλια κειμένου Α. Ξ. Καραπανα-
γιώτη. Αθήνα 1990, σχ. 14×21, σελ. 86, ISBN 960-206-126-X

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΛΕΞ. ΑΘ., Ομήρου Ιλιάδα, Ραψωδία Ι. Μεταγλώττι-
ση σχολίων - μετάφραση. Σχόλια και ερμηνεία Α. Ξ. Καραπαναγιώ-
τη, β΄ έκδ., Αθήνα 1997, σχ. 14×21, σελ. 95

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΛΕΞ. ΑΘ., Ομήρου Ιλιάδα, Ραψωδία Π. Εισαγωγή-
μετάφραση. Ερμηνευτικά σχόλια κειμένου Α. Ξ. Καραπαναγιώτη. 
Αθήνα 1990, σχ. 14×21, σελ. 104, ISBN 960-206-142-1

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΛΕΞ. ΑΘ., Ομήρου Ιλιάδα, Ραψωδία Σ. Μεταγλώτ-
τιση σχολίων - μετάφραση κειμένου. Σχόλια και ερμηνεία Α. Ξ. 
Καραπαναγιώτη. Αθήνα 1994, σχ. 14×21, σελ. 87 με 3 πίνακες, 
ISBN  960-206-309-2

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΛΕΞ. ΑΘ., Ομήρου Ιλιάδα Ραψωδία Χ. Εισαγωγή  - 
απόδοση στη δημοτική  -  μετάφραση κειμένου. Σχόλια Α. Ξ. Καρα-
παναγιώτη. Αθήνα 1987, σχ. 14×21, σελ. 77

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΛΕΞ. ΑΘ., Ομήρου Ιλιάδα Ραψωδία Ω. Μεταγλώτ-
τιση σχολίων  -  μετάφραση. Σχόλια και ερμηνεία  Α. Ξ. Καραπανα-
γιώτη. Αθήνα 1986, σχ. 14×21, σελ. 93

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΛΕΞ. ΑΘ., Ομήρου Οδύσσεια Ραψωδία σ, αρχαίο 
κείμενο  -  εισαγωγή  -  μετάφραση  -  σχόλια. Αθήνα 1991, σχ. 14×21, 
σελ. 55, ISBN 960-206-204-5

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΛΕΞ. ΑΘ., Σοφοκλέους Αίας, αρχαίο κείμενο  -  εισα-
γωγή  -  μετάφραση. Σχόλια κειμένου Α. Ξ. Καραπαναγιώτη, β΄ έκδ. 
Αθήνα 1998, σχ. 14×21, σελ. 183, ISBN 960-206-072-7

€   20,00

€   25,00

€   11,00

€   11,00

€   11,00

€   11,00

€   11,00

€   11,00

€   11,00

€   3,00

€   12,00
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v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΛΕΞ. ΑΘ., Σοφοκλέους Φιλοκτήτης, αρχαίο κείμε-
νο  -  εισαγωγή  -  μετάφραση  -  ερμηνευτικά σχόλια, β΄ έκδ. Αθήνα 
1998, σχ. 14×21, σελ. 183, ISBN 960-206-250-3

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΛΕΞ. ΑΘ., Σοφοκλέους Οιδίπους επί Κολωνώ, αρ-
χαίο κείμενο - εισαγωγή - μετάφραση - ερμηνευτικά σχόλια. Αθήνα 
1994, σχ. 14×21, σελ. 223, ISBN 960-206-289-4

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΛΕΞ. ΑΘ., Σοφοκλέους Ηλέκτρα, αρχαίο κεί
μενο - εισαγωγή - μετάφραση - ερμηνευτικά σχόλια. Αθήνα 1994, 
σχ.  14×21, σελ. 191, ISBN 960-206-302-5	

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΛΕΞ. ΑΘ., Ευριπίδου Βάκχαι, αρχαίο κείμενο - 
εισαγωγή - μετάφραση - ερμηνευτικά σχόλια, β΄ έκδ. Αθήνα 2008, 
σχ.  14×21, σελ. 140, ISBN 960-206-376-9	

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΛΕΞ. ΑΘ., Ορατίου Ωδές, Βιβλία I & II, εισαγωγή  - 
κείμενο - μετάφραση - περιλήψεις - σχόλια, γ΄ έκδ. βελτιωμένη. 
Αθήνα 2011, σελ. 160, ISBN 978-960-206-162-6

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΛΕΞ. ΑΘ., Ορατίου Ωδές, Βιβλία III & IV, κείμενο  - 
μετάφραση - περιλήψεις - σχόλια, β΄ έκδ. Αθήνα 2005, σχ. 14×21, 
σελ. 164, ISBN 960-206-161-8

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΧΑΡΑΛ. ΑΘ., Ευριπίδου Ηλέκτρα, αρχαίο κείμενο  - ει-
σαγωγή - έμμετρη μετάφραση - ερμηνευτικά σχόλια. Αθήνα 1997, 
σχ. 14×21, σελ. 172, ISBN 960-206-432-3

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΧΑΡΑΛ. ΑΘ., Αισχύλου Αγαμέμνων, αρχαίο κείμενο  - 
εισαγωγή - έμμετρη μετάφραση - ερμηνευτικά σχόλια. Αθήνα 1999, 
σχ. 14×21, σελ. 206, ISBN 960-206-445-5

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΧΑΡΑΛ. ΑΘ., Αισχύλου Χοηφόροι, αρχαίο κείμενο  -  ει-
σαγωγή - έμμετρη μετάφραση - ερμηνευτικά σχόλια. Αθήνα 2000, 
σχ. 14×21, σελ. 141, ISBN 960-206-465-X

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΧΑΡΑΛ. ΑΘ., Αισχύλου Ευμενίδες, αρχαίο κείμε-
νο  -  εισαγωγή - έμμετρη μετάφραση - ερμηνευτικά σχόλια.  Αθήνα 
2001, σχ. 14×21, σελ. 148, ISBN 960-206-494-3

v  �ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Αριστοφάνους Βάτραχοι, αρχαίο 
κείμενο - εισαγωγή - μετάφραση - σχόλια. Αθήνα 2006, σχ. 14×21, 
σελ. 182, ISBN 960-206-565-6

€   12,00

€   12,00

€   12,00

€   12,00

€   18,00

€   18,00

€   12,00

€   12,00

€   12,00

€   12,00

€   12,00
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v  �ΠΡΙΟΒΟΛΟΥ-ΓΕΩΡΓΑΛΑ ΣΤΕΛΛΑ, Carmina Burana. Veris et 
amoris, κείμενο   -   απόδοση στην ελληνική   -   εισαγωγή-σχόλια, 
θ΄  έκδ. Αθήνα 2012, σχ. 14×21, σελ. 188, ISBN 978-960-206-412-2

v  �ΣΑΡΡΟΣ ΔΗΜ. Μ., Σοφοκλή Αντιγόνη, μετάφραση σε δημοτικούς 
στίχους με πρόλογο και σημειώματα ερμηνευτικά, γ΄ έκδ. Αθήνα 
1989, σχ. 14×21, σελ. 118, ISBN 960-206-070-0

v  �ΣΑΡΡΟΣ ΔΗΜ. Μ., Σοφοκλή Οιδίπους Τύραννος, μετάφραση σε δη-
μοτικούς στίχους με πρόλογο και σημειώματα ερμηνευτικά, β΄ έκδ. 
Αθήνα 1989, σχ. 14×21, σελ. 144, ISBN 960-206-071-9

v  �ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ ΕΥΣΤΡ. Α. – ΚΑΛΟΓΕΡΑΣ ΚΩΝ. Α., Γαΐου Ιουλί-
ου Καίσαρος Απομνημονεύματα περί του Γαλατικού Πολέμου (De 
bello Gallico), κείμενο - μετάφραση, στ΄ έκδ. αναθεωρημένη και βελ-
τιωμένη. Αθήνα 1977, σχ. 14×21, σελ. 688, ISBN 978-960-206-601-0

v  �ΤΣΟΥΡΕΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Κικέρωνος Πρώτος και Δεύτερος 
κατά Κατιλίνα Λόγοι, κείμενο - μετάφραση - σχόλια, ε΄ έκδ. Αθήνα 
2009, σχ. 14×21, σελ. 175, ISBN 978-960-206-279-1

v  �ΤΣΟΥΡΕΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Ποπλίου Κορνηλίου Τακίτου Γερμα-
νία (θέση, ήθη και λαοί της Γερμανίας), κείμενο - μετάφραση - 
σχόλια Αθήνα 1996, σχ. 14×21, σελ. 195, ISBN 960-206-375-0

v  �ΤΣΟΥΡΕΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Γαΐου Πλινίου του Νεοτέρου Εκλε-
κτές Επιστολές, κείμενο - μετάφραση - σχόλια. Αθήνα 1997, σχ. 
14×21, σελ. 181, ISBN 960-206-420-X

v  �ΤΣΟΥΡΕΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ – ΤΣΟΥΡΕΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Μάρκου 
Τυλλίου Κικέρωνα Υπέρ Τίτου Αννίου Μίλωνα, κείμενο   -   με-
τάφραση   -   σχόλια, β΄ έκδ. Αθήνα 2007, σχ.  14×21, σελ. 479, 
ISBN   978-960-206-421-4

v  �ΤΣΟΥΡΕΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Μάρκου Τυλλίου Κικέρωνα Ο υπέρ 
του Μάρκου Μαρκέλλου Λόγος, κείμενο - μετάφραση - σχόλια, β΄ 
έκδ. Αθήνα 2014, σχ. 14×21, σελ. 198, ISBN 978-960-206-562-4

v  �ΤΣΟΥΡΕΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Λευκίου Ανναίου Σενέκα Φαίδρα, κεί-
μενο - μετάφραση - σχόλια, γ΄ έκδ. Αθήνα 2009, σχ. 14×21, σελ. 
159, ISBN  978-960-206-422-1

€   15,00

€   9,00

€   9,00

€   25,00

€   12,00

€   12,00

€   12,00

€   20,00

€   15,00

€   12,00
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ΑΡΧΑΙΟΓΝΩΣΙΑ
Α Ρ Χ Α Ι Ο Γ Ν Ω Σ Ι Α

v  �ΤΣΟΥΡΕΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Ποπλίου Κορνηλίου Τακίτου Αγρικό-
λας, κείμενο - μετάφραση - σχόλια, γ΄ έκδ. Αθήνα 2006, σχ. 14×21, 
σελ. 255, ISBN 960-206-464-1

v  �DIELS H. – KRANZ W., Οι προσωκρατικοί – οι μαρτυρίες και 
τα αποσπάσματα, Τόμος Α΄, Ορφεύς, Μουσαίος, Επιμενίδης, Ησίο-
δος, Φώκος, Κλεόστρατος, Φερεκύδης ο Σύριος, Θεαγένης, Ακουσίλαος, 
Οι Επτά Σοφοί, Θαλής, Αναξίμανδρος, Αναξιμένης, Πυθαγόρας, Κέρκωψ, 
Πέτρων, Βρο(ν)τίνος, Ίππασος, Καλλιφών και Δημοκήδης, Παρμ(εν)ίσκος, 
Ξενοφάνης, Ηράκλειτος, Επίχαρμος, Αλκμαίων, Ίκκος, Πάρων, Αμεινίας, 
Παρμενίδης, Ζήνων, Μέλισσος, Εμπεδοκλής, Μενέστωρ, Ξούθος, Βοΐδας, 
Θρασυάλκης, Ίων ο Χίος, Δάμων, Ίππων, Φαλέας και Ιππόδαμος, Πολύ-
κλειτος, Οινοπίδης, Ιπποκράτης ο Χίος. Αισχύλος, Θεόδωρος, Φιλόλαος, 
Εύρυτος, Άρχιππος. Λύσις. Όψιμος, Αρχύτας, Όκκελος, Τίμαιος, Ικέτας, 
Έκφαντος, Ξενόφιλος, Διοκλής. Εχεκράτης. Πολύμναστος. Φάντων. Αρί-
ων, Πρώρος. Αμύκλας. Κλεινίας, Δάμων και Φιντίας, Σίμος. Μυωνίδης. 
Ευφράνωρ, Λύκων (Λύκος), Πυθαγορική Σχολή. 
Κείμενο, απόδοση στα νέα ελληνικά Βασιλείου Α. Κύρκου & Δη-
μοσθένη Γ. Γεωργοβασίλη, επιμ. Βασιλείου Α. Κύρκου, φιλολογική 
εποπτεία Γ. Α. Χριστοδούλου, γ΄ έκδ. Αθήνα 2011, σχ. 17×24, σελ. 
XVII + 946, ISBN 978-960-206-553-2

v  �DIELS H. – KRANZ W., Οι προσωκρατικοί, οι μαρτυρίες και τα 
αποσπάσματα, Τόμος B΄, Αναξαγόρας, Αρχέλαος, Μητρόδωρος ο Λαμ-
ψακηνός, Κλείδημος, Ιδαίος, Διογένης Απολλωνιάτης, Κρατύλος, Αντισθένης 
ο Ηρακλείτειος, Λεύκιππος, Δημόκριτος, Νεσσάς, Μητρόδωρος ο Χίος, Διο-
γένης Σμυρναίος, Ανάξαρχος, Εκαταίος ο Αβδηρίτης, Απολλόδωρος, Ναυσι-
φάνης, Διότιμος, Βίων ο Αβδηρίτης, Βώλος, Όνομα και Έννοια, Πρωταγόρας, 
Ξενιάδης, Γοργίας, Λυκόφρων, Πρόδικος, Θρασύμαχος, Ιππίας, Αντιφών ο 
Σοφιστής,  Κριτίας, Ανώνυμος Ιαμβλίχου, Δισσοί Λόγοι (Διαλέξεις).
Κείμενο, απόδοση στα νέα ελληνικά & επιμέλεια Βασιλείου Α. Κύρ-
κου, φιλολογική εποπτεία Γ. Α. Χριστοδούλου. Αθήνα 2007, σχ. 
17×24, σελ. 821, ISBN 978-960-206-554-9

v  �DIELS H. – KRANZ W., Οι προσωκρατικοί, οι μαρτυρίες και 
τα αποσπάσματα, Τόμος Γ΄. Ευρετήριο λέξεων - πίνακας ονομά-
των  -  πίνακας χωρίων, μεταγραφή και επεξεργασία Βασιλείου Α. 
Κύρκου – Ευτέρπης Σ. Φλόκα, επιμ. Βασιλείου Α. Κύρκου. Αθήνα 
2010, σχ. 17×24, σελ. 804, ISBN 978-960-206-555-6

€   15,00

€   55,00
σκληρόδετο

€   55,00
σκληρόδετο

€   55,00
σκληρόδετο
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Φ Ι Λ Ο Σ Ο Φ Ι Α  –  Θ Ρ Η Σ Κ Ε Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α

v  �ΓΕΩΡΓΟΥΛΗΣ Κ. Δ., Ιστορία της ελληνικής φιλοσοφίας. 
Πρόλογος, πίνακες και επιμέλεια εκδόσεως υπό Δ. Ν. Σακκά, 
δ.φ., βιβλιογραφική ενημέρωση Βασ. Α. Κύρκου, καθηγητού 
Πανεπιστημίου, η΄ έκδ. βελτιωμένη. Αθήνα 2015, σχ. 14×21, σελ. 
929, ISBN 978-960-206-242-5

v  �ΓΕΩΡΓΟΥΛΗΣ Κ. Δ., Φιλοσοφία της ιστορίας. Μετά προλόγου 
Αλεξίου Ι. Στεφάνου. Αθήνα 1976, σχ. 14×21, σελ. 245, 
ISBN  960-206-270-3

v  �ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Π. Ε., Βιβλιογραφία Κωνσταντίνου Δ. Γε-
ωργούλη (1894-1968). Αθήνα 1978, σχ. 17×24, σελ. 24

v  �ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ Π., Πλάτων, λόγος και μύθος – εισαγω-
γή στην πλατωνική φιλοσοφία. Αθήνα 1998, σχ. 14×21, σελ. 215, 
ISBN 960-206-437-4

v  �ADLER MORTIMER J., Ο Αριστοτέλης για όλους – Δύσκολος 
στοχασμός σε απλοποιημένη μορφή. Μετάφραση Παρασκευ-
ής Κοτζιά-Παντελή, πρόλογος Δημ. Δ. Λυπουρλή, στ΄ έκδ. Αθήνα 
2009, σχ. 14×21, σελ. 240, ISBN 978-960-206-411-5

v  �GUTHRIE W. K. C., Οι Έλληνες φιλόσοφοι από τον Θαλή ως τον 
Αριστοτέλη. Mετάφραση - βιβλιογραφία Αντ. Η. Σακελλαρίου, ζ΄ έκδ. 
Αθήνα 2010, σχ. 14×21, σελ. 180, ISBN 978-960-206-051-3

v  �LONG A. A., Οι προσωκρατικοί φιλόσοφοι. Συναγωγή συστατι-
κών μελετημάτων. Μετάφραση Θεοδόση Νικολαΐδη   – Τάσου Τυ-
φλόπουλου, επιμ. Δανιήλ Ι. Ιακώβ, β΄ έκδ. Αθήνα 2007, σχ. 17×24, 
σελ. 603+1 χάρτης, ISBN 978-960-206-507-5

v  �ANTES PETER, Ιδρυτές μεγάλων θρησκειών: Ζωροάστρης, 
Μωυσής, Ιησούς, Μάνης, Μωάμεθ, Νάνακ, Βούδας, Κομφού-
κιος, Λάο Τσε. Μετάφραση Δημοσθένη Γ. Γεωργοβασίλη και 

€   37,00

€   25,00
σκληρόδετο

€   3,00

€   15,00

εξαντλημένο

€   15,00

€   35,00

Θ Ρ Η Σ Κ Ε Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α

Φ Ι Λ Ο Σ Ο Φ Ι Α
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ΑΡΧΑΙΟΓΝΩΣΙΑ
Β Υ Ζ Α Ν Τ Ι Ο  &  Β Υ Ζ Α Ν Τ Ι Ν Ο Σ  Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Μ Ο Σ

Mariella Pfreimter. Αθήνα 1995, σχ. 14×21, σελ. 395 με 9 εικόνες 
εκτός κειμένου, ISBN 960-206-303-3

v  �BOWKER JOHN, Ο θάνατος και οι θρησκείες. Μετάφραση 
Μαρίας Ν. Κονομή – Αμαλίας Α. Λογιάκη, β΄ έκδ. Αθήνα 2006, 
σχ.  14×21, σελ. 353, ISBN 960-206-381-5

v  �ΚΟΡΔΩΣΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ Σ., Η κατάκτηση της Νότιας Ελλάδας 
από τους Φράγκους - ιστορικά και τοπογραφικά προβλήματα. 
Ανατύπωση με ευρετήριο από το περιοδικό «Ιστορικογεωγραφικά», 
τόμος Α΄, 1985-1986. Αθήνα 2017, σχ. 16×24, σελ. IX+198+6 χάρτες, 
ISBN 978-960-206-603-4

v  �ΠΛΟΥΜΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠ., Η Βενετία στην ελληνική Μεσόγειο. 
Σχ. 17×24, ISBN 978-960-206-605-8 (υπό έκδοση)

v  �ΧΑΤΖΗΦΩΤΗΣ Ι. Μ. (πρόλ.- επιμ.), Άγιον Όρος – Άθως. Ιστορία-
Τέχνη - Παράδοση. Αθήνα 1996, σχ. 21×29, σελ. 132 με ευρετή-
ριο, χάρτη και 21 εικόνες, ISBN 960-206-395-5

v  �ANGOLD MICHAEL, Η Βυζαντινή Αυτοκρατορία από το 1025 
έως το 1204 – μια πολιτική ιστορία. Μετάφραση Ευαγγελίας 
Καργιανιώτη, επιστημονική επιμ. Παναγιώτη Α. Αγαπητού, γ΄ έκδ. 
Αθήνα 2008, σχ. 17×24, σελ. 572, ISBN 978-960-206-379-8

v  �ANGOLD MICHAEL, Η Τέταρτη Σταυροφορία – τα γεγονότα 
και το ιστορικό πλαίσιο. Με πρόλογο του συγγραφέα στην ελ-
ληνική έκδοση, μετάφραση Αθανασίου Ν. Κονδύλη. Αθήνα 2006, 
σχ.  17×24, σελ. 368 με 6 χάρτες + 11 εικόνες εκτός κειμένου, 
ISBN   960-206-548-6

v  �AVENARIUS ALEXANDER, Ο βυζαντινός πολιτισμός και οι 
Σλάβοι. Το πρόβλημα της πρόσληψης και του μετασχηματισμού 
του βυζαντινού πολιτισμού από τους σλαβικούς λαούς (από τον 6ο 
έως τον 12ο αιώνα). Με πρόλογο του συγγραφέα για την ελληνι-
κή έκδοση, μετάφραση-επιμ. Αγγελικής Δεληκάρη, β΄ έκδ. Αθήνα 
2014, σχ. 17×24, σελ. 495+32 εικόνες, ISBN 978-960-206-547-1

€   15,00

€   15,00

€   14,00

€   20,00

€   35,00

€   25,00

€   28,00
σκληρόδετο

Β Υ Ζ Α Ν Τ Ι Ο  &  Β Υ Ζ Α Ν Τ Ι Ν Ο Σ  Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Μ Ο Σ



30

Β Υ Ζ Α Ν Τ Ι Ο  &  Β Υ Ζ Α Ν Τ Ι Ν Ο Σ  Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Μ Ο Σ

v  �BAYNES N. H. – MOSS H. ST. L. B., Βυζάντιο – εισαγωγή στον 
βυζαντινό πολιτισμό. Μετάφραση - πρόλογος - σημειώσεις, συ-
μπληρωματική βιβλιογραφία και ευρετήρια Δημητρίου Ν. Σακκά, 
δ.φ. του Πανεπιστημίου Λίβερπουλ, η΄ έκδ. Αθήνα 2004, σχ. 14×21, 
σελ. 643+48 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 960-206-000-X

v  �BROWNING ROBERT, Η Βυζαντινή Αυτοκρατορία. Μετάφραση 
Νικ. Κονομή. Αθήνα 1992, σχ. 17×24, σελ. 357 με χάρτες και εικό-
νες από τις οποίες 16 έγχρωμες, ISBN 960-206-227-4

v  �DELVOYE CHARLES, Βυζαντινή τέχνη. Μετάφραση Μαντώς Β. Πα-
παδάκη, αρχαιολόγου, επιμέλεια - βιβλιογραφικές προσθήκες Δημ. Δ. 
Τριανταφυλλόπουλου, νέα έκδοση. Αθήνα 2014, σχ. 17×24, σελ. 665 
με 244 εικόνες + 1 χάρτη και 36 σχέδια, ISBN 978-960-206-003-2

v  �EDBURY PETER W., Το βασίλειο της Κύπρου και οι σταυρο-
φορίες (1191-1374). Με πρόλογο του συγγραφέα για την ελληνι-
κή έκδοση. Μετάφραση Άγγελ Νικολάου-Κονναρή, β΄ έκδ. Αθήνα 
2015, σχ. 14×21, σελ. 533 με 2 χάρτες + 8 εικόνες εκτός κειμένου, 
ISBN  978-960-206-477-1

v  �JAMES LIZ, Εγχειρίδιο βυζαντινών σπουδών – 27 μελέτες. 
Μετάφραση Κατερίνας Δημοπούλου, επιμ. Αιμιλίου Μαυρουδή-
Αντώνη Ρεγκάκου, καθηγητών ΑΠΘ. Αθήνα 2014, σχ. 17×24, σελ. 
764+5 χάρτες και 64 εικόνες, ISBN 978-960-206-586-0

v  �KAZHDAN ALEXANDER σε συνεργασία με τον FRANKLIN 
SIMON, Μελέτες στη βυζαντινή λογοτεχνία του 11ου και 12ου 
αιώνα. Μετάφραση Μαριάννας Αυγερινού-Τζιώγα, επιμ. Βασίλη 
Κατσαρού, γ΄ έκδ. Αθήνα 2015, σχ. 17×24, σελ. ιη + 339+19 εικό-
νες εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-561-7

v  �LAIOU ANGELIKI E. – MORRISSON CÉCILE, Η βυζαντινή οικονο-
μία. Με πρόλογο της C. Morrisson για την ελληνική έκδοση. Με-
τάφραση Δημήτρη Κυρίτση, επιμ. Χαράλαμπου Α. Μπάλτα. Αθήνα 
2011, σχ. 14×21, σελ. 373 με 7 χάρτες, 2 διαγράμματα, 2 πίνακες, 
ISBN 978-960-206-579-2

v  �NICOL DONALD M., Βυζάντιο και Βενετία – μελέτη των δι-
πλωματικών και πολιτιστικών σχέσεων. Μετάφραση Χριστίνας-
Αντωνίας Μουτσοπούλου, γ΄ έκδ. Αθήνα 2015, σχ. 17×24, σελ. 587 
με 5 χάρτες + 9 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-478-8

€   30,00

€   28,00 χαρ/το
€     37,00 σκλ/το

€   55,00
σκληρόδετο

€   25,00

€   55,00
σκληρόδετο

€   26,00

€   23,00

€   35,00
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ΑΡΧΑΙΟΓΝΩΣΙΑ
Ν Ε Ο Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  &  Σ Υ Γ Χ Ρ Ο Ν Η  Ε Υ Ρ Ω Π Α Ϊ Κ Η  Ι Σ Τ Ο Ρ Ι Α

v  �NICOL DONALD M., Οι βυζαντινές δεσποσύνες: Δέκα πορτρέ-
τα 1250-1500. Μετάφραση Στάθη Κομνηνού, β΄ έκδ. Αθήνα 2004, 
σχ.  17×24, σελ. 248+8 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 960-206-365-3

v  �NICOL DONALD M., Οι τελευταίοι αιώνες του Βυζαντίου 
1261-1453. Μετάφραση Στάθη Κομνηνού, ζ΄ έκδ. Αθήνα 2012, 
σχ.  17×24, σελ. 734+15 εικόνες εκτός κειμένου, 1 χάρτη και 1 διά-
γραμμα, ISBN 978-960-206-366-8

v  �RUNCIMAN STEVEN, Η Άλωση της Κωνσταντινούπολης 
1453. Μετάφραση - επιμ. Νίκου Νικολούδη, δ΄ έκδ. Αθήνα 2010, 
σχ.  14×21, σελ. 326 με 4 χάρτες + 8 εικόνες εκτός κειμένου, 
ISBN  978-960-206-479-5

v  �TALBOT-RICE TAMARA, Ο δημόσιος και ιδιωτικός βίος των 
Βυζαντινών. Μετάφραση Φ. Κ. Βώρου, θ΄ έκδ. Αθήνα 2006, 
σχ.  14×21, σελ. 319 με 80 εικόνες και σχέδια εντός + 22 εικόνες 
εκτός κειμένου, ISBN 960-206-002-6

v  �ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ, Ανατολι-
κή Μεσόγειος – παρόν και μέλλον (Συλλογικό). Επιμ. έκδ. Γεωρ-
γίου Ε. Δουδούμη. Με δημοσιεύματα των: Ιπποκράτη Δασκαλάκη, 
Ιωάννη Μπαλτζώη, Παναγιώτη Λεονάρδου, Ανδρέα Μαντζάκου 
και Παύλου Φωτίου. Αθήνα 2017, σχ. 14×21, σελ. 291 με 6 χάρτες, 
ISBN 978-960-206-602-7

v  �ΙΩΑΚΕΙΜ ΙΩΑΚΕΙΜ Γ., Ιωάννης Μεταξάς – η ανοδική πορεία 
του από τη στρατιωτική στην πολιτική δράση (1871-1922). Με-
τάφραση Κάτιας Σχίζα-Λαμάρη, πρόλογος και επιμέλεια Χαράλα-
μπου Μπάλτα. Αθήνα 2005, σχ. 17×24, σελ. 472+2 χάρτες και 13 
εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 960-206-501-X

v  �ΚΑΝΔΗΛΩΡΟΣ ΤΑΚΗΣ Χ., Η Δημητσάνα – ιστορική μονογρα-
φία μετά βιογραφιών του Πατριάρχου [Γρηγορίου Ε΄] και του 
Γερμανού. Ανατύπωση της πρωτότυπης έκδοσης του 1897. Αθήνα 
2006,  σχ. 14×21, σελ. 118+14 εικόνες, ISBN 960-206-560-5

€   15,00

€   37,00

€   23,00

€   20,00

€   15,00

€   18,00

€   6,00

Ν Ε Ο Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  &  Σ Υ Γ Χ Ρ Ο Ν Η  Ε Υ Ρ Ω Π Α Ϊ Κ Η  Ι Σ Τ Ο Ρ Ι Α
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Ν Ε Ο Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  &  Σ Υ Γ Χ Ρ Ο Ν Η  Ε Υ Ρ Ω Π Α Ϊ Κ Η  Ι Σ Τ Ο Ρ Ι Α

v  �ΚΟΥΚΚΟΥ ΕΛΕΝΗ Ε., Η ιστορία των Επτανήσων από το 1797 
μέχρι την Αγγλοκρατία. Πρώτες διπλωματικές ενέργειες του Ιωάν-
νου Καποδίστρια, δ΄ έκδ. συμπληρωμένη. Αθήνα 2001, σχ. 14×21, 
σελ. 245, ISBN 960-206-450-1

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΘ., Ιστορικές στιγμές του ελληνισμού 
– από την προϊστορική εποχή έως το 1821.  Αθήνα 2010,  σχ. 17×24,  
σελ. 379+31 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-588-4

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΘ., Ιστορικές στιγμές της Νεότερης 
Ελλάδας 1821-2004. Αθήνα 2009, σχ. 17×24, σελ. 323+24 εικόνες 
εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-582-2

v  �ΜΠΛΟΥΓΟΥΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Κ., Μνήμες από την Εθνική Αντί-
σταση 1941-1944. Μηνάγια Πυλίας. Αθήνα 2007,  σχ. 14×21, σελ. 
166 με 1 χάρτη και 1 εικόνα, ISBN 960-206-566-4

v  �ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ, Οκτώβριος 1940: Η επίθεση εναντίον της Ελλάδας 
όπως την είδαν οι Ιταλοί. Μετάφραση Ελένης Τουλούπη, επιμ. 
Χαράλαμπου Μπάλτα. Αθήνα 2008, σχ. 17×24, σελ. 156   με 35 
έγχρωμες και 140 ασπρόμαυρες φωτογραφίες, 7 έγχρωμους χάρτες 
και 10 πίνακες, ISBN 978-960-206-576-1

v  �ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, Ο τελευταίος Βενετο-Οθωμανικός 
Πόλεμος 1714-1718. Μετάφραση εκ του γαλλικού από το συγγρα-
φέα. Αθήνα 2002, σχ. 14×21, σελ. 512+9 εικόνες εκτός κειμένου, 
ISBN 960-206-502-8

v  �JEANNENEY JEAN-NOËL, Η ιστορία των Μέσων Μαζικής Ενη-
μέρωσης. Από την εμφάνισή τους ως τις μέρες μας. Μετάφρα-
ση  - επιμέλεια - σημειώσεις Νάση Μπάλτα, γ΄ έκδ. Αθήνα 2010, 
σχ.  14×21, σελ. 463, ISBN 978-960-459-7

v  �PUAUX RENÉ, Ελλάδα – Γη αγαπημένη των θεών. Μετάφραση 
Γιώργου Σπανού, εισαγωγή - επιμέλεια - σχόλια Χαραλ. Α. Μπάλ-
τα. Αθήνα 1995, σχ. 17×24, σελ. 216+22 εικόνες εκτός κειμένου, 
ISBN 960-206-371-8

v  �RICHARDS DENIS, Ιστορία της σύγχρονης Ευρώπης – από τη 
Γαλλική Επανάσταση ως το τέλος του 20ού αιώνα. Μετάφρα-
ση Φ.Κ. Βώρου, γ΄ έκδ. Αθήνα 2010, σχ. 17×24, σελ. 688 με 23 

€   17,00

€   20,00
σκληρόδετο

€   20,00
σκληρόδετο

€   10,00

€   18,00

€   28,00

€   24,00

€   25,00



33

ΑΡΧΑΙΟΓΝΩΣΙΑ
Σ Υ Γ Χ Ρ Ο Ν Ο Σ  Σ Τ Ο Χ Α Σ Μ Ο Σ  –  Π Υ Λ Ο Σ

χάρτες  & 40 εικόνες εκτός κειμένου. Με ειδικό παράρτημα για την 
ελληνική Ιστορία, ISBN 978-960-206-384-2 

v  �RISTELHUEBER RENÉ, Ιστορία των Βαλκανικών Λαών. Μετά-
φραση Αναστασίας Μεθενίτη – Αθανασίου Στεφανή, δ΄ έκδ. Αθήνα 
2005, σχ. 17×24, σελ. 536 με χρονολογικούς πίνακες και 13 χάρτες, 
ISBN 960-206-307-6

v  �WOODHOUSE  C. M., Ρήγας Βελεστινλής – ο πρωτομάρτυρας 
της Ελληνικής Επανάστασης. Μετάφραση Νίκου Νικολούδη, β΄ 
έκδ. Αθήνα 2009, σχ. 14×21, σελ. 259+12 εικόνες εκτός κειμένου, 
ISBN 978-960-206-434-4

v  �BASBOUS ANTOINE, Ισλαμισμός - μια αποτυχημένη επανάστα-
ση; Μετάφραση Σταύρου Βλοντάκη, πρόλογος Αντρέ Φονταίν (πρώ-
ην διευθυντή της εφημερίδας LE MONDE).  Αθήνα 2003, σχ. 14×21, 
σελ. 365+8 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 960-206-517-6

v  �BOWRA C. M., Ποίηση και πολιτική (1900-1960). Μετά-
φραση Λύντιας Στεφάνου. Αθήνα 1982, σχ. 14×21, σελ. 195, 
ISBN   960-206-342-4

v  �MARKS STEPHAN, Γιατί ακολούθησαν τον Χίτλερ; Η ψυ-
χολογία του εθνικοσοσιαλισμού. Με τη συνεργασία της Heidi 
Mönnich-Marks. Μετάφραση Στράτου Ν. Δορδανά, επιμ. Αιμίλιου 
Δημ. Μαυρουδή.  Αθήνα 2011, σχ. 14×21,  σελ. 340+24 εικόνες 
εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-581-5

v  �ΔΕΜΟΔΟΣ ΤΑΚΗΣ, Για το Νιόκαστρο και το Ναβαρίνο. 
Αθήνα 1987, σχ. 14×21,   σελ. 71+8 εικόνες εκτός κειμένου, 
ISBN  960-206-345-9

v  �ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΗΛΙΑΣ, Η Πύλος στη διαδρομή των αιώνων, ιστο-
ρική ανασκόπηση και ενθυμήματα. Αθήνα 2003, σχ. 17×24, σελ. 
173 με 2 γκραβούρες και 10 εικόνες, ISBN 960-206-036-2

€   40,00

€   30,00

€   15,00

€   18,00

€   10,00 χαρ/το
€   15,00 σκλ/το

€   18,00

€   5,00

€   10,00

Σ Υ Γ Χ Ρ Ο Ν Ο Σ    Σ Τ Ο Χ Α Σ Μ Ο Σ

Π Υ Λ Ο Σ
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v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΧΑΡ. ΑΘ., Πύλος (Ναβαρίνο, Νιόκαστρο, Ανάκτορο 
Νέστορος) – Μεθώνη. Τουριστικός οδηγός και σύντομη ιστορία, 
νέα έκδοση συμπληρωμένη. Αθήνα 2003, σχ. 14×21, σελ. 226 με 1 
χάρτη, 111 εικόνες και 13 σχέδια, ISBN 960-206-541-9

v  �BALTAS CHARALAMBOS A., Pylos (Navarino, Niokastro, 
Palazzo di Nestore) – Metone. Guida turistica e breve storia, 
traduzione Margherita Dean. Atene 2004, σχ. 14×21, σελ. 226 με 1 
χάρτη, 111 εικόνες και 13 σχέδια, ISBN 960-206-537-0

v  �BALTAS CHARALAMBOS A., Pylos: Navarino, Niokastro, 
The palace of Nestor. Tourist guide and brief history, translation 
Kyriaki Balta. Athens 1990,  σχ. 14×21, σελ. 179 με 1 χάρτη, 74 
εικόνες και 7 σχέδια, ISBN 960-206-085-9

v  �BALTAS CHARALAMBOS A., Pylos: Navarino, Niokastro,  
Palast des Nestor. Führer – geschichte, übersetzung Ariadne 
Koumari – Sanford. Athen 1989, σχ. 14×21, σελ. 179 με 1 χάρτη, 
74 εικόνες και 7 σχέδια, ISBN 960-206-086-7

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ (Κείμενο, επιλογή στίχων, φιλολογι-
κή επιμέλεια), Πύλος (Ναβαρίνο – Νιόκαστρο – Ανάκτορο Νέ-
στορος). Mνήμες και χρώματα / BALTAS H. A. (Text, selection of 
verses, literary edition), Pylos (Navarino – Neokastro – Nestor’s 
Palace). Memories and colours, μετάφραση Γιάννη Γκούμα, καλ-
λιτεχνική επιμέλεια Γιάννη Λεκκού. Αθήνα 1997, σχ. 24×30 (λεύ-
κωμα: ελληνικά & αγγλικά), σελ. 167 με 115 φωτογραφίες του Κώ-
στα Δρήμτζια, ISBN 960-206-377-7

v  �ΠΑΠΑΔΗΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ Ν., Το οδοιπορικό ενός εκδότη. 
Mε 223 αναμνηστικές φωτογραφίες. Eπιμέλεια Χαράλαμπου Α. 
Μπάλτα. Αθήνα 2012, σχ. 17×24, σελ. 372, ISBN 978-960-594-5

v  �[ΠΑΠΑΔΗΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ Ν.], Για την ιστορία και τα τοπω-
νύμια της Πύλου, δύο ομιλίες του προέδρου του Εκπολιτιστικού 
Συλλόγου Πύλου «Το Ναυαρίνο». Αθήνα 2005, σχ, 14×21, σελ. 26, 
ISBN 960-206-558-3

v  �BLEGEN CARL W. – RAWSON MARION, Οδηγός στο Ανάκτο-
ρο του Νέστορα. Έκδοση συμπληρωμένη από τον Jack L. Davis 
και τη Cynthia N. Shelmerdine. Μετάφραση - επιμέλεια Λίτσας Ι. 

εξαντλημένο

€   10,00

€   10,00

€   10,00

€   20,00
πανόδετο

€   17,00
πανόδετο

€   3,00
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Χατζηφώτη, αρχαιολόγου. Αθήνα 2007, σχ. 14×21, σελ. 82 με 39 
εικόνες και 4 σχέδια, ISBN 978-960-206-577-8

v  �DAVIS JACK L., Πύλος η αμμουδερή. Ιστορικό και αρχαιολογικό 
ταξίδι από την εποχή του Νέστορα έως την Ναυμαχία του Ναυαρί-
νου. Mε πρόλογο του συγγραφέα για την ελληνική έκδοση. Μετά-
φραση Μάγιας Κόμβου, αρχαιολόγου, επιμ. Χαράλαμπου Μπάλτα, 
φιλoλόγου. Αθήνα 2005, σχ. 17×24, σελ. 348 με 140 εικόνες, σχε-
διαγράμματα, επιγραφές και χάρτες, ISBN 960-206-480-3

v  �ΓΙΑΚΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΗΣ, Ιστορία της ελληνικής παιδικής λογοτε-
χνίας του ΙΘ΄ και του Κ΄ αιώνα, ια΄ έκδ. βελτιωμένη & συμπλη-
ρωμένη.  Αθήνα 2008, σχ. 14×21, σελ. 200 με 26 εικόνες εντός κει-
μένου, ISBN 978-960-206-206-7

v  �ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΔΟΥ-ΠΟΘΟΥ ΜΑΡΙΑ, Οδυσσέας Ελύτης, ένα όρα-
μα του κόσμου, β΄ έκδ. συμπληρωμένη. Αθήνα 1994, σχ. 14×21, 
σελ. 224, ISBN 960-206-290-8

v  �ΜΟΣΧΟΣ Ε. Ν., Η μεταφυσική αγωνία στον Παλαμά. Δοκίμιο 
κριτικής. Αθήνα 1993, σχ. 14×21, σελ. 355+12 εικόνες εκτός κειμέ-
νου, ISBN 960-206-265-7	

v  �ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ., Ο Παλαμάς που δε διδάσκεται στην 
Εκπαίδευση, β΄ έκδ. Αθήνα 2009, σχ. 14×21, σελ. 254+8 εικόνες 
εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-503-7

v  �ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν., Διονυσίου Σολωμού  Άπαντα, 
τόμος Α ,́ Το ελληνόγλωσσο έργο του. Βιογραφία - κείμενο - ερ-
μηνεία - παραλλαγές - τυπικό - εικόνες, β΄ έκδ. Αθήνα 1986, σχ. 
17×24, σελ. 787 με 198 εικόνες, ISBN 960-206-343-2

v  �ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν., Διονυσίου Σολωμού  Άπαντα, 
τόμος Β ,́ Το ιταλόγλωσσο έργο του. Κείμενο - μετάφραση - σχόλια 
- επιστολές - επιδράσεις - σχήματα λόγου - ιδιαίτερα στοιχεία - με-
τρική - αντισολωμικές κριτικές - κριτική ανθολογία - γενική κριτική 
- ψήγματα στοχασμών - γλωσσάριο - βιβλιογραφία - ευρετήριο, β΄ 
έκδ. Αθήνα 1986, σχ. 17×24, σελ. 844, ISBN 960-206-344-0

€   7,00

€   25,00

€   12,00

€   10,00

€   10,00

€   12,00

€   30,00
χαρτόδετο
€   35,00

σκληρόδετο

€   30,00
χαρτόδετο
€   35,00

σκληρόδετο

Ν Ε Ο Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η    Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α
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ΕΡΓΑ  ΑΝΤΡΕΑ  ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ (1910-1982)

v  �Ο ποιητής Γιώργος Σεφέρης, στ΄ έκδ. (συμπληρωμένη με 8 καινού-
ριες μελέτες). Αθήνα 2000, σχ. 14×21, σελ. 304, ISBN 960-206-080-8

v  �Για τον Οδυσσέα Ελύτη, γ΄ έκδ. Αθήνα 1992, σχ. 14×21, σελ. 
271+8 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 960-206-114-6	

v  �Πεζογράφοι και πεζογραφήματα της γενιάς του ’30,  γ΄ έκδ. συ-
μπληρωμένη με νέα μελετήματα. Αθήνα 1990, σχ. 14×21, σελ. 347,  
ISBN 960-206-141-3	

v  �Α΄ Εισαγωγή στη νεότερη ποίηση. Β΄ Γύρω από τη σύγχρονη 
ελληνική ποίηση, ζ΄ έκδ. βελτιωμένη. Αθήνα 1990, σχ. 14×21, 
σελ.  338, ISBN 960-206-081-6	

v  �Νεοελληνική Λογοτεχνία. Φυσιογνωμίες, τόμ. Α΄, Μακρυγιάννης  – 
Καΐρης – Πολυλάς – Μάτεσης – Λασκαράτος – Μαβίλης – Θεοτόκης  – Μω-
ραϊτίδης – Παπαδιαμάντης – Κρυστάλλης – Προβελέγγιος  – Σουρής – Δρο-
σίνης – Ξενόπουλος – Καρκαβίτσας – Πασαγιάννης  – Μαλακάσης – Χατζό-
πουλος – Χρηστομάνος – Δραγούμης – Παλαμάς – Καβάφης – Βλαχογιάν-
νης – Σημηριώτης – Σκίπης – Σικελιανός.
Γ΄ έκδ. συμπληρωμένη με νέες φυσιογνωμίες και βιογραφικά. Αθήνα 
1977, σχ. 14×21, σελ. 440, ISBN 960-206-399-8

v  �Νεοελληνική Λογοτεχνία. Φυσιογνωμίες, τόμ. Β΄, Καζαντζάκης  – 
Δελής – Βουτυράς – Συκουτρής –  Άγρας – Σαραντάρης  – Ιωαννίδης – Πη-
νιάτογλου – Καραγάτσης – Τσάτσος – Βάρναλης  – Παπανούτσος – Εμπει-
ρίκος – Αυγέρης – Αντωνίου – Θεοτοκάς  – Μάτσας  – Κ. Πολίτης – Καβ-
βαδίας – Θρύλος – Παπαχριστοδούλου  – Σικελιανός (Β΄) – Ξενόπουλος 
(Β΄)   – Παπαδιαμάντης (Β΄)  – Χατζίνης – Μυριβήλης – Βενέζης – Εφτα-
λιώτης – Παναγιωτόπουλος  – Χάρης – Πολίτης Φώτος – Γιαννόπουλος.
Γ΄ έκδ. συμπληρωμένη με νέες φυσιογνωμίες και βιογραφικά. Αθή-
να 1977, σχ. 14×21, σελ. 647, ISBN 960-206-400-5	

v  �Ξένη Λογοτεχνία. Φυσιογνωμίες, τόμ. Γ΄, Ντάντε Αλιγκέρι  – Σύγ-
χρονοι Ιταλοί ποιητές – Σαλβατόρε – Κουαζίμοντο – Σαίξπηρ  – Μπά-
ϋρον   – Ουώλτ Ουΐτμαν – Μαρκ Τουαίην – Έζδρα Πάουντ – Θωμάς 
Έλιοτ   – Έρνεστ Χεμινγουαίη – Σατωβριάνδος – Λαμαρτίνος – Βίκτορ 
Ουγκώ – Σαρλ Μπωντλαίρ – Ανατόλ Φρανς – Μαρσέλ Προυστ – Αιμίλιος 
Βεράρεν   – Μωρίς Μαίτερλινγκ – Πωλ Κλωντέλ – Πωλ Βαλερύ – Πωλ 
Ζεραλντύ – Ζυλ  Συπερβιέλ – Σαιν Τζων Περς – Αντρέ Μπρετόν – Ζαν 

€   10,00

€   10,00

€   20,00

€   15,00

€   20,00

€   25, 00
χαρτόδετο

€   30, 00
σκληρόδετο
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Πωλ Σαρτρ – Ιβ Μπονφουά  – Τόμας Μαν – Σέλμα Λάγκερλεφ – Κνουτ 
Χάμσουν – Νερούντα – Άννα Αχμάτοβα – Ευγένι Γεφτουσένκο – Ναζίμ 
Χικμέτ – Ραμπιντρανάθ Ταγκόρ – Ομάρ Καγιάμ. 
Αθήνα 1979, σχ. 14×21, σελ. 444, ISBN 960-206-341-6

v  �ΒΕΝΕΤΗ ΜΑΡΙΑ, Η διδασκαλία της φιλοσοφίας. Αθήνα 2001, σχ. 
14×21, σελ. 418+8 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 960-206-519-2

v  �ΒΩΡΟΣ Φ. Κ., Δοκίμια Ιστορίας – Κοινωνιολογίας – Γενικής 
Παιδείας. Προσπάθειες για αναπροσανατολισμό και ανανέωση 
στη δευτεροβάθμια εκπαίδευση. Αθήνα 1984, σχ. 14×21, σελ.  310, 
ISBN   960-206-347-5

v  �ΒΩΡΟΣ Φ. Κ., Τρόποι σπουδής και διδασκαλίας της Ιστορίας. 
Αθήνα 1989, σχ. 14×21, σελ. 366, ISBN 960-206-074-3

v  �ΓΕΩΡΓΟΥΛΗΣ ΚΩΝ. Δ., Γενική Διδακτική. Επιμέλεια Παναγ. Ε. 
Γιαννακόπουλου, φιλολόγου - καθηγητού, β΄ έκδ. Αθήναι 1974, σχ. 
14×21, σελ. 531, ISBN 960-206-348-3

v  �ΓΕΩΡΓΟΥΛΗΣ ΚΩΝ. Δ., Γενική Παιδαγωγική, με επιμέλεια Δημητρίου 
Ν. Σακκά, δ.φ. Αθήναι 1973, σχ. 14×21, σελ. 135, ISBN 960-206-349-1

v  �ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΚΟΡΝΗΛΙΑ, Μάθηση – Άσκηση για λήψη αποφάσεων, 
β΄ έκδ. Αθήνα 1987, σχ. 14×21, σελ. 123, ISBN   960-206-353-X

v  �ΚΑΛΟΣΠΥΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α. Ε., Η ανάταξη της ερώτησης στο 
μάθημα των κλασικών γλωσσών. Αθήνα 2007, σχ. 14×21, σελ. 
237, ISBN 978-960-206-573-0

v  �ΠΑΠΑΚΩΣΤΟΥΛΑ-ΓΙΑΝΝΑΡΑ Γ. Α. – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Α. 
– ΣΤΕΦΟΣ Α., Η διδασκαλία στα κείμενα και στη γλώσσα, 
τόμος Α΄, Νεοελληνική Λογοτεχνία, γραμματική – συντακτικό, 
δ΄ έκδ. εμπλουτισμένη. Αθήνα 2000, σχ. 17×24, σελ. 351, 
ISBN   960-206-233-9

v  �ΠΑΠΑΚΩΣΤΟΥΛΑ-ΓΙΑΝΝΑΡΑ Γ. Α. – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Α. 
– ΣΤΕΦΟΣ Α., Η διδασκαλία στα κείμενα και στη γλώσσα, τό-
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μος Β΄, Η αρχαία ελληνική γραμματεία από το πρωτότυπο και από 
μετάφραση, γ΄ έκδ. εμπλουτισμένη. Αθήνα 2000,  σχ. 17×24, σελ. 
333, ISBN 960-206-234-7

v  �ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ Δ., Ιστορία της Νεοελληνικής 
Εκπαίδευσης (1821-1986), δ΄ έκδ. διορθωμένη. Αθήνα 2010, σχ. 
17×24, σελ. 416 με 8 εικόνες εκτός κειμένου και 10 διαγράμματα 
των εκπαιδευτικών μεταρρυθμίσεων, ISBN 978-960-206-111-4

v  �REBLE ALBERT, Ιστορία της Παιδαγωγικής. Μετάφραση Θεοφά-
νη Χατζηστεφανίδη – Σοφίας Χ. Χατζηστεφανίδου-Πολυζώη, ιβ΄ έκδ. 
Αθήνα 2018, σχ. 14×21, σελ. 622, ISBN 978-960-206-089-6

v  �ΧΑΤΖΗΦΩΤΗΣ Ι. Μ., Η καθημερινή ζωή στο Άγιον Όρος, γ΄ έκδ. 
αναθεωρημένη και επαυξημένη με πρόλογο του Aκαδημαϊκού κα-
θηγητού Παύλου Μυλωνά και συμπληρωματική βιβλιογραφία από 
τον συγγραφέα. Αθήνα 1999, σχ. 17×24, σελ. 588 με 87 εικόνες 
εντός κειμένου και χάρτη του Αγίου Όρους, ISBN 960-206-308-4

v  �ΧΑΤΖΗΦΩΤΗΣ Ι. Μ., Η καθημερινή ζωή των Ελλήνων στην 
Τουρκοκρατία, β΄ έκδ. Αθήνα 2008, σχ. 14×21, σελ. 392+21 εικό-
νες εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-393-4

v  �ABÉLÈS MARC, Η καθημερινή ζωή στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο. 
Με συμπέρασμα, παραρτήματα και ευρετήρια. Mετάφραση Λύντιας 
Στεφάνου. Αθήνα 1994, σχ. 14×21, σελ. 384, ISBN 960-206-286-X

v  �ADLER LAURE, Η καθημερινή ζωή στους οίκους ανοχής της 
Γαλλίας (1830-1930).  Mετάφραση Αναστασίας Μεθενίτη. Αθήνα 
2000, σχ. 14×21, σελ. 247, ISBN 960-206-390-4

v  �ALEXANDRE-BIDON D. & LETT DIDIER, Η καθημερινή ζωή 
των παιδιών στο Μεσαίωνα (5ος-15ος αιώνας). Πρόλογος Pierre 
Riché. Mετάφραση Σταύρου Βλοντάκη. Αθήνα 1999, σχ. 14×21, 
σελ. 303+12 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 960-206-439-0

v  �ANDREU GUILLEMETTE, Η καθημερινή ζωή στην Αίγυπτο τον 
καιρό των πυραμίδων (3η χιλιετία π.Χ.). Mετάφραση Γιώργου 
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Σπανού. Αθήνα 2000, σχ. 14×21, σελ. 253+24 εικόνες και 1 χάρτη, 
ISBN 960-206-385-8

v  �AUBOYER JEANNINE, Η καθημερινή ζωή στην αρχαία Ινδία 
(μέχρι τον 8ο αιώνα μ.Χ.).  Μετάφραση Έλλης Ι. Αγγέλου, νέα έκ-
δοση, Αθήνα 1988, σχ. 14×21, σελ. 384 με 37 εικόνες εντός κειμέ-
νου, ISBN 960-206-041-7

v  �BALLET PASCALE, Η καθημερινή ζωή στην Αλεξάνδρεια (331-
30 π.Χ.).  Mετάφραση Σταύρου Βλοντάκη, β΄ έκδ. Αθήνα 2006, 
σχ. 14×21, σελ. 332 με 8 χάρτες και πίνακες + 8 εικόνες εκτός 
κειμένου, λεξικό όρων και ευρετήριο ονομάτων και πραγμάτων, 
ISBN  960-206-500-1

v  �BARBIER PATRICK, Η καθημερινή ζωή στην όπερα τον καιρό του 
Ροσίνι και του Μπαλζάκ (Παρίσι 1800-1850). Mετάφραση Σταύρου 
Βλοντάκη. Αθήνα 1994, σχ. 14×21, σελ. 304, ISBN 960-206-283-5

v  �BÉLIS ANNIE, Η καθημερινή ζωή των μουσικών στην αρχαιότη-
τα. Μετάφραση Σταύρου Βλοντάκη. Αθήνα 2004, σχ. 14×21, σελ. 
368 με 19 εικόνες, 1 χάρτη και 1 σχέδιο, ISBN 960-206-499-4

v  �BERTAUD JEAN-PAUL, Η καθημερινή ζωή στη Γαλλία τον και-
ρό της Επανάστασης (1789-1795). Μετάφραση Σταυρούλας Αλε-
ξανδράτου – Δέσποινας Αγγελοπούλου, β΄ έκδ., Αθήνα 1999, σχ. 
14×21, σελ. 335+16 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 960-206-078-6

v  �BRION MARCEL, Η καθημερινή ζωή στη Βιέννη την εποχή του 
Μότσαρτ και του Σούμπερτ. Mετάφραση Αντ. Η. Σακελλαρίου. 
Αθήνα 1994, σχ.14×21, σελ. 355, ISBN 960-206-284-3

v  �CARCOPINO JEROME, Η καθημερινή ζωή στη Ρώμη στο από-
γειο της Αυτοκρατορίας. Μετάφραση Κ. Παναγιώτου, νέα έκδο-
ση. Αθήνα 1990, σχ. 14×21, σελ. 348+13 εικόνες εκτός κειμένου, 
ISBN 960-206-028-X

v  �CHAMBERLIN ERIC RUSSEL R., Η καθημερινή ζωή στην 
Αναγέννηση. Μετάφραση Α. Πέτρου, νέα έκδοση. Αθήνα 1995, 
σχ. 14×21, σελ. 208 με 106 εικόνες εντός και εκτός κειμένου, 
ISBN   960-206-044-1
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v  �CHOURAQUI ANDRÉ, Η καθημερινή ζωή των ανθρώπων της 
Βίβλου. Mετάφραση Σταύρου Βλοντάκη, β΄ έκδ. Αθήνα 2006, σχ. 
14×21, σελ. 424 με 2 χάρτες, χρονολογικούς πίνακες και ευρετήριο 
ονομάτων και πραγμάτων, ISBN 960-206-248-7

v  �CONTENAU GEORGES, Η καθημερινή ζωή στη Βαβυλώνα και 
στην Ασσυρία. Μετάφραση Έλλης Ι. Αγγέλου, νέα έκδοση. Αθήνα 
2007, σχ. 14×21, σελ. 348, ISBN 978-960-206-073-5	

v  �CRESPELLE JEAN-PAUL, Η καθημερινή ζωή στη Μονμάρτρη 
τον καιρό του Πικάσο (1900-1910). Mετάφραση Γιώργου Σπανού. 
Αθήνα 1997, σχ. 14×21, σελ. 303, ISBN 960-206-391-2

v  �DEMÉLAS MARIE-DANIELLE & SAINT-GEOURS YVES, Η κα-
θημερινή ζωή στη Νότιο Αμερική κατά την εποχή του Μπολι-
βάρ (1809-1830). Mετάφραση Λήδας Παλλαντίου, Αθήνα 1995, σχ. 
14×21, σελ. 262 + 4σελιδο ελληνικό επίμετρο του Δημήτρη Γιάκου, 
ISBN 960-206-304-1

v  �ÉTIENNE ROBERT, Η καθημερινή ζωή στην Πομπηΐα. Mε-
τάφραση Σταύρου Βλοντάκη. Αθήνα 1994, σχ. 14×21, σελ. 567, 
ISBN  960-206-282-7

v  �FAURE PAUL, Η καθημερινή ζωή στην μυκηναϊκή εποχή. Μετά-
φραση Έλλης Ι. Αγγέλου, νέα έκδοση. Αθήνα 1991, σχ. 14×21, σελ. 
272 + 16 εικόνες και 1 χάρτη, ISBN 960-206-025-5	

v  �FAURE PAUL, Η καθημερινή ζωή στην Κρήτη τη μινωική εποχή. 
Μετάφραση Έλλης Ι. Αγγέλου, νέα έκδοση. Αθήνα 2002, σχ. 14×21, 
σελ. 411 με 35 εικόνες, 16 σχέδια και 1 χάρτη, ISBN 960-206-027-1

v  �FAURE PAUL, Η καθημερινή ζωή στις ελληνικές αποικίες, από την 
Μαύρη Θάλασσα ως τον Ατλαντικό την εποχή του Πυθαγόρα, 6ος 
αι. π.Χ.  Μετάφραση Έλλης Ι. Αγγέλου, νέα έκδοση. Αθήνα 2007, σχ. 
14×21, σελ. 421+8 χάρτες εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-043-3

v  �FAURE PAUL, Η καθημερινή ζωή στις στρατιές του Αλεξάν-
δρου. Μετάφραση Γιάννη Αγγέλου, γ΄ έκδ. Αθήνα 2008, σχ. 14×21, 
σελ. 400 + 8 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-159-6

v  �HEURGON JACQUES, Η καθημερινή ζωή των Ετρούσκων. Mε-
τάφραση Σταύρου Βλοντάκη. Αθήνα 1997, σχ. 14×21, σελ. 502 με 
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65 εικόνες, 2 χάρτες, 10 σχεδιαγράμματα και χρονολογικό πίνακα, 
ISBN 960-206-426-9

v  �KOLOBOVA K. M.  –  OZERECKAJA E. L., Η καθημερινή ζωή στην 
αρχαία Ελλάδα. Μετάφραση Γ. Ζωΐδη, νέα έκδοση. Αθήνα 2009, σχ. 
14×21, σελ. 234 + 9 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-031-5

v  �LOEWE MICHAEL, Η καθημερινή ζωή στην πρώιμη Αυτοκρατο-
ρική Κίνα (κατά την περίοδο των Han, 202 π.Χ. - 220 μ.Χ.).  Μετά-
φραση Αντ. Η. Σακελλαρίου. Αθήνα 1990, σχ. 14×21, σελ. 240 με 95 
εικόνες & χάρτες, σχέδια (Eva Wilson), ISBN 960-206-112-X

v  �MANTRAN ROBERT, Η καθημερινή ζωή στην Κωνσταντινού-
πολη τον αιώνα του Σουλεϊμάν του Μεγαλοπρεπούς. Μετάφρα-
ση Γιάννη Αγγέλου, γ΄ έκδ. Αθήνα 2008, σχ. 14×21, σελ. 373 + 16 
εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-205-0

v  �MARABINI JEAN, Η καθημερινή ζωή στο Βερολίνο την εποχή 
του Χίτλερ. Μετάφραση Ελπινίκης Βανδώρου και Δημήτρη Βαν-
δώρου, γ΄ έκδ. Αθήνα 2008, σχ. 14×21, σελ. 285 με 1 χάρτη του 
Βερολίνου, βιβλιογραφία & ευρετήρια, ISBN 978-960-206-246-3

v  �MARABINI JEAN, Η καθημερινή ζωή στη Ρωσία τον καιρό της 
Οκτωβριανής Επανάστασης. Μετάφραση Σταύρου Βλοντάκη. 
Αθήνα 1993, σχ. 14×21, σελ. 284, ISBN 960-206-262-2

v  �MEEKS D. – MEEKS FAVARD C., Η καθημερινή ζωή των αιγυ-
πτιακών θεών. Mετάφραση Σταύρου Βλοντάκη. Αθήνα 1995, σχ. 
14×21, σελ. 399, ISBN 960-206-354-8

v  �MIREAUX ÉMILE, Η καθημερινή ζωή στην εποχή του Ομήρου. 
Μετάφραση Κ. Παναγιώτου, νέα έκδοση. Αθήνα 2009, σχ. 14×21, 
σελ. 269 + 21 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-026-1

v  �MONGRÉDIEN GEORGES, Η καθημερινή ζωή των ηθοποιών 
την εποχή του Μολιέρου. Mετάφραση Λήδας Παλλαντίου, β΄ έκδ. 
Αθήνα 2001, σχ. 14×21, σελ. 336, ISBN 960-206-410-2

v  �MONTET PIERRE, Η καθημερινή ζωή στην αρχαία Αίγυπτο. Με-
τάφραση Έλλης Ι. Αγγέλου, νέα έκδοση.  Αθήνα 2006, σχ. 14×21, 
σελ. 378 + 16 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 960-206-042-5

v  �NATAF ANDRÉ, Η καθημερινή ζωή των αναρχικών στη Γαλ-
λία (1880-1910).  Με συμπέρασμα, παραρτήματα και ευρετήρια, 
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μετάφραση Γεωργίου Σπανού. Αθήνα 1994, σχ. 14×21, σελ. 338, 
ISBN  960-206-287-8

v  �POGNON EDMOND, Η καθημερινή ζωή το έτος 1000. Mετά-
φραση Σταύρου Βλοντάκη. Αθήνα 1998, σχ.14×21, σελ. 432, 
ISBN  960-206-438-2

v  �QUENELL C.H.B. & M., Η καθημερινή ζωή στους προϊστορικούς 
χρόνους. Μετάφραση Άννας Γιαννοπούλου, νέα έκδοση. Αθήνα 
1993, σχ. 14×21, σελ. 272 με 153 εικόνες εντός και εκτός κειμένου, 
ISBN 960-206-046-8

v  �ROPS DANIEL, Η καθημερινή ζωή στην Παλαιστίνη στους 
χρόνους του Ιησού. Μετάφραση Έλλης Ι. Αγγέλου, γ΄ έκδ. Αθήνα 
2005, σχ. 14×21, σελ. 536, ISBN 960-206-030-1

v  �ROWLING MARJORIE, Η καθημερινή ζωή στο Μεσαίωνα. Με-
τάφραση Έλλης Ι. Αγγέλου, νέα έκδοση. Αθήνα 2006, σχ. 14×21, 
σελ. 282 με 98 εικόνες εντός και εκτός κειμένου και 1 χάρτη, 
ISBN  960-206-045-Χ

v  �SISSA GIULIA – DETIENNE MARCEL, Η καθημερινή ζωή των 
θεών στην αρχαία Ελλάδα. Mετάφραση Αναστασίας Μεθενίτη-
Αθανασίου Στεφανή. Αθήνα 1993, σχ. 14×21, σελ. 373 + 22 εικόνες 
εκτός κειμένου και 2 χάρτες, ISBN 960-206-247-9

v  �SOUSTELLE JACQUES, Η καθημερινή ζωή των Αζτέκων λίγο 
πριν την ισπανική κατάκτηση. Mετάφραση Αντώνη Η. Σακελλα-
ρίου. Αθήνα 1997, σχ. 14×21, σελ.394 με 8 εικόνες και 1 χάρτη, 
ISBN 960-206-414-5

v  �TROYAT HENRI, Η καθημερινή ζωή στη Ρωσία την εποχή του 
τελευταίου Τσάρου. Μετάφραση Νάσης Μπάλτα. Αθήνα 1992, σχ. 
14×21, σελ. 319, ISBN 960-206-256-8	

v  �WALTER GÉRARD, Η καθημερινή ζωή στο Βυζάντιο στον αιώ-
να των Κομνηνών (1081-1180). Μετάφραση Κ. Παναγιώτου, νέα 
έκδοση, Αθήνα 2007, σχ. 14×21, σελ. 348 + 20 εικόνες εκτός κειμέ-
νου και 1 χάρτη, ISBN 978-960-206-029-2

v  �ZEGHIDOUR SLIMANE, Η καθημερινή ζωή στη Μέκκα από 
τον Μωάμεθ ως τις μέρες μας. Mετάφραση Αντ. Η. Σακελλαρίου. 
Αθήνα 1993, σχ. 14×21, σελ. 478 + 5 χάρτες, 23 εικόνες και 2 σχε-
διαγράμματα εκτός κειμένου, ISBN 960-206-263-0
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v  �BIRREL ANNE, Μύθοι των Κινέζων. Μετάφραση Χριστίνας-
Αντωνίας Μουτσοπούλου. Αθήνα 2006, σχ. 17×24, σελ. 95 με 42 
εικόνες και 1 χάρτη, ISBN 960-206-535-4

v  �BURN LUCILLA, Μύθοι των Ελλήνων. Μετάφραση Αντ. Η. Σα-
κελλαρίου. Αθήνα 1996, σχ. 17×24, σελ. 96 με 45 εικόνες και 1 
χάρτη, ISBN 960-206-359-9

v  �CURTIS VESTA SARKHOSH, Μύθοι των Περσών. Μετάφραση 
Αντ. Η. Σακελλαρίου. Αθήνα 1996, σχ. 17×24, σελ. 96 με 42 εικό-
νες και 1 χάρτη, ISBN 960-206-357-2

v  �GARDNER J. F., Μύθοι των Ρωμαίων.  Μετάφραση Αντ. Η. Σα-
κελλαρίου. Αθήνα 1996, σχ. 17×24, σελ. 96 με 39 εικόνες και 1 
χάρτη, ISBN 960-206-355-6

v  �GREEN MIRANDA JANE, Μύθοι των Κελτών. Μετάφραση Αντ. 
Η. Σακελλαρίου. Αθήνα 1996, σχ. 17×24, σελ. 103 με 37 εικόνες 
και 1 χάρτη, ISBN 960-206-356-4

v  �HART GEORGE, Μύθοι των Αιγυπτίων. Μετάφραση Αντ. Η. Σα-
κελλαρίου. Αθήνα 1996, σχ. 17×24, σελ. 102  με  27 εικόνες και 1 
χάρτη, ISBN 960-206-362-9

v  �McCALL HENRIETTA, Μύθοι της Μεσοποταμίας. Μετάφραση 
Ανδρονίκης Ζωγράφου. Αθήνα 1996, σχ. 17×24, σελ. 96  με  55 ει-
κόνες και 1 χάρτη, ISBN 960-206-358-0 

v  �PAGE R. I., Μύθοι των Βορείων. Μετάφραση Αντ. Η. Σακελλα-
ρίου. Αθήνα 1996, σχ. 17×24, σελ. 103  με  27 εικόνες και 1 χάρτη, 
ISBN 960-206-360-2

v  �TAUBE KARL, Μύθοι των Αζτέκων και των Μάγια. Μετάφραση 
Αν. Η. Σακελλαρίου. Αθήνα 1996, σχ. 17×24, σελ. 96  με  37 εικόνες 
και 1 χάρτη, ISBN 960-206-361-0

v  �URTON GARY, Μύθοι των Ίνκα. Μετάφραση Χριστίνας-Αντω
νίας Μουτσοπούλου. Αθήνα 2006, σχ. 17×24, σελ. 88  με  35 εικόνες 
και 2 χάρτες, ISBN 960-206-529-X

v  �WARNER ELIZABETH, Μύθοι των Ρώσων. Μετάφραση Χρι-
στίνας-Αντωνίας Μουτσοπούλου. Αθήνα 2006, σχ. 17×24, σελ. 
102  με  40 εικόνες και 1 χάρτη, ISBN 960-206-534-6

€   10,00

€   15,00

€   10,00

€   10,00

€   10,00

€   10,00

€   10,00

€   10,00

€   10,00

€   10,00

€   10,00

Μ Υ Θ Ο Ι  Κ Α Ι  Ι Σ Τ Ο Ρ Ι Α  Τ Ω Ν  Λ Α Ω Ν
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Π Ε Ρ Ι Ο Δ Ι Κ Α  « Η Ω Σ »  &  « Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ι Ο Υ Ρ Γ Ι Α »

Εκδότης - Διευθυντής: Κ. Αθ. Παπαγεωργίου (1895-1986)
1939  Πρώτο βραβείο Εκθέσεως Βιβλίου
1962  Απονομή Χρυσού Μεταλλίου της Ιερής Πόλης του Μεσολογγίου
1965  Έπαινος Ακαδημίας Αθηνών
Αφιερώματα (Ιστορία  -  Λαογραφία  -  Τέχνη  -  Γράμματα) Νέα Έκδοση

v  �ΛΑΚΩΝΙΑ, β΄ έκδ. συμπληρωμένη με πρόλογο του Αναργύρου Γ. 
Κουτσιλιέρη, δ.φ. Αθήνα 1998 (α΄ έκδ. 1963), σχ. 21×29, σελ. 299  
(με πλούσια εικονογράφηση και ευρετήριο), ISBN 960-206-429-3

v  �ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, β΄ έκδ. Αθήνα 1998 (α΄ έκδ. 1962), σχ. 21×29, σελ. 
198 (με πλούσια εικονογράφηση), ISBN 960-206-430-7

v  �ΚΕΦΑΛΟΝΙΑ, γ΄ έκδ. Αθήνα 2009 (α΄ έκδ. 1962), σχ. 21×29, σελ. 
185 (με πλούσια εικονογράφηση), ISBN 978-960-206-488-7

v  �ΖΑΚΥΝΘΟΣ – ΖΑΚΥΝΘΙΝΕΣ ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ, β΄ έκδ. Αθήνα 
2001 (α΄ έκδ. 1961),  σχ. 21×29, σελ. 88 (με πλούσια εικονογράφη-
ση), ISBN 960-206-486-2

v  �ΘΕΣΣΑΛΙΑ, γ΄ έκδ. Αθήνα 2009 (α΄έκδ. 1966), σχ. 21×29, σελ. 
320 (με πλούσια εικονογράφηση), ISBN 978-960-206-485-6

v  �ΚΡΗΤΗ, β΄ έκδ. Αθήνα 2001 (α΄ έκδ. 1964), σχ. 21×29, σελ. 556 
(με πλούσια εικονογράφηση), ISBN 960-206-487-0

v  �ΑΓΓΕΛΟΣ ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ – ΕΥΑ PALMER-ΣIKEΛIANOY, 
ΔEΛΦΙΚΕΣ ΕΟΡΤΕΣ, β΄ έκδ. Αθήνα 1998, (α΄ έκδ. 1966-67), σχ. 
21×29, σελ. 486 (με πλούσια εικονογράφηση), ISBN 960-206-433-1

Διευθυντής : Σπύρος Μελάς, Ακαδημαϊκός (1882-1966)
Αφιερώματα

v  �«ΑΡΧΑΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΠΝΕΥΜΑ»,  Ποιητές και φιλόσοφοι:  Αι-
σχύλος, Σοφοκλής, Ευριπίδης, Αριστοφάνης, Πίνδαρος, Θεόκριτος, 
Πλάτων, Αριστοτέλης. Αθήνα 1994, σχ. 17×24, σελ. 576 (με εικο-
νογράφηση), ISBN 960-206-295-9

€   20,00
σκληρόδετο

€   20,00
σκληρόδετο

€   20,00

€   20,00

€   20,00
σκληρόδετο

€   50,00
σκληρόδετο

€   40,00
σκληρόδετο

€   25,00

Π Ε Ρ Ι Ο Δ Ι Κ Ο  « Η Ω Σ »

Π Ε Ρ Ι Ο Δ Ι Κ Ο  « Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ι Ο Υ Ρ Γ Ι Α »
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ΑΡΧΑΙΟΓΝΩΣΙΑ
Λ Α Ο Γ Ρ Α Φ Ι Α  –  Β Ι Ο Γ Ρ Α Φ Ι Ε Σ - Μ Α Ρ Τ Υ Ρ Ι Ε Σ

v  �«ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΤΡΑΓΟΥΔΙ», Αθήνα 1994, σχ. 17×24, σελ. 452 
(με εικονογράφηση), ISBN 960-206-296-7

v  �«ΤΟ ΑΘΑΝΑΤΟ ’21», Αθήνα 1995, σχ. 17×24, σελ. 720 (με εικονο-
γράφηση), ISBN 960-206-294-0

v  �«ΤΟ ΕΠΟΣ ΤΟΥ 1940», Αθήνα 1995, σχ. 17×24, σελ. 486 (με εικο-
νογράφηση), ISBN 960-206-293-2

v  �«ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΓΙΟΡΤΕΣ», Τόμος Α΄ (Χριστούγεννα  -  Πρωτο-
χρονιά  -  Αφιέρωμα στα νιάτα), Αθήνα 1995, σχ. 17×24, σελ. 700 
(με εικονογράφηση), ISBN 960-206-298-3

v  �«ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΓΙΟΡΤΕΣ», Τόμος Β΄ (Άνοιξη  -  Πάσχα  -  Δεκα-
πενταύγουστος), Αθήνα 1995, σχ. 17×24, σελ. 630 (με εικονογρά-
φηση), ISBN 960-206-299-1

v  �ΑΝΕΣΤΙΔΗΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΣΤ., Ευρετήριον περιοδικού «ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ», Αθήναι 1974, σχ. 17×24, σελ. 318

v  �ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ, Τα βλάχικα έθιμα της Παλαιομάνινας 
με αρχαιοελληνικές ρίζες. Πρόλογος Αχιλλέως Γ. Λαζάρου, β΄ 
έκδ. Αθήνα 2010, σχ. 14×21, σελ. 168 + 25 εικόνες εκτός κειμένου, 
ISBN 978-960-206-495-5

v  �ΠΑΠΑΔΗΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ Ν., Το οδοιπορικό ενός εκδότη. Mε 
223 αναμνηστικές φωτογραφίες. Eπιμέλεια Χαράλαμπου Α. Μπάλ-
τα. Αθήνα 2012, σχ. 17×24, σελ. 372, ISBN 978-960-594-5

v  �BATTISTINI YVES, Σαπφώ, η δέκατη Μούσα. Μετάφραση Σταύρου 
Βλοντάκη. Αθήνα 1996, σχ. 12×17, σελ. 154, ISBN 960-206-402-1

v  �CAUQUELIN ANNE, Αριστοτέλης.  Mετάφραση Σταύρου Βλοντά-
κη, β΄ έκδ. Αθήνα 2005, σχ. 12×17, σελ. 303 + 16 εικόνες εκτός 
κειμένου, ISBN 960-206-382-3

€   35,00

€   25,00

εξαντλημένο

€   25,00

€   25,00

€   30,00 χαρ/το
€   40,00 σκλ/το

€   15,00

€   17,00
πανόδετο

εξαντλημένο

εξαντλημένο

Λ Α Ο Γ Ρ Α Φ Ι Α

Β Ι Ο Γ Ρ Α Φ Ι Ε Σ  -  Μ Α Ρ Τ Υ Ρ Ι Ε Σ
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Σ Χ Ο Λ Ι Κ Α  Β Ο Η Θ Η Μ Α Τ Α

v  �JEANNIÈRE ABEL, Πλάτων (Η ζωή και το έργο του). Μετάφρα-
ση Σταύρου Βλοντάκη, β΄ έκδ. Αθήνα 2008, σχ. 12×17, σελ. 357 + 
16 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 978-960-206-374-3

v  �PICASSO SYDNEY, Πικάσο, «Ωσάν να ήμουν μια υπογραφή». 
Μετάφραση Σταύρου Βλοντάκη. Αθήνα 1997, σχ. 12×17, σελ. 174 
+ 16 εικόνες εκτός κειμένου, ISBN 960-206-427-7

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΧΑΡ. ΑΘ., Εκθέσεις σύγχρονου προβληματισμού για 
τους μαθητές του Λυκείου και τους υποψηφίους για τα Α.Ε.Ι., γ΄ 
έκδ. Αθήνα 1990, σχ. 17×24, σελ. 212, ISBN 960-206-098-0

v  �ΜΠΑΛΤΑΣ ΧΑΡ. ΑΘ., Θέματα και παραθέματα σύγχρονου προ-
βληματισμού για τους μαθητές του Λυκείου και τους υποψηφίους 
των Α.Ε.Ι. Αθήνα 1989, σχ. 17×24, σελ. 232, ISBN 960-206-088-3

v  �ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΕΩΡ. Ν.  –  ΓΟΡΓΟΛΙΤΣΑΣ ΓΡΗΓ. Σ., Θεμα-
τογραφία, γυμνάσματα γύρω από την αρχαία αττική διάλεκτο 
για τους φιλολόγους καθηγητές, φοιτητές φιλολογίας, υποψήφιους 
φοιτητές Φιλοσοφικών, Παιδαγωγικών και Νομικών Σχολών και 
μαθητές των λυκείων. Μεταγλώττιση και γενική επιμέλεια Χαρ. Α. 
Μπάλτα. Αθήνα 1991, σχ. 17×24, σελ. 227,  ISBN 960-206-217-7

v  �ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Γ., Θουκυδίδου Περικλέους Επι-
τάφιος (Βιβλίο Β΄, κεφ. 33-46). «Μια βαθύτερη ανάλυση του πε-
ριεχομένου από διδακτική άποψη». Βοηθητική εργασία για χρήση 
των φιλολόγων καθηγητών και των μαθητών της Γ΄ Λυκείου, γ΄ 
έκδ. Αθήνα  1989, σχ. 17×24, σελ. 92, ISBN 960-206-087-5

v  �ΤΣΟΥΡΕΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Αρχαία ελληνική θεματογραφία. 
Περιέχει θέματα από όλους τους αττικούς συγγραφείς με κατά 
λέξη μετάφραση και λεπτομερή σύνταξη, δ΄ έκδ. βελτιωμένη για 
τους μαθητές Λυκείου, φοιτητές και φιλολόγους. Αθήνα 1998, σχ. 
17×24, σελ. 420, ISBN 960-206-096-4

v  �ΤΣΟΥΡΕΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Θέματα σύγχρονου προβληματισμού 
– δοκίμια: εκθέσεις ιδεών με ερωτήσεις - απαντήσεις, θέματα για 
αυτενέργεια, δοκίμιο - άρθρα - επιφυλλίδες, λεξικό εννοιών, ανθο-

€   12,00

€   10,00

€   8,00

€   6,00

€   7,00

εξαντλημένο

€   25,00

Σ Χ Ο Λ Ι Κ Α  Β Ο Η Θ Η Μ Α Τ Α
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ΑΡΧΑΙΟΓΝΩΣΙΑ
Σ Χ Ο Λ Ι Κ Α  Β Ο Η Θ Η Μ Α Τ Α

λόγιο (παροιμίες - γνωμικά - απόψεις) για τους μαθητές του Λυ
κείου και τους υποψηφίους για τα Α.Ε.Ι., τόμ. Α΄, ε΄ έκδ. Αθήνα 
1998, σχ. 17×24, σελ. 402, ISBN 960-206-034-4

v  �ΤΣΟΥΡΕΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Θέματα σύγχρονου προβληματισμού 
– δοκίμια: εκθέσεις ιδεών με ερωτήσεις - απαντήσεις, θέματα για 
αυτενέργεια, δοκίμιο - άρθρα - επιφυλλίδες, λεξικό εννοιών, ανθο-
λόγιο (παροιμίες - γνωμικά - απόψεις) για τους μαθητές του Λυ
κείου και τους υποψηφίους για τα Α.Ε.Ι., τόμ. Β΄, έκδ. δ΄ βελτιωμέ-
νη. Αθήνα 1997,  σχ. 17×24, σελ. 443, ISBN 960-206-097-2

v  �ΤΣΟΥΡΕΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Θέματα σύγχρονου προβληματισμού 
– δοκίμια: εκθέσεις ιδεών με ερωτήσεις - απαντήσεις, θέματα για 
αυτενέργεια, δοκίμιο - άρθρα - επιφυλλίδες, λεξικό εννοιών, ανθο-
λόγιο (παροιμίες - γνωμικά - απόψεις) για τους μαθητές του Λυκεί-
ου και τους υποψηφίους για τα Α.Ε.Ι., τόμ. Γ΄,  έκδ. ε΄ βελτιωμένη. 
Αθήνα 1998, σχ. 17×24, σελ. 479, ISBN 960-206-275-4

v  �ΤΣΟΥΡΕΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Θέματα σύγχρονου προβληματισμού 
– δοκίμια: εκθέσεις ιδεών με ερωτήσεις - απαντήσεις, θέματα για 
αυτενέργεια, δοκίμιο - άρθρα - επιφυλλίδες, λεξικό εννοιών, ανθο-
λόγιο (παροιμίες - γνωμικά - απόψεις) για τους μαθητές του Λυ-
κείου και τους υποψηφίους για τα Α.Ε.Ι., τόμ. E΄. Αθήνα 1995, σχ. 
17×24,  σελ. 447, ISBN 960-206-267-3

v  �ΤΣΟΥΡΕΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Θέματα σύγχρονου προβληματισμού 
– δοκίμια: εκθέσεις ιδεών με ερωτήσεις - απαντήσεις, θέματα για 
αυτενέργεια, δοκίμιο - άρθρα - επιφυλλίδες, λεξικό εννοιών, ανθο-
λόγιο (παροιμίες - γνωμικά - απόψεις) για τους μαθητές του Λυ
κείου και τους υποψηφίους για τα Α.Ε.Ι., τόμ. ΣΤ΄. Αθήνα 1996, 
σχ. 17×24, σελ. 462, ISBN 960-206-218-5

v  �ΤΣΟΥΡΕΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Θέματα εκθέσεων – δοκίμια. Εκθέ-
σεις,  ερωτήσεις - απαντήσεις, θέματα για ανάπτυξη, δοκίμια - άρ-
θρα - επιφυλλίδες, εννοιολογία (λεξικό εννοιών), οικονομικοί όροι. 
Για τους διαγωνισμούς του Δημοσίου, των Τραπεζών, των Οργα-
νισμών (Ο.Τ.Ε., Δ.Ε.Η.) και των Στρατιωτικών Σχολών, για τους 
μαθητές του Λυκείου και τους υποψηφίους για τα Α.Ε. Ι. και  Τ.Ε.Ι. 
Αθήνα 1995, σχ. 17×24, σελ. 310, ISBN 960-206-310-6

εξαντλημένο

€   9,00

€   9,00

€   9,00

€   9,00

€   9,00
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v  �ΤΣΟΥΡΕΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Σοφοκλέους Αντιγόνη, Β΄  Ενιαίου 
Λυκείου Γενικής Παιδείας. Αθήνα 2001, σχ. 17×24, σελ. 447, 
ISBN  960-206-458-7

v  �ΤΣΟΥΡΕΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Πλάτωνος Πρωταγόρας, Γ΄ Ενιαί-
ου Λυκείου θεωρητικής κατευθύνσεως. Αθήνα 2001, σχ. 17×24,  
σελ.  205, ISBN 960-206-462-5

Οι εκδόσεις Δ. Ν. Παπαδήμα προσφέρουν στο ελληνικό αναγνωστικό κοινό τη 
σειρά Αρχαίων Ελλήνων και Λατίνων Συγγραφέων των εκδόσεων Walter de 
Gruyter Berlin - New York – B. G. Teubner Leipzig σε φωτοτυπική αναπαραγω-
γή. Κάθε τόμος περιέχει το πρωτότυπο κείμενο και κριτικό υπόμνημα. 

Οι τόμοι της σειράς διατίθενται μόνον στο Εσωτερικό.
The volumes of the above series are available only in Greece.

Α. ΑΡΧΑΙΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ

v  �AESCHINIS, Orationes [Αισχίνου, Λόγοι]: Κατά Τιμάρχου, Περί 
της Παραπρεσβείας, Κατά Κτησιφώντος, Επιστολαί, ed. Fridericus 
Blass – Udalricus Schindel (Lipsiae MCMLXXVIII). Αθήνα, σχ. 
12×17, σελ. LII + 329, ISBN 960-206-090-5

v  �AESCHYLI, Tragoediae [Αισχύλου, Τραγωδίαι]: Προμηθεύς Δε-
σμώτης, Επτά επί Θήβας, Πέρσαι, Ορέστεια (Αγαμέμνων, Χοηφό-
ροι, Ευμενίδες), Ικέτιδες, ed. Udalricus de Wilamowitz-Moellendorf 
(Berolini 1915). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. 280, ISBN   960-206-091-3

v  �ANACREONTIS, Carmina [Ανακρέοντος, Άσματα], ed. Martin L. 
West (Lipsiae 1984). Αθήνα, σχ. 14×21, σελ. 65, ISBN 960-206-092-1

v  �ANDOCIDIS, Orationes [Ανδοκίδου, Λόγοι]:  Περί των μυστηρί-
ων, Περί της εαυτού καθόδου, Περί της προς Λακεδαιμονίους ειρή-
νης, Κατά Αλκιβιάδου, ed. Fridericus Blass-Curavit C. Fuhr (Lipsiae 
MCMLXVI). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. 124, ISBN 960-206-093-X

€   8,00

€   7,00

€   10,00
χαρτόδετο
€   15,00

σκληρόδετο

€   10,00
χαρτόδετο
€   15,00

σκληρόδετο

€   9,00 χαρ/το
€   15,00 σκλ/το

€   10,00
χαρτόδετο
€   15,00

σκληρόδετο

Α Ρ Χ Α Ι Ο Ι  Ε Λ Λ Η Ν Ε Σ  &  Λ Α Τ Ι Ν Ο Ι  Σ Υ Γ Γ Ρ Α Φ Ε Ι Σ
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v  �ANTIPHONTIS, Orationes et Fragmenta [Αντιφώντος, Λόγοι 
και Αποσπάσματα]: Φαρμακείας κατά της μητρυιάς, Τετραλογία Α΄ (Κα-
τηγορία φόνου απαράσημος, Απολογία εις το αυτό πράγμα, Εκ κατηγορί-
ας ο ύστερος, Εξ απολογίας ο ύστερος), Τετραλογία Β΄ (Κατηγορία φόνου 
ακουσίου, Απολογία φόνου ακουσίου, Εκ κατηγορίας ο ύστερος, Εξ απο-
λογίας ο ύστερος), Τετραλογία Γ΄ (Φόνου κατηγορίας κατά του λέγοντος 
αμύνασθαι, Απολογία φόνου, ως αμυνόμενος απέκτεινεν, Εκ κατηγορίας 
ο ύστερος, Εξ απολογίας ο ύστερος), Περί του Ηρωΐδου φόνου, Περί του 
χορευτού, Αποσπασμάτα, Γοργίου Ελένης Εγκώμιον, Γοργίου υπέρ Παλα-
μήδος απολογία, Αντισθένους Αίας, Αντισθένους Οδυσσεύς, Αλκιδάμαντος 
Οδυσσεύς Κατά Παλαμήδους Προδοσίας, Αλκιδάμαντος Περί Σοφιστών, 
ed. Fridericus Blass (Lipsiae MCMCCCXCII). Αθήνα, σχ. 12×17, 
σελ. 212, ISBN 960-206-220-7

v  �ARISTOTELIS, Αθηναίων Πολιτεία [Αριστοτέλους], ed. Hans 
Oppermann (Lipsiae MCMLXXVIII). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. 128, 
ISBN 960-206-219-3

v  �ARISTOTELIS, Ethica Eudemia, [Αριστοτέλους, Ηθικά Ευδή-
μεια], ed. Franciscus Susemihl (Lipsiae MCMCCCLXXXIV). Αθή-
να, σχ. 12×17, σελ. XXXVII + 199, ISBN 960-206-416-1

v  �ARISTOTELIS, Ethica Nikomachea, [Αριστοτέλους, Ηθικά Νι-
κομάχεια], ed. Franciscus Susemihl  (Lipsiae MCMIII). Αθήνα, σχ. 
12×17, σελ. XXXVIII + 280, ISBN 960-206-417-X

v  �ARISTOTELIS, Metaphysica, [Αριστοτέλους, Τα μετά τα Φυσι-
κά], ed. W. Christ (Lipsiae MCMIII). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. ΧΧ + 
330, ISBN 960-206-419-6

v  �ARISTOTELIS, Politica, [Αριστοτέλους, Πολιτικά], ed. Otto 
Immisch   (Lipsiae MCMXXIX). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XLIV + 
347, ISBN 960-206-418-8

v  �ARISTOPHANIS, Comoediae, Vol. I, [Αριστοφάνους, Κωμωδί-
αι, τ. Α΄], Αχαρνής, Ιππής, Νεφέλαι, Σφήκες, Ειρήνη, ed. Theodorus 
Bergk  (Lipsiae MCMLXXXIV). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XLVII + 
287, ISBN 960-206-134-0

v  �ARISTOPHANIS, Comoediae, Vol. II [Αριστοφάνους, Κωμωδίαι, 
τ. Β΄], Όρνιθες, Λυσιστράτη, Θεσμοφοριάζουσαι, Βάτραχοι, Εκκλησιά-
ζουσαι, Πλούτος, ed. Theodorus Bergk (Lipsiae MCMLXXXVI). Αθή-
να, σχ. 12×17, σελ. XXVI  +  325, ISBN 960-206-135-9

€   12,00 
χαρτόδετο
€   17,00
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v  �ARRIANΙ, Anabasis Alexandri, [Αρριανού, Αλεξάνδρου Ανά-
βασις], ed. A. G. Roos (Lipsiae MCMVII). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. 
LII+426, ISBN 960-206-155-3

v  �GALENI, Scripta Minora, Vol. I [Γαληνού, Έργα ελάσσονα, τ. 
Α΄], Περί ψυχής παθών, Περί ψυχής αμαρτημάτων, Περί της αρίστης διδασκα-
λίας, Περί του διά της σμικράς σφαίρας γυμνασίου, Προτρεπτικός επί τέχνας, 
ed.  Ioannis Marquardt (Lipsiae MCMXXXIV). Αθήνα, σχ. 14×21, 
σελ. LXVI + 129, ISBN 960-206-225-8

v  �GALENI, Scripta Minora, Vol. II [Γαληνού, Έργα ελάσσονα, τ.  Β΄], 
Ότι ο άριστος ιατρός και φιλόσοφος, Περί εθών, Ότι ταις του σώματος κράσε-
σιν, Περί της τάξεως των ιδίων βιβλίων, Περί των ιδίων βιβλίων, ed. Iwani 
Mueller (Lipsiae MDCCCXCI). Αθήνα, σχ. 14×21, σελ. XCIII + 124, 
ISBN 960-260-154-5

v  �GALENI, Scripta Minora, Vol. III [Γαληνού, Έργα ελάσσονα, τ. Γ΄], 
Περί αιρέσεων τοις εισαγομένοις, Θρασύβουλος, Περί φυσικών δυνάμεων – Βι-
βλία (Α, Β, Γ), ed. Georgii Helmreich. (Lipsiae MDCCCXCIII).  Αθήνα, σχ. 
14×21, σελ. IX + 257, ISBN 960-206-226-6

v  �DIONIS CHRYSOSTOMI, Orationes, Vol. I [Δίωνος Χρυσοστό-
μου, Λόγοι, τ. Α΄], ed. Gue de Budé  (Lipsiae MCMXVI). Αθήνα, 
12×17, σελ. IX + 431, ISBN 960-206-600-3

v  �DEMOSTHENIS, Orationes I-XIX, Vol. I [Δημοσθένους Λόγοι, 
τ. Α΄], Ολυνθιακός Α΄, Β΄, Γ΄, Κατά Φιλίππου A΄, Περί Ειρήνης, Κατά Φι-
λίππου Β΄, Περί Αλοννήσου, Περί των εν Χερρονήσω, Κατά Φιλίππου Γ΄ 
και Δ΄, Προς την επιστολή την Φιλίππου, Περί συντάξεως, Περί των συμ-
μοριών, Υπέρ της Ροδίων Ελευθερίας, Υπέρ Μεγαλοπολιτών, Περί των 
προς Αλέξανδρον συνθηκών, Περί του Στεφάνου, Περί της Παραπρεσβείας, 
ed. Guilielmi Dindorfii-Friderico Blass (Lipsiae MDCCCLXXXV).  
Αθήνα, 12×17, σελ. CLXXVI + 444, ISBN 960-206-137-5

v  �DEMOSTHENIS, Orationes XX-XL, Vol. II [Δημοσθένους, Λόγοι, 
τ. Β΄], Προς Λεπτίνην, Κατά Μειδίου, Κατ’ Ανδροτίωνος, Κατ’ Αριστοκράτους, 
Κατά Τιμοκράτους, Κατ’ Αριστογείτονος Α΄ & Β΄, Κατ’ Αφόβου Α΄ & Β΄, Προς 
Άφοβον, Προς Απατούριον, Προς Φορμίωνα, Προς Λάκριτον, Υπέρ Φορμίω-
νος, Προς Πανταίνετον, Προς Ναυσίμαχον, Προς Βοιωτόν περί του ονόματος, 
Προς Βοιωτόν περί προικός μητρώας, ed. Guilielmi Dindorfii-Friderico 
Blass (Lipsiae MDCCCLXXXVIII). Αθήνα, 12×17, σελ. CL + 508, 
ISBN 960-206-138-3
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v  �DEMOSTHENIS, Orationes XLI-LXI, Vol. III [Δημοσθένους, 
Λόγοι, τ. Γ΄], Προς Σπουδίαν, Προς Φαίνιππον, Προς Μακάρτατον, Προς 
Λεωχάρην, Κατά Στεφάνου Α΄ & Β΄, Κατά Ευέργου και Μνησιβούλου ψευ-
δομαρτυριών, Κατά Ολυμπιοδώρου, Προς Τιμόθεον, Προς Πολυκλέα, Περί 
του Στεφάνου της Τριηραρχίας, Προς Κάλλιππον, Προς Νικόστρατον, Κατά 
Κόνωνος, Προς Καλλικλέα, Κατά Διονυσοδώρου, Προς  Ευβουλίδην, Κατά 
Θεοκρίνου, Κατά Νεαίρας, Επιτάφιος, Ερωτικός, Προοίμια, Επιστολαί, 
ed. Guilielmi Dindorfii-Friderico Blass (Lipsiae MCMXI). Αθήνα, 
12×17, σελ. LXXXVIII+466, ISBN 960-206-139-1

v  �ANTHOLOGIA LYRICA GRAECA, Vol. I [Ελληνική Λυρική Αν-
θολογία, τ. Α΄], 
● Ελεγειοποιοί: Καλλίνος, Τυρταίος,  Άσιος, Πίσανδρος, Σόλων, Μίμνερμος, 
Κλεόβουλος, Κλεοβουλίνη, [Αίσωπος], Φωκυλίδης, Δημόδοκος, Ξενοφάνης, 
Ίππαρχος, Πίγρης, Επίχαρμος, Βακχυλίδης, Φρύνιχος, Αισχύλος, Σοφοκλής, 
Ίων ο Χίος, Ίων ο Σάμιος, Φιλιάδης, Μελάνθιος, [Εμπεδοκλής], [Ίππων], Διο-
νύσιος ο Χαλκούς, Ευριπίδης, [Θουκυδίδης], [Αλκιβιάδης], [Αγάθων], Εύηνος, 
Κριτίας, [Σωκράτης], Αντίμαχος, Πλάτων, [Πραξιτέλης], Παρράσιος, Ζεύξις, 
Διονύσιος ο νεότερος, Μάμερκος, Αστυδάμας, Φιλίσκος, Αφαρεύς, Σπεύσιππος, 
[Δημοσθένης], Αριστοτέλης, Κράτης, Θεόκριτος ο Χίος, [Μένανδρος], Σώδα-
μος, Κλέων, Αποσπάσματα ελεγειακά αδέσποτα, Θέογνις, Πυθαγορικά Χρυσά 
Έπη, [Φωκυλίδου] Γνώμαι.
● Ιαμβοποιοί:  Αρχίλοχος, Σημωνίδης, Έρμιππος, Σκυθίνος, Καστορίων, Απο-
σπάσματα ιαμβικά αδέσποτα, Ιππώναξ, Ανάνιος, Αισχρίων, Ασκληπιάδης ο Σά-
μιος, Απολλώνιος ο Ρόδιος, Φοίνιξ Κολοφώνιος, Ανώνυμος: Κατά αισχροκερ-
δείας, Ανώνυμος: Μεισάνθρωπος, Παρμένων ο Βυζάντιος, Έρμειος ο Κουριεύς, 
Δίφιλος, Αποσπάσματα  χωλιαμβικά αδέσποτα, Κερκίδας ο Μεγαλοπολίτης, 
Φιλόξενος ο Λευκάδιος. 
● Μελοποιοί-Μονωδίαι: Σαπφώ, Αλκαίος, Ανακρέων, Κόριννα, Ήρρινα, 
Αποσπάσματα μελικά μονωδιακά αδέσποτα, ed. Ernestus Diehl (Lipsiae 
MCMXXV). Αθήνα, 12×17, σελ. XXXV + 492, ISBN 960-206-408-0

v  �ANTHOLOGIA LYRICA GRAECA, Vol. II [Ελληνική Λυρική 
Ανθολογία, τ. Β΄], 
● Μελοποιοί-Μέλη χορικά: Εύμηλος, Τέρπανδρος, [Αρίων], Αλκμάν, 
Εχέμβροτος, Στησίχορος, Ίβυκος, Πύθερμος, Λάσος, Τελέσιλλα, Σιμωνίδης, 
Αντιγένης (;), Τιμοκρέων ο Ρόδιος, Λαμπροκλής, Πρατίνας, Διαγόρας, Κυδί-
ας, Υβρίας ο Κρης, Πράξιλλα, Αρίφρων, Λικύμνιος, Φιλόξενος ο Κυθήριος, 

€   20,00
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Τιμόθεος, Μελανιππίδης ο Μήλιος, Τελέστης, Λυκοφρονίδης, Αποσπάσματα 
μελικά χορικά αδέσποτα.
Peplus Aristoteleus
Scolia Anonyma 
Carmina Popularia
Poetae Alexandrini  
● Poetae Elegiaci: Ηδύλος ο Σάμιος,  Φιλητάς ο Κώος, Ερμησιάναξ ο  Κολο-
φώνιος, Ευφορίων ο Χερσονήσιος, Ριανός ο Κρης, Φανοκλής, Αλέξανδρος ο 
Αιτωλός, Άρατος, Φιλοστέφανος, Αρχέλαος ο Χερσονήσιος, Ερατοσθένης, Ανω-
νύμων Ελεγείαι, Νίκανδρος ο Κολοφώνιος, Πτολεμαίος ο Ευεργέτης, Παρθένι-
ος, Αγάθυλλος ο Αρκάς, Βούτας, Σιμύλος.
● Poetae Melici: Ερμοκλής, Θεοκλής, Φιλόδαμος ο Σκαρφαιεύς, Σιμίας ο Ρό-
διος, Δωσιάδα Δωριέως Βωμός, Βησαντίνου Βωμός, Ανωνύμου Ύμνος, Ίσυλλος 
ο Επιδαύριος, Σωτάδης ο Μαρωνίτης, Ευφορίων ο Χερρονησιώτης, Σέλευκος, 
Θεοδωρίδας ο Βοιωτός, Φίλικος ο Κερκυραίος, Ανωνύμου Νόμος Όρθριος, 
Αριστόνους ο Κορίνθιος, Δελφικά,  Αγνώστου Συγγραφέως,  Λιμήνιος ο Αθηναί-
ος, Ανωνύμου Ανάπαιστοι, Ανωνύμου Ύμνοι, Ηρακλείδης ο Ποντικός, Μελιννώ 
η Λεσβία, Αποσπάσματα αδέσποτα αλεξανδρινά, ed. Ernestus Diehl (Lipsiae 
MCMXXV). Αθήνα, 12×17, σελ.XIV + 320, ISBN 960-206-409-9

v  �EURIPIDIS, Tragoediae, Vol. I [Ευριπίδου, Τραγωδίαι, τ. Α΄], Άλκη-
στις, Ανδρομάχη, Βάκχαι, Εκάβη, Ελένη, Ηλέκτρα, Ηρακλείδαι, Ηρακλής Μαι-
νόμενος, Ικέτιδες, Ιππόλυτος, ed. Augusti Nauckii (Lipsiae MDCCCLXXVI). 
Αθήνα, 12×17, σελ. XCIII  +  461, ISBN  960-206-117-0

v  �EURIPIDIS, Tragoediae, Vol. IΙ [Ευριπίδου, Τραγωδίαι, τ. Β΄], Ιφιγένεια 
η εν Αυλίδι, Ιφιγένεια η εν Ταύροις, Ίων, Κύκλωψ, Μήδεια, Ορέστης, Ρήσος, Τρω-
άδες, Φοίνισσαι, ed. Augusti Nauckii (Lipsiae MDCCCLXXXIV). Αθήνα, 
12×17, σελ.XLVI  +  455, ISBN 960-206-118-9

v  �EURIPIDIS, Tragoediae, Fragmenta, Vol. IΙI [Ευριπίδου, Τρα-
γωδίαι, τ. Γ΄], Αποσπάσματα: Αιγεύς, Αίολος, Αλέξανδρος, Αλκμέων, Αλ-
κμήνη, Αλόπη, Ανδρομέδα, Αντιγόνη, Αντιόπη, Αρχέλαος, Αύγη, Αυτόλυκος 
Σατυρικός, Βελλεροφόντης, Βούσιρις, Δανάη, Δίκτυς, Ερεχθεύς, Ευρυσθεύς 
Σατυρικός, Θησεύς, Θυέστης, Ινώ, Ιππόλυτος, Κρεσφόντης, Κρήσσαι, Κρή-
τες, Λικύμνιος, Μελανίππη, Μελέαγρος, Οιδίπους, Οινεύς, Οινόμαος, Παλα-
μήδης, Πειρίθους, Πελιάδες, Πηλεύς, Πλεισθένης, Πολύϊδος, Πρωτεσίλαος, 
Ραδάμανθυς, Σθενέβοια, Σίσυφος, Σκείρων, Σκύριαι, Συλεύς, Τέννης, Τή-
λεφος, Τημενίδαι, Τήμενος, Υψιπύλη, Φαέθων, Φιλοκτήτης, Φοίνιξ, Φρί-
ξος, Χρύσιππος, Invertatum Fabularum Fragmenta, Fragmenta Dubia et 
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Spuria, ed. Augustus Nauck (Lipsiae MDCCCXCII). Αθήνα, 12×17, 
σελ. XXVI  +  332, ISBN 960-206-119-7

v  �EURIPIDIS, Alcestis, [Ευριπίδου, Άλκηστις], ed. Antonius Garzya 
(Lipsiae 1980). Αθήνα, σχ. 14×21, σελ. XIX + 46, ISBN 960-206-174-X

v  �EURIPIDΙS, Bacchae, [Ευριπίδου, Βάκχαι], ed. E. Christian Kopff 
(Lipsiae 1982). Αθήνα, σχ. 14×21, σελ. XXI + 79, ISBN 960-206-175-8

v  �HERODOTI, Historiarum, Vol. I, [Ηροδότου, Ιστορίαι, 
τ. Α΄, βιβλία 1-4)], ed. Henr. Rudolph Dietsch – H. Kallenberg  
(Lipsiae MDCCCLXXXVII). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XLII + 414, 
ISBN  960-206-060-3

v  �HERODOTI, Historiarum, Vol. IΙ, [Ηροδότου, Ιστορίαι, τ. Β΄, 
βιβλία 5-9], ed. Henr. Rudolph Dietsch – H. Kallenberg (Lipsiae 
MCMI). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XLVI + 421, ISBN 960-206-061-1

v  �HESIODI, Carmina, [Ησιόδου, Άσματα], Θεογονία, Έργα και Ημέ-
ραι, Ασπίς, Αποσπάσματα, ed. Aloisius Rzach (Lipsiae MCMII).  Αθή-
να, σχ. 12×17, σελ. IV + 228, ISBN 960-206-062-X

v  �THUCYDIDIS, Historiae, Vol. I, Libri I-IV, [Θουκυδίδου, Ιστο-
ρίαι, τ. Α΄], ed. Carolus Hube (Lipsiae MCMXIII). Αθήνα, σχ. 
12×17, σελ. IV  +  425, ISBN 960-206-121-9

v  �THUCYDIDIS, Historiae, Vol. II, Libri V-VIII, [Θουκυδίδου, 
Ιστορίαι, τ. Β΄], ed. Carolus Hube(Lipsiae MCMXXV). Αθήνα, σχ. 
12×17, σελ. 378, ISBN 960-206-122-7

v  �THUCYDIDIS, Historiae, Vol. I, Libri I-II, [Θουκυδίου, Ιστορί-
αι, τ. Α΄, βιβλία  1-2], ed. Otto Luschnat (Lipsiae MCMLX). Αθήνα, 
σχ. 14×21, σελ. 213, ISBN 960-206-125-1

v  �ISAEI, Orationes, [Ισαίου, Λόγοι], Περί του Κλεωνύμου Κλήρου, Περί 
του Μενεκλέους Κλήρου, Περί του Πύρρου Κλήρου, Περί του Νικοστράτου 
Κλήρου, Περί του Δικαιογένους Κλήρου, Περί του Φιλοκτήμονος Κλήρου, 
Περί του Απολλοδώρου Κλήρου, Περί του Κίρωνος Κλήρου, Περί του Αστυ-
φίλου Κλήρου, Περί του Αριστάρχου Κλήρου, Περί του Αγνίου Κλήρου, Υπέρ 
Ευφιλήτου, Αποσπάσματα, ed. Th. Thalheim (Lipsiae MCMLXXXV). 
Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XXXVIII + 214, ISBN 960-206-184-7
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v  �ISOCRATIS, Orationes, Vol. I, [Ισοκράτους, Λόγοι, τ. Α΄], Προς 
Δημόνικον, Προς Νικοκλέα, Νικοκλής, Πανηγυρικός, Φίλιππος, Αρχίδαμος, 
Αρεοπαγιτικός, Περί Ειρήνης, Ευαγόρας, Ελένη, ed. Gustavus Eduardus 
Benseler – Friderico Blass(Lipsiae MCMXIII). Αθήνα, σχ. 12×17, 
σελ. LVIII + 242, ISBN 960-206-053-0

v  �ISOCRATIS, Orationes, Vol. II, [Ισοκράτους, Λόγοι, τ. Β΄], Βού-
σιρις, Παναθηναϊκός, Κατά των Σοφιστών, Πλαταϊκός, Περί Αντιδόσεως, 
Περί Ζεύγους, Τραπεζικός, Προς Καλλίμαχον, Αιγινητικός, Κατά Λοχί-
του, Προς Ευθύνουν, Επιστολαί, ed. Gustavus Eduardus Benseler – 
Friderico Blass (Lipsiae MCMX). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. LX + 324, 
ISBN 960-206-054-9

v  �LUCIANI, Opera, Vol. I, [Λουκιανού, Έργα, τ. Α΄], Περί του Ενυπνίου 
ήτοι βίος Λουκιανού, Προς τον ειπόντα Προμηθεύς ει εν λόγοις, Νιγρίνος, Δίκη 
φωνηέντων, Τίμων, Αλκυών, Προμηθεύς, Θεών διάλογοι, Ενάλιοι Διάλογοι, 
Νεκρικοί Διάλογοι, Μένιππος ή Νεκυομαντεία, Χάρων, Περί θυσιών, Βίων πρά-
σις, Αλιεύς, Κατάπλους, Περί των επί μισθώ συνόντων, Απολογία, Περί του εν 
τη προσαγορεύσει πταίσματι, Ερμότιμος, Ηρόδοτος, Ζεύξις, Αρμονίδης, Σκύθης, 
ed. Caroli Iacobitz (Lipsiae MDCCCLXXVIII).  Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. 
XVI + 410, ISBN 960-206-056-5

v  �LUCIANI, Opera, Vol. II, [Λουκιανού, Έργα, τ. Β΄], Πως δει ιστο-
ρίαν συγγράφειν, Αληθούς Ιστορίας Α΄ & Β΄, Τυραννοκτόνος, Αποκηρυτ-
τόμενος, Φάλαρις Α΄ & Β΄, Αλέξανδρος ή Ψευδομάντις, Περί ορχήσεως, 
Λεξιφάνης, Ευνούχος, Περί της αστρολογίης,  Δημώνακτος βίος, Έρωτες, 
Εικόνες, Υπέρ των Εικόνων, Τόξαρις ή Φιλία, Λούκιος ή Όνος, Ζευς Ελεγ-
χόμενος, Ζευς Τραγωδός, Όνειρος ή Αλεκτρυών, Ικαρομένιππος, ed. Caroli 
Iacobitz (Lipsiae MDCCCLXXIII).  Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XVI + 
421, ISBN 960-206-057-3

v  �LUCIANI, Opera, Vol. III, [Λουκιανού, Έργα, τ. Γ΄], Δις κατηγο-
ρούμενος, Περί παρασίτου, Ανάχαρσις, Περί πένθους, Ρητόρων διδάσκα-
λος, Φιλοψευδής, Ιππίας, Διόνυσος, Ηρακλής, Περί του ηλέκτρου, Μυΐας 
εγκώμιον, Προς τον απαίδευτον και πολλά βιβλία ωνούμενον, Περί του μη 
ραδίως πιστεύειν διαβολή, Ψευδολογιστής, Περί του οίκου, Μακρόβιοι, Πα-
τρίδος εγκώμιον, Περί των Διψάδων, Διάλεξις προς Ησίοδον, Πλοίον ή Ευ-
χαί, Εταιρικοί Διάλογοι, Περί της Περεγρίνου τελευτής, Δραπέται, Τα προς  
Κρόνον, Κρονοσόλων, Επιστολαί κρονικαί, Συμπόσιον ή Λαπίθαι, Περί της 
Συρίης θεού, Δημοσθένους εγκώμιον, Θεών εκκλησία, Κυνικός, Ψευδοσο-
φιστής, Φιλόπατρις, Χαρίδημος, Νέρων, Τραγωδοποδάγρα, Ωκύπους, Επι-
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γράμματα, ed. Caroli Iacobitz (Lipsiae MCMXIII). Αθήνα, σχ. 12×17, 
σελ. XX + 516, ISBN 960-206-058-1

v  �LYCURGΙ, Oratio in Leocratem, Fragmenta, [Λυκούργου, 
Λόγος κατά Λεωκράτους, Αποσπάσματα], ed. C. Scheibe – F. 
Blass – Nicos C. Conomis (Lipsiae 1970). Αθήνα σχ. 14×21, σελ. 
XXVII+128, ISBN 960-206-176-6

v  �LYSIAE, Orationes, [Λυσίου, Λόγοι], Υπέρ του Ερατοσθένους φόνου, 
Επιτάφιος, Προς Σίμωνα, Περί Τραύματος, Υπέρ Καλλίου, Κατ’ Ανδοκίδου, 
Περί του Σηκού, Κατηγορία προς τους συνουσιαστάς  κακολογιών, Υπέρ του 
στρατιώτου, Κατά Θεομνήστου Α΄ & Β΄, Κατά Ερατοσθένους, Κατά Αγορά-
του, Κατά Αλκιβιάδου Α΄ & Β΄, Υπέρ Μαντιθέου, Περί δημοσίων αδικημάτων, 
Υπέρ του Νικίου αδελφού, Υπέρ των Αριστοφάνους χρημάτων, Υπέρ Πολυ-
στράτου, Απολογία δωροδοκίας, Κατά σιτοπωλών, Κατά Παγκλέωνος, Υπέρ 
του Αδυνάτου, [Δήμου Καταλύσεως Απολογία], <Περί της Ευάνδρου δοκιμα-
σίας>, Κατά Επικράτους, Κατά Εργοκλέους, Κατά Φιλοκράτους, Κατά Νικο-
μάχου, Κατά Φίλωνος, Κατά Διογείτονος, Ολυμπιακός, Περί της Πολιτείας, 
Αποσπάσματα, ed. Theodorus Thalheim (Lipsiae MCMXIII). Αθήνα, 
σχ. 12×17, σελ. XLIV + 389, ISBN 960-206-140-5

v  �XENOPHONTIS, Αθηναίων Πολιτεία, [Ξενοφώντος, Αθηναίων 
Πολιτεία], ed. E. Kalinka (Lipsiae MCMXIV/ MCMLXVI). Αθήνα, 
σχ. 12×17, σελ. XXX + 26, ISBN 960-206-598-3

v  �XENOPHONTIS, Scripta minora, Fasc. I [Ξενοφώντος, Έργα 
ελάσσονα, τ. 1], Οικονομικός, Συμπόσιον, Ιέρων ή Τυραννικός, Αγησίλαος, 
Απολογία Σωκράτους, ed. Ludovicum Dindorf – Th. Thalheim (Lipsiae 
MCMX). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XVI + 234, ISBN 960-206-230-4

v  �XENOPHONTIS, Scripta minora, Fasc. II [Ξενοφώντος, Έργα 
ελάσσονα, τ. 2], Λακεδαιμονίων Πολιτεία, Αθηναίων Πολιτεία, Πόροι ή 
Περί Προσόδων, Ιππαρχικός, Περί ιππικής, Κυνηγετικός, Σίμωνος: Περί εί-
δους και επιλογής ίππων, ευρετήριον ονομάτων, ed. Ludovicum Dindorf 
– Franciscus Ruehl (Lipsiae MCMXII). Αθήνα, 12×17, σελ. XX + 
200, ISBN 960-206-229-0

v  �XENOPHONTIS, Expeditio Cyri, [Ξενοφώντος, Κύρου Ανάβα-
σις], ed. Carolus Hude (Lipsiae MCMXXXI). Αθήνα, σχ. 12×17, 
σελ. VI + 300, ISBN 960-206-180-4
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v  �XENOPHONTIS, Instituto Cyri, [Ξενοφώντος, Κύρου Παιδεία], 
ed. W. Gemoll - J. Peters (Lipsiae MCMLXVIII). Αθήνα, σχ. 12×17, 
σελ. XXIV + 471, ISBN 960-206-178-2

v  �XENOPHONTIS, Commentarii, [Ξενοφώντος, Απομνημονεύμα-
τα], ed. Carolus Hude (Lipsiae MCMXXXIV).  Αθήνα, σχ. 12×17, 
σελ. V + 195, ISBN 960-206-181-2

v  �XENOPHONTIS, Historia Graeca, [Ξενοφώντος, Ελληνικά], 
ed. Carolus Hude (Lipsiae MCMXXXIV). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. 
X  +  343, ISBN 960-206-179-0

v  �XENOPHONTIS, Index, [Ξενοφώντος Εφεσίου, Ευρετήριον λέ-
ξεων], ed. A. D. Papanikolaou. Αθήνα 1983, σχ. 14×21, σελ. 59, 
ISBN 960-206-177-4

v  �HOMERI, Ilias, Vol. I, [Ομήρου, Ιλιάς, Ραψωδίαι Α-Μ, τ. Α΄], 
ed. Arthurus Ludwich (Lipsiae MDCCCCII). Αθήνα, σχ. 14×21, σελ. 
XII  +  514, ISBN 960-206-068-9

v  �HOMERI, Ilias, Vol. II, [Ομήρου, Ιλιάς, Ραψωδίαι Ν-Ω, τ. Β΄], 
ed. Arthurus Ludwich (Lipsiae MDCCCCVII). Αθήνα, σχ. 14×21, 
σελ. XII  +  652, ISBN 960-206-069-7

v  �HOMERI, Odyssea, Vol. I, [Ομήρου, Οδύσσεια, Ραψωδίαι α-μ, 
τομ. Α΄], ed. Arthurus Ludwich (Lipsiae MDCCCLXXXIX). Αθήνα, 
σχ. 14×21, σελ. XXI  +  315, ISBN 960-206-064-4

v  �HOMERI, Odyssea, Vol. II, [Ομήρου, Οδύσσεια, Ραψωδίαι ν-ω, 
τομ. Β΄], ed. Arthurus Ludwich (Lipsiae MDCCCXCI). Αθήνα, σχ. 
14×21, σελ. X  +  360, ISBN 960-206-066-2

v  �PINDARI, Carmina, [Πινδάρου, Ωδαί], Ολυμπιονίκαι, Πυθιονί-
και, Νεμεονίκαι, Ισθμιονίκαι, Fragmenta selecta, ed. W. Christ (Lipsiae 
MDCCCLXXIX). Αθήνα, 12×17, σελ. XX  +  236, ISBN  960-206-182-0

v  �PINDARI, Carmina, Epinicia, Pars I, [Πινδάρου, Επίνικοι, μέ-
ρος  1ο], Ολυμπιονίκαις, Πυθιονίκαις, Νεμεονίκαις, Ισθμιονίκαις, ed. 
Bruno Snell – Hervicus Maehler (Lipsiae 1980).  Αθήνα, σχ. 14×21, 
σελ. XI+193, ISBN 960-206-094-8

v  �PLATONIS, Dialogi, Vol. I, [Πλάτωνος, Διάλογοι, τ. Α΄], Ευθύφρων, 
Απολογία Σωκράτους, Κρίτων, Φαίδων, Κρατύλος, Θεαίτητος, Σοφιστής, 
Πολιτικός, ed. Caroli Frideri Hermanni – Martinus Wohlrab (Lipsiae 
MCMXV). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XLII  +  555, ISBN 960-206-145-6
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v  �PLATONIS, Dialogi, Vol. II, [Πλάτωνος, Διάλογοι, τ. Β΄], Παρμενίδης, 
Φίληβος, Συμπόσιον, Φαίδρος, Αλκιβιάδης, Αλκιβιάδης Δεύτερος, Ίππαρχος, 
Αντερασταί, Θεάγης, ed. Caroli Fr. Hermanni (Lipsiae MCMXIV). Αθήνα, 
σχ. 12×17, σελ. XXVI + 402, ISBN  960-206-146-4

v  �PLATONIS, Dialogi, Vol. III, [Πλάτωνος, Διάλογοι,  τ. Γ΄], Χαρμί-
δης, Λάχης, Λύσις, Ευθύδημος, Πρωταγόρας, Γοργίας, Μένων, Ιππίας Μείζων, 
Ιππίας Ελάττων, Ίων, Μενέξενος, ed. Caroli Frideri Hermanni (Lipsiae 
MCMIX). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XXVIII  +  464, ISBN 960-206-147-2

v  �PLATONIS, Dialogi, Vol. IV, [Πλάτωνος, Διάλογοι, τ. Δ΄], 
Πολιτεία, Τίμαιος, Κριτίας, Μίνως, ed. Caroli Frideri Hermanni 
(Lipsiae MDCCCLXXXIII). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ.XXXII+455, 
ISBN  960-206-148-0

v  �PLATONIS, Dialogi, Vol. V, [Πλάτωνος, Διάλογοι, τ. Ε΄], Νόμοι 
α΄-ιβ΄, Επινομίς, ed. Caroli Frideri Hermanni (Lipsiae MCMX).  Αθή-
να, σχ. 12×17, σελ. XXVIII  +  442, ISBN 960-206-149-9

v  �PLATONIS, Dialogi, Vol. VI, [Πλάτωνος, Διάλογοι, τ. ΣΤ΄], Επι-
στολαί α΄-ιη΄, Όροι, Περί Δικαίου, Περί Αρετής, Δημόδοκος, Σίσυφος, Αλ-
κυών, Ερυξίας, Αξίοχος, Appendix Platonica: Αλβίνος, Αλκίνοος, Ολυμπιό-
δωρος, προλεγόμενα της Πλάτωνος φιλοσοφίας, σχόλια, Τιμαίου Σοφιστού: 
εκ των του Πλάτωνος λέξεων [μικρό λεξικό], Onomasticon Platonicum, 
Index scriptorum, ed. Caroli Frideri Hermanni (Lipsiae MCMVII).  
Αθήνα, σχ. 12×17, σελ.XXXVIII  +  434, ISBN 960-206-150-2

v  �PLUTARCHI, Vitae Parallelae, Vol. I (Fasc. 1), [Πλουτάρχου, 
Βίοι Παράλληλοι, τ. Α΄ (τεύχ. 1)], Θησεύς και Ρωμύλος, Σόλων και 
Ποπλικόλας, Θεμιστοκλής και Κάμιλλος, Αριστείδης και Κάτων, Κίμων 
και Λεύκολλος, ed. Cl. Lindskog- K. Ziegler (Lipsiae 1969). Αθήνα, 
14×21, σελ. XXII  +  423, ISBN 960-206-005-0

v  �PLUTARCHI, Vitae Parallelae, Vol. I (Fasc. 2), [Πλουτάρχου, 
Βίοι Παράλληλοι, τ. Α΄ (τεύχ. 2)], Περικλής και Φάβιος Μάξιμος, 
Νικίας και Κράσσος, Γάϊος Μάρκιος και Αλκιβιάδης, Δημοσθένης και Κι-
κέρων, ed Cl. Lindskog – K. Ziegler (Lipsiae MCMLXIV).  Αθήνα, 
14×21, σελ. IX + 374, ISBN 960-206-006-9

v  �PLUTARCHI, Vitae Parallelae, Vol. II (Fasc. 1), [Πλουτάρ-
χου, Βίοι Παράλληλοι, τ. B΄ (τεύχ. 1)], Φωκίων και Κάτων, Δίων 
και Βρούτος, Αιμίλιος και Τιμολέων, Σερτώριος και Ευμένης, ed. Cl. 
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Lindskog – K. Ziegler (Lipsiae MCMLXIV). Αθήνα, 14×21, σελ. 
X  +  302, ISBN 960-206-007-7

v  �PLUTARCHI, Vitae Parallelae, Vol. II (Fasc. 2), [Πλουτάρχου, 
Βίοι Παράλληλοι, τ. B΄ (τεύχ. 2)], Φιλοποίμην και Τίτος, 
Πελοπίδας και Μάρκελλος, Αλέξανδρος και Καίσαρ, ed. Cl. Lindskog 
– K. Ziegler (Lipsiae MCMLXVIII). Αθήνα, 14×21, σελ. X  +  336, 
ISBN  960-206-008-5

v  �PLUTARCHI, Vitae Parallelae, Vol. III (Fasc. 1), [Πλουτάρχου, 
Βίοι Παράλληλοι, τ. Γ΄ (τεύχ. 1)], Δημήτριος και Αντώνιος, Πύρρος 
και Μάριος, Άρατος και Αρτοξέρξης, Άγις και Κλεομένης, Τιβέριος και Γά-
ϊος Γράγχοι, ed. Cl. Lindskog – K. Ziegler (Lipsiae 1971).  Αθήνα, 
14×21, σελ.XII  +  463, ISBN 960-206-009-3

v  �PLUTARCHI, Vitae Parallelae, Vol. III (Fasc. 2), [Πλουτάρ-
χου, Βίοι Παράλληλοι, τ. Γ΄ (τεύχ. 2)], Λυκούργος και Νομάς, Λύ-
σανδρος και Σύλλας, Αγησίλαος και Πομπηΐος, Γάλβας και Όθων, ed. 
Cl. Lindskog – K. Ziegler (Lipsiae 1973). Αθήνα, 14×21, σελ. 
XXVI  +  405, ISBN 960-260-010-7

v  �PLUTARCHI, Vitae Parallelae, Indices, Vol. IV, [Πλουτάρ-
χου, Βίοι Παράλληλοι, Ευρετήριο, τ. Δ΄],  ed. Cl. Lindskog  –   K. 
Ziegler – H. Gaertner (Lipsiae 1980). Αθήνα, 14×21, σελ. 
XXIV  +  204, ISBN 960-206-011-5

v  �PLUTARCHI, Moralia, Vol. I, [Πλουτάρχου, Ηθικά, τ. Α΄], Περί παί-
δων αγωγής, Πως δει των νέων ποιημάτων  ακούειν, Περί του ακούειν, Περί 
κόλακος και φίλου, Πως αν τις αίσθοιτο εαυτού προκόπτοντος επ’ αρετή, Πως 
αν τις απ’ εχθρών ωφελοίτο, Περί πολυφιλίας, Περί τύχης, Περί αρετής και κα-
κίας, Παραμυθητικός προς Απολλώνιον, Υγιεινά παραγγέλματα, Γαμικά παραγ-
γέλματα, Των Επτά Σοφών συμπόσιον, Περί δεισιδαιμονίας, ed. W. H.Patton 
– I. Wegehaupt – Scr. M.Pohlenz – Hans Gaertner (Lipsiae 1974). Αθή-
να, σχ. 12×17, σελ. XLV + 408, ISBN 960-206-013-1

v  �PLUTARCHI, Moralia, Vol. II, [Πλουτάρχου, Ηθικά, τ. Β΄], Βασι-
λέων αποφθέγματα και στρατηγών, Αποφθέγματα Λακωνικά, Αρεταί γυναι-
κών, Ρωμαϊκά αίτια, Ελληνικά αίτια, Παράλληλα ελάσσονα, Περί της τύχης 
των Ρωμαίων, Περί της τύχης του Μεγάλου Αλεξάνδρου ή περί αρετής λόγος 
I και II, Περί Αθηναίων δόξης, Περί Ίσιδος και Ορίσιδος, ed. W. Nachstadt 
– W. Sieveking – J. B. Titchener (Lipsiae 1974). Αθήνα, σχ. 12×17, 
σελ. XXXII + 582, ISBN 960-206-014-X
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v  �PLUTARCHI, Moralia, Vol. III, [Πλουτάρχου, Ηθικά, τ. Γ΄], 
Περί του ΕΙ του εν Δελφοίς, Περί του μη χραν έμμετρα νυν την Πυθίαν, Περί 
των εκλελοιπότων χρηστηρίων, Ει διδακτόν η αρετή, Περί ηθικής αρετής, 
Περί αοργησίας, Περί ευθυμίας, Περί φιλαδελφίας, Περί της τα έγγονα φιλο-
στοργίας, Ει αυτάρκης η κακία προς κακοδαιμονίαν, Πότερον τα της ψυχής 
ή τα σώματος πάθη χείρονα, Περί αδολεσχίας, Περί πολυπραγμοσύνης, Περί 
φιλοπλουτίας, Περί δυσωπίας, Περί φθόνου και μίσους, Περί του εαυτόν 
επαίνου, Επαινείν ανεπιφθόνως,  Περί των υπό του θείου βραδέως τιμω-
ρουμένων, Περί ειμαρμένης, Περί του Σωκράτους δαιμονίου, Περί φυγής, 
Παραμυθητικός προς την γυναίκα, ed. W. R. Paton – M. Pohlenz – W. 
Sieveking (Lipsiae 1972). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XXXIV  +  542, 
ISBN 960-206-025-8

v  �PLUTARCHI, Moralia, Vol. IV, [Πλουτάρχου, Ηθικά, τ. Δ΄], Συμπο-
σιακά Α΄- Θ΄, Ερωτικός, Ερωτικαί διηγήσεις, ed. Ec. Hubert (Lipsiae 1971).  
Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XXIV + 405, ISBN 960-206-016-6

v  �PLUTARCHI, Moralia, Vol. V (Fasc. 1), [Πλουτάρχου Ηθικά, τ. Ε΄ 
(τεύχ. 1)], Περί του ότι μάλιστα τοις ηγεμόσι δει τον φιλόσοφον διαλέγεσθαι, 
Προς ηγεμόναν απαίδευτον, Ει πρεσβυτέρω πολιτευτέον, Πολιτικά παραγγέλ
ματα, Περί μοναρχίας και δημοκρατίας και ολιγαρχίας, Περί του μη δειν δα-
νείζεσθαι, ed. C. Hubert – M. Pohlenz – H. Drexler (Lipsiae MCMLX). 
Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XXXII + 145, ISBN 960-206-017-4

v  �PLUTARCHI, Moralia, Vol. V. (Fasc. 2, Pars 1), [Πλουτάρχου, 
Ηθικά, τ. Ε΄ (τεύχ. 2, μέρ. 1)], Βίοι των δέκα ρητόρων, Περί των 
αρεσκόντων φιλοσόφοις φυσικών δογμάτων, ed. Jurgen Mau (Lipsiae 
1971).  Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. VIII + 153, ISBN 960-206-018-2

v  �PLUTARCHI, Moralia, Vol. V. (Fasc. 2, Pars 2), [Πλουτάρχου, 
Ηθικά, τ. Ε΄ (τεύχ. 2, μέρ. 2)], Συγκρίσεως Αριστοφάνους και 
Μενάνδρου επιτομή, Περί της Ηροδότου κακοηθείας, ed. Berthold 
Hasler (Lipsiae 1978).  Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XVIII + 54, 
ISBN  960-206-019-0

v  �PLUTARCHI, Moralia, Vol. V. (Fasc. 3), [Πλουτάρχου, Ηθικά, τ. 
Ε΄ (τεύχ. 3)], Αίτια φυσικά, Περί του εμφαινομένου προσώπου τω κύκλω 
της σελήνης, Περί του πρώτως ψυχρού, ed. C. Hubert – M. Pohlenz – 
H. Drexler (Lipsiae MCMLX). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XIV + 118, 
ISBN 960-206-020-4
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v  �PLUTARCHI, Moralia, Vol. VI (Fasc. 1), [Πλουτάρχου, Ηθικά, τ. 
ΣΤ΄ (τεύχ. 1)],  Πότερον ύδωρ ή πυρ χρησιμώτερον, Πότερα των ζώων φρο-
νιμώτερα, Περί του τα άλογα λόγω χρήσθαι, Περί σαρκοφαγίας λόγος Α΄ & Β΄, 
Πλατωνικά ζητήματα, Περί της εν Τιμαίω ψυχογονίας, Επιτομή περί της εν τω 
Τιμαίω ψυχογονίας, ed. C. Hubert – H. Drexler (Lipsiae MCMLIX).  Αθή-
να, σχ. 12×17, σελ. XXII  +  205, ISBN 960-206-021-2

v  �PLUTARCHI, Moralia, Vol. VI (Fasc. 2), [Πλουτάρχου, Ηθικά, τ. 
ΣΤ΄, (τεύχ. 2)], Περί Στωϊκών εναντιωμάτων, Ότι παραδοξότερα οι Στω-
ϊκοί των ποιητών λέγουσιν, Περί των κοινών εννοιών προς τους Στωϊκούς, 
Ότι ουδ’ ηδέως ζην έστιν κατ’ Επίκουρον, Προς Κωλώτην, Ει καλώς είρη-
ται το λάθε βιώσας, ed. M. Pohlenz – R. Westman (Lipsiae MCMLIX). 
Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XII + 239, ISBN 960-206-022-0

v  �PLUTARCHI, Moralia, Vol. VI (Fasc. 3), [Πλουτάρχου, Ηθικά, 
τ.  Στ΄ (τεύχ. 3)], Περί μουσικής, Πότερον ψυχής ή σώματος επθυμία 
και λύπη, Ει μέρος το παθητικόν της ανθρώπου ψυχής ή δύναμις, ed. K. 
Ziegler – M. Pohlenz (Lipsiae MCMLXVI). Αθήνα σχ. 12×17, σελ. 
XV + 78, ISBN 960-206-023-9

v  �PLUTARCHI, Moralia, Vol. VII, [Πλουτάρχου, Ηθικά, τ. Ζ΄], 
Του Πλουτάρχου Βιβλία (κατάλογος), Αποσπάσματα, ed. F. H. Sandbach  
(Lipsiae MCMLXVII). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XVI + 147, 
ISBN   960-206-024-7

v  �PLOTINI, ENNEADES, Vol. I, [Πλωτίνου, Εννεάδες,  τ. Α΄], 
Πορφυρίου: Περί Πλωτίνου βίου και της τάξεως των βιβλίων αυτου, 
Εννεάς Πρώτη, Εννεάς Δευτέρα, Εννεάς Τρίτη, ed. Ricardus Volkmann 
(Lipsiae MDCCCLXXXIII). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XXXIV + 350, 
ISBN   960-206-509-5

v  �POLYBII, Historiae, Vol. I, [Πολυβίου, Ιστορίαι, τ. Α΄], De vita 
Polybii, Ιστοριών Πρώτη, Ιστοριών Δευτέρα, Ιστοριών Τρίτη, ed. Ludovico 
Dindorfio – Theodorus Buttner-Wobst (Lipsiae MDCCCLXXXII). 
Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. CXXV + 361, ISBN  960-206- 511-7

v  �SOPHOCLIS, Tragoediae, [Σοφοκλέους, Τραγωδίαι  Άπασαι ], 
Αίας, Ηλέκτρα, Οιδίπους Τύρρανος, Οιδίπους επί Κολωνώ, Αντιγόνη, Τρα-
χίνιαι, Φιλοκτήτης, ed. S. Mekler (Lipsiae MDCCCLXXXIX). Αθήνα, 
σχ. 12×17, σελ. CVI + 365, ISBN 960-206-183-9
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v  �SOPHOCLIS, Tragoediae, [Σοφοκλέους, Τραγωδίαι, τ. Α΄], Αίας, 
Ηλέκτρα, Οιδίπους Τύρρανος, ed. R. D. Dawe (Lipsiae 1984). Αθήνα, 
σχ. 17×24, σελ. XIV + 164, ISBN 960-206-132-4

v  �SOPHOCLIS, Tragoediae, [Σοφοκλέους, Τραγωδίαι, τ. Β΄], Τραχί-
νιαι, Αντιγόνη, Φιλοκτήτης, Οιδίπους επί Κολωνώ, ed. R. D. Dawe (Lipsiae 
1985). Αθήνα, σχ. 17×24, σελ. X + 227, ISBN 960-206-079-4

v  �HYPERIDIS, Orationes, cum ceterarum fragmentis, [Υπερείδου, 
Λόγοι και αποσπάσματα], Κατά Δημοσθένους, Υπέρ [Απολογία υπέρ Λυ-
κόφρονος], Υπέρ Ευξενίππου, [Κατά Φιλιππίδου], [Κατά Αθηνογένους],  [Επι-
τάφιος], Αποσπάσματα, ed. Christianus Jensen (Lipsiae MCMLXXXV). 
Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XLVII + 192, ISBN 960-206-185-5

B. ΛΑΤΙΝΟΙ ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ

v  �C. IULII CAESARIS, Bellum Gallicum, [Ιουλίου Καίσαρος, 
Απομνημονεύματα περί του Γαλατικού Πολέμου], ed. Otto 
Seel (Lipsiae MCMLXIII). Αθήνα, σχ.12×17, σελ. CXXII + 353, 
ISBN  960-206-194-4

v  �C. VALERII CATULLI  VERONENSIS, Carmina, [Γάιου Βαλλερί-
ου Κάτουλλου, Άσματα], ed. Henricus Bardon (Lipsiae MCMLXXIII). 
Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XXXIV + 157, ISBN 960-206-197-9

v  �C. VALERII CATULLI  VERONENSIS, Liber et fragmenta, 
[Γάιου Βαλλερίου Κάτουλλου, Βιβλίον και αποσπάσματα], ed. 
Elmer Thruesdell Merrill (Lipsiae MCMXXIII). Αθήνα, σχ. 12×17, 
σελ. VI + 62, ISBN 960-206-198-7

v  �M. T. CICERONIS, De re publica, [Μάρκου Τύλλιου Κικέρωνος, 
Περί Πολιτείας], ed. K. Ziegler (Lipsiae MCMLXXIX). Αθήνα, σχ. 
12×17, σελ. XXXV + 147, ISBN 906-206-201-0

v  �M.  T.  CICERONIS, De natura deorum, [Μάρκου Τύλλιου Κι-
κέρωνος, Περί φύσεως των θεών], ed. O. Plasberg (Lipsiae 
MCMXVII).  Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XVI+184, ISBN 960-206-276-2

v  �M.  T.  CICERONIS, Tusculanarum disputationum ad Brutum, 
[Μάρκου Τύλλιου Κικέρωνος, Τουσκαλαναί διατριβαί προς 
Βρούτον], ed. G. F. Mueller (Lipsiae MDCCCLXXVIII). Αθήνα, σχ. 
12×17, σελ. 193, ISBN 960-206-200-2
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v  �M.  T. CICERONIS, Orationes, Vol. VI, 2, In L. Catilinam IV, Pro 
Archia Poeta, Pro L. Murena, Pro P. Sulla, Pro L. Flacco, [Μάρκου Τύλ-
λιου Κικέρωνος, Λόγοι, τ. 6, 2] Κατά Κατιλίνα Λόγος Δ΄, Υπέρ Αρχί-
ου του ποιητού Λόγος, Υπέρ Μουρήνα, Υπέρ Σύλλα, Υπέρ Φλάκκου, ed. P. 
Reis – H. Kasten – L. Fruechtel (Lipsiae MCMXXXIII). Αθήνα, σχ. 
12×17, σελ. XXX  +  256, ISBN 960-206-158-8

v  �M.  T.  CICERONIS, Orationes & Fragmenta Oratorium, Vol. 
VIII, Pro T. Annio Milone, Pro M. Marcello, Pro Q. Ligario, Pro Rege 
Deiotaro, In. M. Antonium Philippica XI, [Μάρκου Τύλλιου Κικέρω-
νος, Λόγοι, τ. Η΄] Υπέρ Μίλωνος, Υπέρ Μαρκέλλου, Υπέρ Λιγαρίου, Υπέρ 
Βασιλέως Δηιοτάρου, Κατ’ Αντωνίου Φιλιππικός, Αποσπάσματα Λόγων, ed. 
A. Klotz – Fr. Schoell (Lipsiae MCMXVIII). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. 
XLIII + 516, ISBN 960-206-196-0

v  �M.  T.  CICERONIS, Orationes, Partis II, Vol. III, Pro Sestio, In 
Vatinium, Pro Caelio, De Pronvinciis Consularibus, Pro Balbo, In Pisonem, 
Pro Plancio, Pro Scauro, Pro C. Rabirio Postumo, Pro Milone, Pro Marcello, 
Pro Ligario, Pro Rege Deitaro, In M. Antonium Philippica XIV, [Μάρκου 
Τύλλιου Κικέρωνος, Λόγοι, μέρος 2, τ. Γ΄], Υπέρ Σηστίου, Κατά Βατι-
νίου, Υπερ Καιλίου, Περί των επαρχιών των τέως υπάτων, Υπέρ Βάλβου, Κατά 
Πείσωνος, Υπέρ Πλάγκου, Υπέρ Σκαύρου, Υπέρ Ραβιρίου Ποστούμου, Υπέρ 
Μίλωνος, Υπέρ Μαρκέλλου, Υπέρ Λιγαρίου, Υπέρ Βασιλέως Δηιοτάρου, Κατά 
Αντωνίου Φιλιππικός ΙΔ΄, ed. C. F. W. Mueller (Lipsiae MCMIX). Αθήνα, 
σχ. 12×17, σελ.  CXXIX + 568, ISBN 960-206-513-3

v  �Q. HORATI FLACCI, Carmina.  Libri I-IV, Carmen Saeculare, 
Epodon: Libri I-XVII, Sermonum: Liber Primus et Liber Alter, 
Epistularum: Liber Primus et Liber Alter, De arte poetica, [Κοΐντου Ορά-
τιου Φλάκκου, Ωδαί βιβλία Α΄-Δ΄], Εκατονταέτηρος Ωδή, Επωδοί βι-
βλία Α΄-ΙΖ΄, Σάτιραι Α΄ & Β΄ βιβλία, Επιστολαί Α΄ & Β΄ βιβλία, Περί ποι-
ητικής τέχνης, ed. Fridericus Vollmer (Lipsiae MCMXIII). Αθήνα, σχ. 
12×17, σελ. XVI + 288, ISBN 960-206-199-5

v  �Q. HORATI FLACCI, Opera. Carmina: Libri I-IV, Carmen Saeculare, 
Epodon: Libri I-XVII, Sermonum: Liber Primus et Liber Alter, Epistularum: 
Liber Primus et Liber Alter, De arte poetica, [Κοΐντου Οράτιου Φλάκ-
κου, Ωδαί: βιβλία Α΄-Δ΄], Εκατονταέτηρος Ωδή, Επωδοί βιβλία Α΄-ΙΖ΄, 
Σάτιραι Α΄ & Β΄ βιβλία, Περί ποιητικής τέχνης], ed. Stephanus Borzsak, 
με πλήρες κριτικό υπόμνημα και ευρετήριο ονομάτων (Lipsiae 1984).  
Αθήνα, σχ. 17×24, σελ. XII  +  362, ISBN 960-206-110-3
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v  �M. ANNAEI LUCANI, Belli Civilis (Carmen), Libri I-X, Fragmenta, 
[Μάρκου Ανναίου Λουκανού, Εμφυλίου Πολέμου, βιβλία Α΄-Ι΄ 
(στωικό έπος), Αποσπάσματα], ed. Carolus Hosius (Lipsiae MCMXIII). 
Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. LX + 395, ISBN 960-206-221-5

v  �T. LUCRETI CARI, De rerum natura, Libri I-VI, [Τίτου Λου-
κρητίου Κάρου, Περί φύσεως των πραγμάτων, βιβλία Α΄-Στ΄], 
ed. Adolpho Brieger (Lipsiae MCMXIV). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. 
LXXXIV + 230, ISBN 960-206-190-1

v  �M. VALERII MARTIALIS, Epigrammaton Libri I-XIV, [Μάρ-
κου Βαλερίου Μαρτιάλη, Επιγραμμάτων Βιβλία Α΄-ΙΔ΄], ed. 
W.   Heraeus – Iacobus Borovskij (Lipsiae 1984). Αθήνα, σχ. 12×17, 
σελ. LXXVII + 417, ISBN 960-206-189-8

v  �CORNELII NEPOTIS, Vitae cum fragmentis: Miltiades, Themistocles, 
Aristides, Pausanias, Cimon, Lysander, Alcibiades, Thrasybulus, Conon, 
Dion, Iphicrates, Chabrias, Timotheus, Datames, Epaminondas, Pelopidas, 
Agesilaus, Eumenes, Phocion, Timoleon, De Regibus, Hamilcar, Hannibal, 
M.Cato, Atticus, [Κορνηλίου Νέπωτος, Βίοι μετά αποσπασμάτων]: 
Μιλτιάδης, Θεμιστοκλής, Αριστείδης, Παυσανίας, Κίμων, Λύσανδρος, Αλκιβι-
άδης, Θρασύβουλος, Κόνων, Δίων, Ιφικράτης, Χαβρίας, Τιμόθεος, Δατάμης, 
Επαμεινώνδας, Πελοπίδας, Αγησίλαος, Ευμένης, Φωκίων, Τιμολέων, Περί Βα-
σιλέων, Αμίλκας, Αννίβας, Κάτων, Αττικός, ed. Peter K. Marshall (Lipsiae 
1984). Αθήνα, σχ. 17×24, σελ. XVII + 122, ISBN 960-206-188-X

v  �P. OVIDII NASONIS, Metamorphoses, [Ποπλίου Οβιδίου Νά-
σωνος, Μεταμορφώσεις], ed. William S. Anderson (Lipsiae 1982).  
Αθήνα, σχ. 17×24, σελ. XXVIII + 419, ISBN 960-206-187-1

v  �T. MACCI PLAUTI, Comoediae, Tomus I:  Amphitruo, Captivi, Miles 
Gloriosus, Rudens, Trinummus [Τίτου Μάκκιου Πλαύτου, Κωμωδίαι, 
Τ. Α΄]: Αμφιτρύων, Οι αχμάλωτοι, Ο καυχήμων στρατιώτης, Κάλως, Τριώ-
βολον, ed. Alfredi Fleckeiseni (Lipsiae MDCCCLXXVI). Αθήνα, σχ. 
12×17, σελ. XXX + 332, ISBN 960-206-403-X

v  �C. PLINI CAECILI SECUNDI, Epistolarum Libri Novem, Epistularum 
ad Traianum Liber, Panegyricus, [Γαΐου Πλινίου Καικιλίου 
Σεκούνδου (Νεωτέρου)], Εννέα βιβλία επιστολών, Βιβλίο επιστολών 
προς Τραϊανόν, Πανηγυρικός, ed. Mauritius Schuster – Rudolphus 
Hanslik (Lipsiae MCMLVIII). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XXX + 490, 
ISBN 960-206-186-3

€   15,00
χαρτόδετο
€   20,00

σκληρόδετο

€   15,00
χαρτόδετο
€   20,00

σκληρόδετο

€   20,00
σκληρόδετο

€   10,00
χαρτόδετο
€   15,00

σκληρόδετο

€   20,00
χαρτόδετο

€   15,00 
χαρτόδετο

€   25,00
χαρτόδετο
€   30,00

σκληρόδετο
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v  �SEX. PROPERTII, Elegiae, Libri I-V, [Σέξτου Προπερ-
τίου, Ελεγείαι, Βιβλία Α΄-Ε΄], ed. Lucianus Mueller (Lipsiae 
MDCCCLXXIV). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. 138, ISBN 960-206-257-6

v  �C. SALLUSTI CRISPI, Catilina, Iugurtha, Fragmenta Ampliora 
(Orationes et Epistulae/Excerptae de Historiis): Oratio Lepidi 
Cos. ad populum romanum, Oratio Philippi in senatu, Oratio C. Cottae ad 
populum romanum, Epistula CN. Pompei ad senatum, Oratio Macri Trib. 
Pleb. ad lebem, Epistula Mithridatis (Ex Historiis), Historiarum reliquiae 
e codicibus servatae, Fragmenta e papyris servata, Conspectus formarum 
antiquarum, Consensus testimoniorum et codicum [Γαΐου Σαλλουστίου 
Κρίσπου, Η Συνωμοσία του Κατιλίνα, Ιουγουρθικός Πόλεμος, 
Αποσπάσματα (Λόγοι και Επιστολαί/Εκλογή εκ των Ιστοριών)]: 
Ομιλία του υπάτου Λεπίδου προς τον ρωμαϊκό λαό, Ομιλία του Φιλίππου 
εις τη σύγκλητο, Ομιλία του Γαΐου Κόττα προς τον ρωμαϊκό λαό, Επιστολή 
του Γναίου Πομπηίου προς τη σύγκλητο, Ομιλία του Γαΐου Λικινίου προς 
τον λαό, Η επιστολή του Μιθριδάτου, Αποσπάσματα, ed. A. W. Ahlberg 
– Alponsus Kurfess, με πλήρες κριτικό υπόμνημα (Lipsiae 1981). 
Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. ΧΧΧΙΙ + 200, ISBN 960-206-191-X

v  �C. SALLUSTI CRISPI, Catilina, Iugurtha, Ex Historiis/
Orationes et Epistulae (Excerptae de Historiis): Oratio Lepidi 
Cons. ad populum romanum, Oratio Philippi in senatu, Oratio C. Cottae 
ad populum romanum, Epistula CN. Pompei ad senatum, Oratio Macri 
Trib. Pleb. ad plebem, Epistula Mithridatis. [Γαΐου Σαλλουστίου 
Κρίσπου, Η συνομωσία του Κατιλίνα, Ιουγουρθικός Πόλεμος, 
Εκ των Ιστοριών/Λόγοι και Επιστολαί (Εκλογή εκ των 
Ιστοριών)]: Ομιλία του υπάτου Λεπίδου προς τον ρωμαϊκό λαό, Ομιλία 
του Φιλίππου εις τη σύγκλητο, Ομιλία του Γαΐου Κόττα προς τον ρωμαϊκό 
λαό, Επιστολή του Γναίου Πομπηίου προς τη σύγκλητο, Ομιλία του Γαΐου 
Λικινίου προς τον λαό, Η επιστολή του Μιθριδάτου, ed. Adam Eussner 
(Lipsiae MDCCCXCIII). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XXII + 148, 
ISBN  960-206-192-8

v  �L. ANNAEI SENECAE, Dialogorum Libros  XII, De providentia, 
De Constantia Sapientis, De Ira (Libri I-III), Ad Marciam De 
Consolatione, De Vita Beata, De Otio, De Tranquillitate Animi, De 
Brevitate Vitae, Ad Polybium de Consolatione, Ad Helviam Matrem De 

€   12,00 χ/το 
€   17,00

σκληρόδετο

€   15,00
χαρτόδετο
€   20,00

σκληρόδετο

€   15,00
χαρτόδετο
€   20,00

σκληρόδετο
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Consolatione, [Λευκίου Ανναίου Σενέκα, Διαλόγων βιβλία ΙΒ΄], 
Περί προνοίας, Περί σταθερότητος του σοφού, Περί Οργής, Εις τον Μάρ-
κιον περί παρηγορίας, Περί ευτυχισμένης ζωής, Περί αναψυχής, Περί της 
πνευματικής γαλήνης, Περί της βραχύτητος του βίου, Εις τον Πολύβιον 
περί παρηγορίας, Εις την μητέρα του Έλβιου Περί Παρηγορίας, ed. Emil 
Hermes (Lipsiae MCMXXIII). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XIX + 383, 
ISBN 960-206-157-X

v  �L. ANNAEI SENECAE, Tragoediae: Hercules [Furens], Troades, 
Phoenissae, Medea, Phaedra, Oedipus, Agamemno, Thyestes, Hercules 
[Oetaeus], Octavia, [Λευκίου Ανναίου Σενέκα, Τραγωδίαι]: 
Ηρακλής [Μαινόμενος], Τρωάδες, Φοίνισσαι, Φαίδρα, Οιδίπους, Θυέστης, 
Ηρακλής [Οιταίος], Οκταβία, ed. Rudolfus Peiper   – Gustavus Richter 
(Lipsiae 1MCMXXI).   Αθήνα. Σχ. 12×17, σελ. XLIV + 500, 
ISBN   960-206-222-3

v  �CORNELII TACITI, Libri qui supersunt, Tomus Prior: Annales. 
Ab excess divi Augusti, Libri I-XVI, Tomus Posterior: Historiae, 
I-V, De origine situ moribus ac populis Germanorum, De Vita et 
moribus Iulii Agricolae, Dialogus de oratoribus, [Κορνηλίου Ποπλίου 
Τακίτου, Τόμος Πρώτος: Χρονικά. Από της τελευτής του θείου 
Αυγούστου, Βιβλία Α΄-ΙΣΤ΄, Τόμος Ύστερος: Ιστορίαι, Α΄-Ε΄],  
Περί της καταγωγής - της θέσεως - των ηθών & των λαών των Γερμανών, 
Αγρικόλας ή Περί της ζωής & περί των ηθών του Ιουλίου Αγρικόλα, 
Διάλογος περί ρητόρων, ed. Carolus Halm (Lipsiae 1MDCCCLXXVII). 
Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. LII + 330 (A΄ τόμ.) και σελ. LV + 323 
(Β΄  τόμ.), ISBN 960-206-193-6

v  �ALBII TIBULLI, Aliorumque carminum libri tres, [Αλβίου 
Τιβούλλου, Ελεγείαι, Βιβλία Α΄-Γ΄], ed. Fridericus Waltharius 
Levy (Lipsiae MCMXXVII). Αθήνα, σχ. 12×17, σελ. XXII + 106, 
ISBN  960-206-156-1

v  �P. VERGILI MARONIS, Opera, Eclogae  Libri I-X, Georgicon I-IV, 
Aeneis I-XII, Culex, Ciris, Copa, Moretum, Catalepton, [Ποπλίου Βερ-
γιλίου Μάρωνος, Έργα], Βουκολικά Βιβλία Α΄-Ι΄, Γεωργικά Βιβλία 
Α΄-Δ΄, Αινειάς Βιβλία Α΄-ΙΒ΄, Κώνωψ, Κείρις, Καπηλίς, Μυττωτός, Κατά 
λεπτόν, ed. Otto Ribbeck (Lipsiae MCMIII) Αθήνα, σελ. XLI + 493, 
ISBN 960-206-195-2

€   15,00
χαρτόδετο
€   20,00

σκληρόδετο

€   25,00
χαρτόδετο
€   30,00

σκληρόδετο

€   30,00
χαρτόδετο
€   35,00

σκληρόδετο

€   8,00
χαρτόδετο
€   15,00

σκληρόδετο

€   20,00 
χαρτόδετο
€   25,00

σκληρόδετο
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Α ρ χα ι ο γ ν ω σ ί α
ΜΑΝΔΗΛΑΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Γ., Κλασική Φιλολογία. Ιστοριογρά-
φημα – μελέτη – κριτική: Δυτική Ευρώπη – Νεότερη Ελλάδα. 
Κέρκυρα 2013, σχ. 17×24, σελ. 507, ISBN 978-960-7260-50-5

Β υ ζα ν τ ι ν ο λ ο γ ί α
ΡΑΪΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ Κ., Χειρόγραφα και «σκιές» χειρογράφων από 
το Ανατολικό Ζαγόρι – περιγραφικός κατάλογος. Ιωάννινα 2006, 
σχ. 17×24, σελ. X + 68, ISBN 960-91618-2-0

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ, Πρακτικά Α΄ Επιστημονικής Συνάντησης της Διε-
θνούς Επιστημονικής Εταιρείας Πληθωνικών και Βυζαντινών Με-
λετών, με θέμα «Βυζάντιο, ο κόσμος του και η Ευρώπη», Μυστράς, 
26-28 Μαΐου 2000.  Αθήνα - Μυστράς 2001, σχ. 17×24, σελ. 142, 
ISBN 960-87144-0-0

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ,  Πρακτικά Διεθνούς Συνεδρίου αφιερωμένου στον 
Πλήθωνα και την εποχή του - με την συμπλήρωση 550 ετών από 
τον θάνατό του. Γενική επιμέλεια Λ. Γ. Μπενάκη – Χ. Π. Μπαλόγλου. 
Μυστράς 26-29 Ιουνίου 2002. Αθήνα - Μυστράς 2003, σχ. 17×24, 
σελ. 439, ISBN 960-87144-1-9

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ, Τρεις Βρετανοί μελετητές της αίγλης του Βυζαντίου 
(Robert Browning, 1914-1997, Sir Steven Runciman, 1903-2000, 
Chris M. Woodhouse, 1917-2001). Ημερίδα της Διεθνούς Επιστημο-
νικής  Εταιρείας  Πληθωνικών και Βυζαντινών Μελετών, 19 Δεκεμ-
βρίου 2001. Αθήνα 2004, σχ. 17×24, σελ. 46, ISBN 960-87144-2-7

Γ λ ω σ σ ο λ ο γ ί α  -  Λ ε ξ ι κά
ΣΑΛΗ ΤΕΣΗ, Το μυκηναϊκό μέγαρο με βάση τις πινακίδες της 
γραμμικής γραφής Β – διδακτορική διατριβή. Αθήνα 1990, σχ. 
17×24, σελ. 165, ISBN 960-206-440-4

ΣΑΛΗ ΤΕΣΗ, Λεξικό μυκηναϊκών τεχνικών όρων, Αθήνα 1996, σχ. 
21×29, σελ. 406, ISBN 960-206-441-2

€   40,00

€   17,00

€   20,00

€   35,00

€   7,00

€   19,10

€   50,24
σκληρόδετο

Π Ρ Α Κ Τ Ο Ρ Ε Υ Ο Μ Ε Ν Ο Ι   Τ Ι Τ Λ Ο Ι
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Θ ρ η σ κ ε ί α  -  Θ ρ η σ κ ε ι ο λ ο γ ί α
ΠΗΛΙΛΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ (ΓΕΩΡΓΙΟΣ), Ο ιερός Ιουστίνος – ο πρώτος 
Έλλην χριστιανός, φιλόσοφος και μάρτυς. Αθήναι 2008, σχ. 17×24, 
σελ. 256, ISBN 978-960-93068-7

ΠΗΛΙΛΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ (ΓΕΩΡΓΙΟΣ), Ο Μέγας Αθανάσιος – ένας 
εμπνευσμένος ιεράρχης, θεολόγος και μαχητής. Αθήναι 2008, σχ. 
17×24, σελ. 296,  ISBN 960-206-557-5

ΠΗΛΙΛΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ (ΓΕΩΡΓΙΟΣ), Ιωάννης ο Χρυσόστομος – μία 
εξέχουσα προσωπικότης της Εκκλησίας. Αθήναι 2007, σχ. 17×24, 
σελ. 292, ISBN 960-206-556-7

ΠΗΛΙΛΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ (ΓΕΩΡΓΙΟΣ), Διατί ήλθεν ο Χριστός εις τον 
κόσμον; Αθήναι 2002, σχ. 17×24, σελ. 407

Ι σ τ ο ρ ί α
ΒΛΑΧΟΔΗΜΗΤΡΗΣ ΘΟΔΩΡΗΣ, Οι ρίζες του νέου ελληνισμού. Για 
να μαθαίνουμε και να θυμόμαστε. Αθήνα 2008, σχ. 17×24. σελ. 305, 
ISBN 978-960-206-578-5 

ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΚΛΑΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ & ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑ-
ΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (επιμέλεια: Μαρία Πολίτη – Ελένη Παπ-
πά), Μονογραφίες Γενναδείου VI. Εξερευνήσεις στα χειρόγραφα 
της Γενναδείου Βιβλιοθήκης. Princeton, New Jersey, USA 2011, σχ. 
17×24, σελ. 137 + 70 πίνακες, ISBN 978-960-86960-7-5

AMERICAN SCHOOL OF CLASSICAL STUDIES AT ATHENS in 
collaboration with the GREEK PALEOGRAPHICAL SOCIETY, 
Gennadeion Monographs VI. Exploring greek manuscripts in the 
Gennadius Library. (Edited by Maria Politi  and Eleni Pappa ). Trans. 
by John C. Davis and Elizabeth Key Fowden. Princeton, New Jersey 
2011, form. 17×24, pag. 137 + 70 plates, ISBN 978-0-87661-407-5

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ (επιμ.: Γεώργ. Ντελόπουλος), Πύλος, διαχρονική - διε-
πιστημονική εξέταση, πρακτικά Α΄ Τοπικού Συνεδρίου 1-3 Μαΐου 
1998. Έκδοση Εκπολιτιστικού Συλλόγου Πύλου «Το Ναυαρίνο». 
Αθήνα 1999, σχ. 21×28, σελ. 138 με εικόνες, ISBN 960-206-463-3

€   17,00

€   17,00

€   17,00

€   15,00

€   20,00

€   60,00
σκληρόδετο

€   60,00
σκληρόδετο

€   17,61
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ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ (επιμ.: Μπάλτας Χαράλαμπος), Η ιστορική Πύλος και 
ο ολυμπιονίκης Κωστής Τσικλητήρας – πενήντα χρόνια δράσης του 
Εκπολιτιστικού Συλλόγου Πύλου «ΤO ΝΑΥΑΡΙΝΟ» 1954-2004. Αθή-
να 2004, σχ. 14×21, σελ. 90 με εικόνες, ISBN 960-206-498-6

Λ α τ ι ν ι κ ή   Γ ρ α μ μ α τ ε ί α
ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΥΘ., Οράτιος: Ωδές – Εκατοντα-
έτηρος Ύμνος – Επωδοί. Εισαγωγή - κείμενο - μετάφραση - σχόλια 
- λεξικό κυρίων ονομάτων - βιβλιογραφία. Αθήναι  2007, σχ. 14×21, 
σελ. 606, ISBN 978-960-85116-5-1

ΡΑΪΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ Κ., Η Μέλισσα και ο Λυκάνθρωπος – μια αλλη-
γορία της πολιτικής σύγκρουσης στα χρόνια του Νέρωνα. Ιωάννινα 
2001, σχ. 17×24, σελ. 355, ISBN 960-91618-1-2

ΤΑΪΦΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Γ., Σύγκρισις Πολιτειών στο De re Publica  
του Κικέρωνος. Η ρωμαϊκή εφαρμογή μιας ελληνικής μεθόδου. 
Αθήνα 1996, σχ. 17×24, σελ. 254, ISBN 960-206-387-4

Ν ε ο ε λ λ η ν ι κ ή  Λ ο γ ο τ ε χ ν ί α
ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜ. Ζ., Νικηταράς – ο φτεροπόδαρος ήρω-
ας της λευτεριάς (μυθιστορηματική βιογραφία). Επιμέλεια κει-
μένων Νίκης Μπούτρη, β΄ έκδ. Αθήνα 2014, σχ. 17×24, σελ. 122, 
ISBN   978-618-81883-1-0

ΒΛΑΧΟΔΗΜΗΤΡΗΣ ΘΟΔΩΡΗΣ, Ο άλλος δρόμος και 16 ανέκδοτα 
ποιήματα. Αθήνα 2012, σχ. 17×24, σελ. 94, ISBN 978-960-93-3513-3

ΒΛΑΧΟΔΗΜΗΤΡΗΣ ΘΟΔΩΡΗΣ, Κείμενα σκέψης και προβληματισμού 
(μελέτη). Αθήνα 2010, σχ. 17×24, σελ. 244, ISBN 978-960-93-21-31-0

ΜΠΑΛΤΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Α., Ο ποιητής Θοδωρής Βλαχοδημή-
τρης – 90 χρόνια από την γέννηση, 10 από τον θάνατό του (μελέτη). 
Αθήνα 2015, σχ. 17×24, σελ. 85, ISBN 978-618-81915-0-1

ΣΕΡΕΝΕΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ, Τέμνειν το φως (ποίηση). Αθήνα 2003, σχ. 
17×24, σελ. 94, ISBN 960-206-527-3

ΣΕΡΕΝΕΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ,  Equus του ανεξήγητου ωραίου (ποίηση).  
Αθήνα 2004, σχ. 17×24, σελ. 94, ISBN 960-206-550-8

€   10,00

€   50,00

€   20,00

€   11,74

€   10,00

€   11,27

€   15,00

€   11,27

€   10,00

€   10,00  
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ΣΕΡΕΝΕΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ, Ες Πύλον ημαθόεντα (ποίηση). Αθήνα 
2004, σχ. 17×24, σελ. 111, ISBN 960-206-552-4

ΣΕΡΕΝΕΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ,   Ιθώμη Μεσσανίων (ποίηση). Αθήνα 
2009, σχ. 17×24, σελ. 110, ISBN 978-960-206-563-X

ΣΕΡΕΝΕΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ, Πύλου πάροδοι (ποίηση). Αθήνα 2009, 
σχ.  17×24, σελ. 127, ISBN 978-960-206-564-8 

ΣΕΡΕΝΕΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ, Πυρρίχιος (ποίηση). Αθήνα 2010, 
σχ.   17×24, σελ. 73, ISBN 978-960-206-590-7

ΣΕΡΕΝΕΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ, Ο χρυσός της Πύλου. Αιώνων ιστορίη 
(ποίηση). Αθήνα 2010, σχ. 17×24, σελ. 75, ISBN 978-960-206-589-1

ΣΕΡΕΝΕΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ,  Ηνίοχος (ποίηση). Αθήνα 2011, σχ. 17×24, 
σελ. 75, ISBN 978-960-206-592-1

ΣΕΡΕΝΕΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ,  Δανείζομαι φως (ποίηση). Αθήνα 2011, 
σχ. 17×24, σελ. 77, ISBN 978-960-206-591-4

Π α ι δ α γ ω γ ι κ ή
ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ Δ., Ριζοσπαστικά παιδαγωγικά 
κινήματα του 20ού αιώνα. Σύγχρονη κριτική θεώρηση (Όρια στην 
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